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1. Genel Bilgiler 
 
1.1. Nüfus ve Alan Bilgileri 
 

Yüzölçümü

Adet Toplam Nüfus

İlçe Belediyesi 3 1.137.593

İlk Kademe Belediyesi 17 98.343

Orman Köyleri 61 26.392

Mahalleye Dönüşen Köy 80 51.531

Büyükşehir Nüfusu 1.313.859

ADANA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
2.700 km2

 

Eski Yeni Oran (%)

Yerleşim Birimi 173 326 88

Nüfus 1.130.710 1.313.859 16

Alan (km2) 381 2700 608

GENİŞLEME

 

 
1.2. Büyükşehir Belediye Sınırı 
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1.3. Coğrafi Konum 
 

Türkiye’nin güneyinde ve Akdeniz Bölgesi’nin Çukurova bölümünde kurulmuş olan 
14.030 km² yüzölçümüne sahip Adana; batıda İçel, kuzeyde Kayseri, kuzeybatıda Niğde, 
doğuda Osmaniye, Kahramanmaraş, güneydoğuda Hatay ve güneyde Akdeniz ile sınırlıdır.  

Tümüne Adana Ovası adı verilen ovanın güneyinde kalan bölümüne Çukurova, 
kuzeyinde kalan bölümüne Anavarza denir. 

Seyhan Nehrinin her iki yakasında kurulmuş olan kentimizin, 350–380 kuzey enlemleri 
ve 340-360doğu boylamları arasındadır. 

Adana ili ve il merkezi Türkiye'nin en önemli tarımsal üretim bölgelerinden olan 
Çukurova Deltası'nda yer alır ve esas olarak gelişimi ve ekonomisi tarımsal üretim ve tarıma 
dayalı endüstri yoğunlukludur. Adana kenti, Seyhan ve Ceyhan nehirlerinin oluşturduğu 
Çukurova Deltası'ndan kuzeydeki dağlara doğru hafif bir eğimle yükselen alüvyal dolgu 
taraçalardan biri üzerinde, denizden yaklaşık 40 km içeride (ve kuzeyde) kurulmuştur. 
Denizden yüksekliği il merkezinde 23 metredir. Seyhan nehri, bu düzlükte bir kaç metre 
gömülmüş geniş bir yatak içinde kentin kuzeyinden güneyine akar. Irmakla kentin kurulduğu 
düzlük arasındaki düzey farkının azlığından doğan sel baskınları, Seyhan Barajı'nın 
yapımından sonra hemen hemen ortadan kalkmıştır. Adana kentinin çekirdeğini, sırtını 
doğuda Seyhan ırmağına dayamış olan Tepebağ yükseltisinin çevresindeki dairesel yerleşim 
oluşturur.  

Roma döneminden kalma Taş Köprü, burayı Seyhan'ın sol kıyısına bağlar. 1886'da, 
kent, demir yoluyla Mersin Limanı'na bağlandı. Hicaz demir yolu Birinci Dünya Savaşı 
yıllarında Torosları aşarak Adana'ya ulaştı. Bu gelişmeler sonucu kent, özellikle 1950'den 
sonra eski çekirdeğin çevresinde daha çok Kuzey-Batı'daki istasyona ve batıya doğru olmak 
üzere hızla yayıldı, çekirdek bölümde kimi düzenlemeler yapıldı. Planlı yeni mahalleler 
kuruldu, geniş caddeler ve parklar açıldı. Bu gelişmeler sırasında büyüme Seyhan'ın sol 
yakasına taştı. Türkiye'deki kentleşme sürecinin en hızlı olduğu yerleşmelerden biri olan 
Adana, Akdeniz Bölgesi'nin tarım, ticaret, sanayi ve sermaye piyasası bakımlarından en 
önemli merkezidir.  

İlde ulaşım karayolu, havayolu, demiryolu, denizyolu ile yapılmaktadır. D–400 
karayolu üzerinde bulunan Adana Havalimanı vasıtası ile yurtiçi ve yurtdışına ulaşım imkânı 
mevcuttur. Batı ile doğu illerini birleştiren Pozantı-Gaziantep otobanı, D–400 devlet yolu ve 
birçok kente ulaşım imkânı sağlayan demiryolu Adana’nın transit taşımacılıkta bir kavşak 
noktası olmasını sağlamıştır. Yumurtalık, Ceyhan, Karataş ilçeleriyle denize yolu olan uluslar 
arası petrol ve yük taşımacılığına açık Botaş limanı ve Toros Gübre Fabrikaları Limanı 
bulunmaktadır.  

 
1.4. Tarihçe 
 

İlkçağda Adana, Anadolu'yu baştanbaşa geçerek Gülek boğazından Tarsus'a inen yol 
üzerinde bir konak yeriydi. Hitit tabletlerinden Hititler döneminde kent ve çevresinde 
Kizzuvatna Krallığı'nın egemen olduğu anlaşılmaktadır. Yöre, M.Ö. 16. yüzyılda Hitit 
Federasyonu'na, Hitit Devleti yıkıldıktan sonra Çukurova'da kurulan Kue Krallığı'na bağlandı. 
M.Ö. 9. yy sonlarına doğru Asur, M.Ö. 6. yüzyılda Pers, M.Ö. 333'te Büyük İskender’in 
egemenliğine girdi. İskender’in ölümünde (MÖ. 323) sonra da Selefkiler'e bağlandı. M.Ö. 
66'da Romalı konsül Pompeius tarafından ele geçirildi. Roma ve Bizans dönemlerinde, 
elverişli konumu nedeniyle önemli bir ticaret merkezi durumuna gelen 704'de Halife 
Abdülmelik tarafından Emevi topraklarına katıldı. Abbasi halifesi Harun Reşit eski ilkçağ 
kalesini (Adana kalesi) yeniden yaptırdı. IX. yüzyılda Adana Çukurova'nın önemli bir kültür 
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ve ticaret merkezi durumundaydı. Aynı yüzyılda Yazman adlı bir Türk komutan bölgeyi yarı 
bağımsız yönetti. Bölge daha sonra Mısır'daki Tolunoğulları'nın eline geçti. 

Bizanslılar, Abbasiler'in zayıf düşmesinden yararlanarak 10. yüzyılın başlarında kenti 
yeniden topraklarına kattılar. Alparslan'ın Malazgirt Zaferi'ni (1071) izleyen yıllarda Adana, 
Selçukluların egemenliğine girdi (1083–1097). Bu dönemde Çukurova'ya Doğu'dan gelen 
birçok Türk boyu yerleşti. 1097 Haçlı seferiyle Adana'da Selçuklu egemenliği sona erdi. 14. 
yüzyılın ilk yarısında Memlukluların eline geçen Çukurova'ya çok sayıda Türkmen oymağı 
yerleştirildi. 1352'de yöreye Memluklulara bağlı Türkmen Beylerinden Yüregiroğlu Ramazan 
Bey egemen oldu. Ramazanoğulları adını alan Beyliğin merkezi Adana'ydı. 
Ramazanoğulları'nın yönetiminde kent genişledi, camiler, hanlar, kamu binalarıyla süslendi. 
Yavuz Sultan Selim'in Mısır seferi (1517) sırasında Osmanlı topraklarına katılan Adana'yı 
1608'e kadar yine Ramazanoğulları yönetti.1672'de Adana uğrayan Evliya Çelebi kente ilişkin 
ayrıntılı bilgi verir. Adana, 19. yüzyılın ortalarına doğru Osmanlı Devleti'ne karşı ayaklanan 
Mısır Valisi Kavalalı Mehmet Ali Paşa tarafından ele geçirdi ve Mısır Ordusu'nun karargâhı 
olarak kullanıldı. Londra antlaşmasıyla (1840) Osmanlılara geri verildi. 1867'deki yönetsel 
düzenlemede vilayet oldu. 1886'da Mersin-Adana demiryolunun açılması, pamuk tarımının ve 
kentin ekonomisinin canlanmasına, nüfusun artmasına neden oldu. Ermenilerin 1909'daki 
ayaklanma girişimleri bastırıldı. Birinci Dünya Savaşı sırasında (1914–1918) Toros ve 
Gavurdağı tünelleri ve Bağdat demiryoluyla kent İstanbul ve Suriye'ye bağlandı. Birinci 
Dünya Savaşı sonrasında 24 Aralık 1918'de Fransız birlikleri, işbirlikçi Ermeni çeteleriyle 
Adana'yı işgal etti. Türk milis kuvvetlerinin şiddete direnmesi, işgalcilerin önemli kayba 
uğramalarına neden oldu. 20 Ekim 1921'de imzalanan Ankara İtilafnamesi hükümleri 
uyarınca 5 Ocak 1922'de Fransız işgal kuvvetleri kentten çekildi. Bu tarih, halen Adana'nın 
kurtuluş günü olarak kutlanmaktadır.  
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2. Stratejik Planlama Çalışmaları 

Avrupa ve dünyadaki toplumsal, kültürel ve ekonomik gelişmelerin 80’li yıllardan 
itibaren kamu yönetimi ve kamu hizmetlerinin sunumu üzerindeki etkisi birçok yönetsel çaba 
ve yaklaşımı beraberinde getirmiştir. Global standartlarda etkinliği ve verimliliği yakalama 
çabası bu tarihlere kadar süregelmiş devletin merkeziyetçi yapısından vazgeçilip vatandaşa en 
yakın birim olan yerel yönetimlerin ön planda olduğu yeni kamu yönetimi anlayışını ortaya 
çıkarmıştır. Bu anlayışla birlikte yönetimin yeniden yapılandırılması, kamu sektörünün 
küçülmesi, kamu işletmeciliği, devletin minimize edilmesi, sivil toplumun yeniden keşfi, 
yerinden yönetim ve yönetişim kavram ve uygulamaları yaygınlık kazanmıştır. 

Avrupa Birliği vatandaşlarına daha iyi hizmet verebilmek için yerel yönetimlerin 
gelişmesine büyük önem vermektedir. 1985 yılında Avrupa Konseyi tarafından kabul edilen, 
yerel yönetimlere kamu işlerinin önemli bir bölümünü kendi sorumlulukları altında ve yerel 
nüfusun çıkarları doğrultusunda düzenleme ve yönetme hakkı tanıyan “Avrupa Yerel 
Yönetimler Özerklik Şartı” Türkiye tarafından da kabul edilmiştir. Avrupa Kentsel Şartı ve 
Kentli Hakları da yerel yönetimlerin Avrupa Birliği içerisinde önemini arttıran 
uygulamalardır.  

Avrupa Birliği standartlarına uyum sürecinde olan Türkiye, toplum dinamiklerimizin 
korunduğu, katılımcılık, şeffaflık, hesap verilebilirlik gibi çağdaş ilkelerin benimsendiği bir 
yönetim sistemi yolunda önemli aşamalar kaydetmiştir. Bu bağlamda 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanunu, 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu gibi mevzuat değişiklikleri 
yapılmıştır. Yapılan mevzuat değişiklikleri, performans yönetimi, insan kaynakları yönetimi, 
toplam kalite yönetimi, stratejik planlama gibi modern yönetim tekniklerinin uygulamaya 
konulması yerel yönetim reformunun hayata geçirilmesinde katkı sağlayacaktır.  

Yerindelik ilkesine dayalı yönetim sisteminin halk tarafından benimsenmesinin, 
seçimle göreve getirilen yöneticilerin bu anlayış ile ilgili yeterli bilince sahip olması ve devam 
eden mevzuat düzenleme çalışmaları ışığında daha demokratik ve çağdaş yerel yönetimler AB 
uyum sürecinde ulaşılması hayal olmayan hedeflerdir. 

Stratejik plan iç ve dış çevrenin katılımıyla tüm kurumu içine alan, bütünsel ve 
birleştirici bir çerçeve çizen, bugünü analiz ederek geleceğe yönelik, uzun vadeli amaç ve 
hedeflerle performans ve bütçe kontrolünü sağlayan yönetim yaklaşımıdır. 

Stratejik planlama anlayışı dünyada ve ülkemizde özellikle özel sektör kuruluşlarının 
benimsediği ve uygulamaya koyduğu bir yöntem iken, hükümetimizin “Bürokratik Kültürden 
Vatandaş Odaklı Kültüre Geçiş Programı“ başlığı altında sürdürdüğü yeniden yapılanma 
süreci içerisinde 5018, 5393, 5216 sayılı kanunlarla yasal zemin oluşturularak, kamu 
kurumları ve belediyeler için stratejik plan hazırlama zorunluluğu ortaya çıkmıştır. 

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin stratejik planlama çalışmalarında DPT tarafından 
hazırlanan Belediyeler İçin Stratejik Planlama Rehberinde yer alan model ve yaklaşım esas 
alınmıştır. 

Stratejik Planlama Çalışmaları Genel Sekreter Yardımcısı Ç.Kemal Traş 
koordinatörlüğünde, Belediyemiz üst düzey yöneticilerinden oluşan bir komisyon tarafından 
yürütülmüştür. 
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Adı Soyadı    Görevi                                                             . 

Ç.Kemal Traş    Genel Sekreter Yardımcısı 
H.Murat Sertdemirel   İşletme ve İştirakler Daire Başkanı 

Nermin Akray    Fen İşleri Daire Başkan V. 
Özlem Kulak    İmar Daire Başkan V. 

Selçuk Özkök    Hesap İşleri Daire Başkanı 
Kaşif Barut    Yazı İşleri ve Kararlar Daire Başkanı 

 
Stratejik plan çalışmaları DPT’nin hazırlamış olduğu Belediyeler İçin Stratejik 

Planlama Rehberi esas alınarak ve belediyemizin tüm birimlerinin katılımı ile sürdürülmüştür. 
Öncelikle plan çalışmaları sürecinde geniş katılımlı toplantılar düzenlenerek stratejik 
planlamanın gerekliliği, kanuni zorunluluğu, oluşum ve uygulama süreci hakkında eğitim ve 
bilgilendirme çalışmalarına önem verilmiştir. 

Belediyemiz stratejik planının başarılı bir şekilde oluşturulması için durum analizine 
temel teşkil etmek üzere ilgili tüm tarafların görüşlerinin plana dâhil edilmesi amacıyla 
paydaş analizi çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin paydaşları belediyemiz hizmetlerini doğrudan veya 
dolaylı etkileyen, bu hizmetlerden etkilenen ve işbirliği yapılması gereken tüm kişi ve 
kurumlardır. Katılımcılığı esas alan bir anlayışla öncelikle vatandaşlarımızın memnuniyet, 
şikâyet, beklenti ve önerilerini belirlemek üzere profesyonel bir ekip tarafından geniş 
kapsamlı bir anket çalışması yapılmıştır. Anket sonuçları planlama çalışmaları için rehber 
kabul edilmiştir. Akabinde başta Çukurova Üniversitesi olmak üzere 198 kamu kurum ve sivil 
toplum kuruluşu ile belediyemize bağlı ilçe ve ilk kademe belediyelerinin görüş ve önerileri 
istenmiş ve katılımları sağlanmıştır. Ayrıca yapılan personel memnuniyeti ölçümü ile elde 
edilen bilgiler değerlendirmeye alınmıştır. 

Komisyon, stratejik planlama süreci içerisinde stratejik alanları ve sorumlu birimleri 
tespit ederek, tüm birimlere örnek teşkil etmesi amacı ile pilot müdürlük olarak Mezarlıklar 
Müdürlüğü’ne ait bir taslak plan hazırlayarak ilgililerin bilgisine sunmuştur. 

Belirlenen stratejik alanlar için görevlendirilen birimler ile sık sık toplantılar yapılarak 
görüş birliğinin sağlanmasına gayret edilmiştir. Böylece durum analizi, hedef ve faaliyetler 
konusunda ortak görüşler belirlenmiştir.  

Bütün bu çalışmalar sonucunda Adana Büyükşehir Belediyesi Stratejik Plan Taslağı 
hazırlanmıştır.
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3. Durum Analizi 
 
3.1. Kurumsal Yapı 

 
3.1.1. Belediye Meclisi 
 

Büyükşehir Belediye Meclisi, Büyükşehir Belediyesi’nin karar organıdır ve ilgili 
kanunda gösterilen esas ve usullere göre seçilen üyelerden oluşur. Adana Büyükşehir 
Belediye Meclisi’nin 56 üyesi bulunmaktadır. 

Büyükşehir Belediye Başkanı, Büyükşehir Belediye Meclisi’nin başkanı olup, 
Büyükşehir içindeki diğer belediyelerin başkanları, Büyükşehir Belediye Meclisi’nin doğal 
üyesidir. 

Belediye Meclisi’nin görev ve yetkileri şunlardır: 
a) Stratejik plan ile yatırım ve çalışma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve 

personelinin performans ölçütlerini görüşmek ve kabul etmek. 
b) Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, bütçede kurumsal kodlama yapılan birimler ile 

fonksiyonel sınıflandırmanın birinci düzeyleri arasında aktarma yapmak. 
c) Belediyenin imar planlarını görüşmek ve onaylamak, Büyükşehir ve il 

belediyelerinde il çevre düzeni planını kabul etmek. 
d) Borçlanmaya karar vermek. 
e) Taşınmaz mal alımına, satımına, takasına, tahsisine, tahsis şeklinin değiştirilmesine 

veya tahsisli bir taşınmazın kamu hizmetinde ihtiyaç duyulmaması halinde tahsisin 
kaldırılmasına; üç yıldan fazla kiralanmasına ve süresi otuz yılı geçmemek kaydıyla bunlar 
üzerinde sınırlı ayni hak tesisine karar vermek. 

f) Kanunlarda vergi, resim, harç ve katılma payı konusu yapılmayan ve ilgililerin 
isteğine bağlı hizmetler için uygulanacak ücret tarifesini belirlemek. 

g) Şartlı bağışları kabul etmek. 
h) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan ve miktarı beş bin YTL'den fazla dava konusu 

olan belediye uyuşmazlıklarını sulh ile tasfiyeye, kabul ve feragate karar vermek. 
i) Bütçe içi işletme ile 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununa tabi ortaklıklar kurulmasına 

veya bu ortaklıklardan ayrılmaya, sermaye artışına ve gayrimenkul yatırım ortaklığı 
kurulmasına karar vermek. 

j) Belediye adına imtiyaz verilmesine ve belediye yatırımlarının yap-işlet veya yap-
işlet-devret modeli ile yapılmasına; belediyeye ait şirket, işletme ve iştiraklerin 
özelleştirilmesine karar vermek. 

k) Meclis başkanlık divanını ve encümen üyeleri ile ihtisas komisyonları üyelerini 
seçmek. 

l) Norm kadro çerçevesinde belediyenin ve bağlı kuruluşlarının kadrolarının ihdas, 
iptal ve değiştirilmesine karar vermek. 

m) Belediye tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek. 
n) Meydan, cadde, sokak, park, tesis ve benzerlerine ad vermek; mahalle kurulması, 

kaldırılması, birleştirilmesi, adlarıyla sınırlarının tespiti ve değiştirilmesine karar vermek; 
beldeyi tanıtıcı amblem, flama ve benzerlerini kabul etmek. 

o) Diğer mahalli idarelerle birlik kurulmasına, kurulmuş birliklere katılmaya veya 
ayrılmaya karar vermek. 

p) Yurt içindeki ve İçişleri Bakanlığının izniyle yurt dışındaki belediyeler ve mahalli 
idare birlikleriyle karşılıklı iş birliği yapılmasına; kardeş kent ilişkileri kurulmasına; 
ekonomik ve sosyal ilişkileri geliştirmek amacıyla kültür, sanat ve spor gibi alanlarda faaliyet 
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ve projeler gerçekleştirilmesine; bu çerçevede arsa, bina ve benzeri tesisleri yapma, yaptırma, 
kiralama veya tahsis etmeye karar vermek. 

r) Fahri hemşehrilik payesi ve beratı vermek. 
s) Belediye başkanıyla encümen arasındaki anlaşmazlıkları karara bağlamak. 
t) Mücavir alanlara belediye hizmetlerinin götürülmesine karar vermek. 
u) İmar planlarına uygun şekilde hazırlanmış belediye imar programlarını görüşerek 

kabul etmek. 
 

3.1.2. Belediye Başkanı 
 
Büyükşehir Belediye Başkanı, Büyükşehir belediye idaresinin başı ve tüzel kişiliğinin 

temsilcisidir. Büyükşehir Belediye Başkanı, ilgili kanunda gösterilen esas ve usullere göre 
Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki seçmenler tarafından doğrudan seçilir. 

Büyükşehir belediye başkanının görev ve yetkileri şunlardır: 
a) Belediye teşkilatının en üst amiri olarak belediye teşkilâtını sevk ve idare etmek, 

beldenin ve belediyenin hak ve menfaatlerini korumak.   
b) Belediyeyi stratejik plâna uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal 

stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi hazırlamak ve uygulamak, 
belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini belirlemek, izlemek ve 
değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak. 

c) Büyükşehir belediye meclisi ve encümenine başkanlık etmek, bu organların 
kararlarını uygulamak. 

d) Bu Kanunla Büyükşehir Belediyesi’ne verilen görev ve hizmetlerin etkin ve verimli 
bir şekilde uygulanabilmesi için gerekli önlemleri almak. 

e) Büyükşehir Belediyesi’nin ve bağlı kuruluşları ile işletmelerinin etkin ve verimli 
yönetilmesini sağlamak, Büyükşehir Belediyesi ve bağlı kuruluşları ile işletmelerinin bütçe 
tasarılarını, bütçe üzerindeki değişiklik önerilerini ve bütçe kesin hesap cetvellerini 
hazırlamak. 

f) Büyükşehir Belediyesi’nin hak ve menfaatlerini izlemek, alacak ve gelirlerinin 
tahsilini sağlamak. 

g) Yetkili organların kararını almak şartıyla, Büyükşehir Belediyesi adına sözleşme 
yapmak, karşılıksız bağışları kabul etmek ve gerekli tasarruflarda bulunmak. 

h) Mahkemelerde davacı veya davalı sıfatıyla ve resmî mercilerde Büyükşehir 
Belediyesi’ni temsil etmek, belediye ve bağlı kuruluş avukatlarına veya özel avukatlara temsil 
ettirmek. 

i) Belediye personelini atamak, belediye ve bağlı kuruluşlarını denetlemek. 
j) Gerektiğinde bizzat nikâh kıymak. 
k) Diğer kanunların belediye başkanlarına verdiği görev ve yetkilerden Büyükşehir 

Belediyesi görevlerine ilişkin olan hizmetleri yerine getirmek ve yetkileri kullanmak. 
l) Gerektiğinde görev ve yetkilerinden bir veya birkaçını ilçe veya ilk kademe belediye 

başkanına devretmek. 
m) Bütçede yoksul ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği kullanmak, özürlülerle ilgili 

faaliyetlere destek olmak üzere özürlü merkezleri oluşturmak. 
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3.1.3. Belediye Encümeni 
 

Büyükşehir Belediye Encümeni, belediye başkanının başkanlığında, belediye 
meclisinin kendi üyeleri arasından bir yıl için gizli oyla seçeceği beş üye ile biri genel 
sekreter, biri mali hizmetler birim amiri olmak üzere belediye başkanının her yıl birim 
amirleri arasından seçeceği beş üyeden oluşur. Belediye Başkanının katılamadığı 
toplantılarda, encümen toplantılarına genel sekreter başkanlık eder. 

Belediye encümeninin görev ve yetkileri şunlardır: 
a) Stratejik plan ve yıllık çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip belediye 

meclisine görüş bildirmek. 
b) Yıllık çalışma programına alınan işlerle ilgili kamulaştırma kararlarını almak ve 

uygulamak. 
c) Öngörülmeyen giderler ödeneğinin harcama yerlerini belirlemek. 
d) Bütçede fonksiyonel sınıflandırmanın ikinci düzeyleri arasında aktarma yapmak. 
e) Kanunlarda öngörülen cezaları vermek. 
f) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava konusu olan belediye uyuşmazlıklarının 

anlaşma ile tasfiyesine karar vermek. 
g) Taşınmaz mal satımına, trampasına ve tahsisine ilişkin meclis kararlarını 

uygulamak; süresi üç yılı geçmemek üzere kiralanmasına karar vermek. 
h) Umuma açık yerlerin açılış ve kapanış saatlerini belirlemek. 
i) Diğer kanunlarda belediye encümenine verilen görevleri yerine getirmek. 

 
3.1.4. Büyükşehir Belediyesi’nin Görev ve Sorumlulukları 

 
Büyükşehir belediyesinin görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır:  

a) İlçe ve ilk kademe belediyelerinin görüşlerini alarak Büyükşehir belediyesinin 
stratejik plânını, yıllık hedeflerini, yatırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçesini 
hazırlamak.  

b) Çevre düzeni plânına uygun olmak kaydıyla, Büyükşehir belediye ve mücavir alan 
sınırları içinde 1/5.000 ile 1/25.000 arasındaki her ölçekte nazım imar plânını yapmak, 
yaptırmak ve onaylayarak uygulamak; Büyükşehir içindeki belediyelerin nazım plâna uygun 
olarak hazırlayacakları uygulama imar plânlarını, bu plânlarda yapılacak değişiklikleri, 
parselasyon plânlarını ve imar ıslah plânlarını aynen veya değiştirerek onaylamak ve 
uygulanmasını denetlemek; nazım imar plânının yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl 
içinde uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmayan ilçe ve ilk kademe 
belediyelerinin uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını yapmak veya yaptırmak.  

c) Kanunlarla Büyükşehir belediyesine verilmiş görev ve hizmetlerin gerektirdiği 
proje, yapım, bakım ve onarım işleriyle ilgili her ölçekteki imar plânlarını, parselasyon 
plânlarını ve her türlü imar uygulamasını yapmak ve ruhsatlandırmak, 20.7.1966 tarihli ve 
775 sayılı Gecekondu Kanununda belediyelere verilen yetkileri kullanmak.  

d) Büyükşehir belediyesi tarafından yapılan veya işletilen alanlardaki işyerlerine 
Büyükşehir belediyesinin sorumluluğunda bulunan alanlarda işletilecek yerlere ruhsat vermek 
ve denetlemek.  

e) Belediye Kanununun 68 ve 72 inci maddelerindeki yetkileri kullanmak.  
f) Büyükşehir ulaşım ana plânını yapmak veya yaptırmak ve uygulamak; ulaşım ve 

toplu taşıma hizmetlerini plânlamak ve koordinasyonu sağlamak; kara, deniz, su ve demiryolu 
üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret ve 
tarifelerini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek; durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, 
meydan ve benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek 
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veya kiraya vermek; kanunların belediyelere verdiği trafik düzenlemesinin gerektirdiği bütün 
işleri yürütmek.  

g) Büyükşehir belediyesinin yetki alanındaki meydan, bulvar, cadde ve ana yolları 
yapmak, yaptırmak, bakım ve onarımını sağlamak, kentsel tasarım projelerine uygun olarak 
bu yerlere cephesi bulunan yapılara ilişkin yükümlülükler koymak; ilân ve reklâm asılacak 
yerleri ve bunların şekil ve ebadını belirlemek; meydan, bulvar, cadde, yol ve sokak ad ve 
numaraları ile bunlar üzerindeki binalara numara verilmesi işlerini gerçekleştirmek.  

h) Coğrafî ve kent bilgi sistemlerini kurmak.  
i) Sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak çevrenin, tarım alanlarının ve su 

havzalarının korunmasını sağlamak; ağaçlandırma yapmak; hafriyat toprağı, moloz, kum ve 
çakıl depolama alanlarını, odun ve kömür satış ve depolama sahalarını belirlemek, bunların 
taşınmasında çevre kirliliğine meydan vermeyecek tedbirler almak; Büyükşehir katı atık 
yönetim plânını yapmak, yaptırmak; katı atıkların kaynakta toplanması ve aktarma 
istasyonuna kadar taşınması hariç katı atıkların ve hafriyatın yeniden değerlendirilmesi, 
depolanması ve bertaraf edilmesine ilişkin hizmetleri yerine getirmek, bu amaçla tesisler 
kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek; sanayi ve tıbbî atıklara ilişkin hizmetleri 
yürütmek, bunun için gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek; deniz 
araçlarının atıklarını toplamak, toplatmak, arıtmak ve bununla ilgili gerekli düzenlemeleri 
yapmak.  

j) Gıda ile ilgili olanlar dâhil birinci sınıf gayri sıhhî müesseseleri ruhsatlandırmak ve 
denetlemek, yiyecek ve içecek maddelerinin tahlillerini yapmak üzere laboratuarlar kurmak 
ve işletmek.  

k) Büyükşehir belediyesinin yetkili olduğu veya işlettiği alanlarda zabıta hizmetlerini 
yerine getirmek.  

l) Yolcu ve yük terminalleri, kapalı ve açık otoparklar yapmak, yaptırmak, işletmek, 
işlettirmek veya ruhsat vermek.  

m) Büyükşehir’in bütünlüğüne hizmet eden sosyal donatılar, bölge parkları, hayvanat 
bahçeleri, hayvan barınakları, kütüphane, müze, spor, dinlence, eğlence ve benzeri yerleri 
yapmak, yaptırmak, işletmek veya işlettirmek; gerektiğinde amatör spor kulüplerine malzeme 
vermek ve gerekli desteği sağlamak, amatör takımlar arasında spor müsabakaları düzenlemek, 
yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan sporculara belediye 
meclis kararıyla ödül vermek.  

n) Gerektiğinde sağlık, eğitim ve kültür hizmetleri için bina ve tesisler yapmak, kamu 
kurum ve kuruluşlarına ait bu hizmetlerle ilgili bina ve tesislerin her türlü bakımını, onarımını 
yapmak ve gerekli malzeme desteğini sağlamak.  

o) Kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi bakımından önem taşıyan 
mekânların ve işlevlerinin korunmasını sağlamak, bu amaçla bakım ve onarımını yapmak, 
korunması mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden inşa etmek.  

p) Büyükşehir içindeki toplu taşıma hizmetlerini yürütmek ve bu amaçla gerekli 
tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek, Büyükşehir sınırları içindeki kara ve 
denizde taksi ve servis araçları dâhil toplu taşıma araçlarına ruhsat vermek.  

r) Su ve kanalizasyon hizmetlerini yürütmek, bunun için gerekli baraj ve diğer tesisleri 
kurmak, kurdurmak ve işletmek; derelerin ıslahını yapmak; kaynak suyu veya arıtma sonunda 
üretilen suları pazarlamak. 

s) Mezarlık alanlarını tespit etmek, mezarlıklar tesis etmek, işletmek, işlettirmek, defin 
ile ilgili hizmetleri yürütmek. 

t) Her çeşit toptancı hallerini ve mezbahaları yapmak, yaptırmak, işletmek veya 
işlettirmek, imar plânında gösterilen yerlerde yapılacak olan özel hal ve mezbahaları 
ruhsatlandırmak ve denetlemek.  
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u) İl düzeyinde yapılan plânlara uygun olarak, doğal afetlerle ilgili plânlamaları ve 
diğer hazırlıkları Büyükşehir ölçeğinde yapmak; gerektiğinde diğer afet bölgelerine araç, 
gereç ve malzeme desteği vermek; itfaiye ve acil yardım hizmetlerini yürütmek; patlayıcı ve 
yanıcı madde üretim ve depolama yerlerini tespit etmek, konut, işyeri, eğlence yeri, fabrika ve 
sanayi kuruluşları ile kamu kuruluşlarını yangına ve diğer afetlere karşı alınacak önlemler 
yönünden denetlemek, bu konuda mevzuatın gerektirdiği izin ve ruhsatları vermek.  

v) Sağlık merkezleri, hastaneler, gezici sağlık üniteleri ile yetişkinler, yaşlılar, 
engelliler, kadınlar, gençler ve çocuklara yönelik her türlü sosyal ve kültürel hizmetleri 
yürütmek, geliştirmek ve bu amaçla sosyal tesisler kurmak, meslek ve beceri kazandırma 
kursları açmak, işletmek veya işlettirmek, bu hizmetleri yürütürken üniversiteler, yüksek 
okullar, meslek liseleri, kamu kuruluşları ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği yapmak.  

y) Merkezî ısıtma sistemleri kurmak, kurdurmak, işletmek veya işlettirmek.  
z) Afet riski taşıyan veya can ve mal güvenliği açısından tehlike oluşturan binaları 

insandan tahliye etmek ve yıkmak.  
 
Alt yapı hizmetleri (AYKOME) 

Büyükşehir içindeki alt yapı hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla 
Büyükşehir belediye başkanı ya da görevlendirdiği kişinin başkanlığında, yönetmelikle 
belirlenecek kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşların temsilcilerinin katılacağı alt yapı 
koordinasyon merkezi kurulur. Büyükşehir ilçe ve ilk kademe belediye başkanları kendi 
belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesinde koordinasyon merkezlerine üye olarak 
katılırlar. Alt yapı koordinasyon merkezi toplantılarına ayrıca gündemdeki konularla ilgili 
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının (oda üst kuruluşu bulunan yerlerde üst 
kuruluşun) temsilcileri de davet edilerek görüşleri alınır.  

Alt yapı koordinasyon merkezi, kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlar 
tarafından Büyükşehir içinde yapılacak alt yapı yatırımları için kalkınma plânı ve yıllık 
programlara uygun olarak yapılacak taslak programları birleştirerek kesin program hâline 
getirir. Bu amaçla, kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlar alt yapı koordinasyon 
merkezinin isteyeceği coğrafî bilgi sistemleri dâhil her türlü bilgi ve belgeyi vermek 
zorundadırlar. Kesin programlarda birden fazla kamu kurum ve kuruluşu tarafından aynı anda 
yapılması gerekenler ortak programa alınır. Ortak programa alınan alt yapı hizmetleri için 
belediye ve diğer bütün kamu kurum ve kuruluşlarının bütçelerine konulan ödenekler, alt yapı 
koordinasyon merkezi bünyesinde oluşturulacak alt yapı yatırım hesabına aktarılır.  

Ortak programa alınan hizmetler için kamu kurum ve kuruluş bütçelerinde yeterli 
ödeneğin bulunmadığının bildirilmesi durumunda, Büyükşehir belediyesi veya ilgisine göre 
bağlı kuruluş bütçelerinden bu hizmetler için kaynak ayrılabilir. Kamu kurum ve kuruluşları 
alt yapı ortak yatırım hizmetleri için harcanan miktarda ödeneği, yeniden değerleme oranını 
da dikkate alarak ertesi yıl bütçesinde ayırır. Ayrılan bu ödenek belediye veya ilgili bağlı 
kuruluşunun hesabına aktarılır. Bu bedel ödenmeden ilgili kamu kurum veya kuruluşu, 
Büyükşehir belediyesi sınırlarında yeni bir yatırım yapamaz.  

Ortak programa alınmayan yatırımlar için bakanlıklar, ilgili belediye ve diğer kamu 
kurum ve kuruluşları alt yapı koordinasyon merkezi tarafından belirlenen programa göre 
harcamalarını kendi bütçelerinden yaparlar.  

Koordinasyon merkezleri tarafından alınan ortak yatırım ve toplu taşımayla ilgili 
kararlar, belediye ve bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için bağlayıcıdır.  

Alt yapı koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak 
kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle 
belirlenir. İçişleri Bakanlığı, çıkarılacak bu yönetmeliğin, alt yapı yatırım hesabının 
kullanılması ve ödenek tahsisi ve aktarmasına ilişkin kısımları hakkında, Maliye Bakanlığı ve 
Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığının görüşünü alır.  
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Ulaşım hizmetleri (UKOME) 
Büyükşehir sınırları içindeki kara, deniz, su, göl ve demiryolu üzerinde her türlü 

taşımacılık hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesi amacıyla Büyükşehir belediye 
başkanı ya da görevlendirdiği kişinin başkanlığında, yönetmelikle belirlenecek kamu kurum 
ve kuruluş temsilcilerinin katılacağı ulaşım koordinasyon merkezi kurulur. Büyükşehir ilçe ve 
ilk kademe belediye başkanları kendi belediyesini ilgilendiren konuların görüşülmesinde 
koordinasyon merkezlerine üye olarak katılırlar. Ulaşım koordinasyon merkezi toplantılarına 
ayrıca gündemdeki konularla ilgili kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının (oda üst 
kuruluşu bulunan yerlerde üst kuruluşun) temsilcileri de davet edilerek görüşleri alınır.  

Bu kanun ile Büyükşehir belediyesine verilen trafik hizmetlerini planlama, 
koordinasyon ve güzergâh belirlemesi ile taksi, dolmuş ve servis araçlarının durak ve araç 
park yerleri ile sayısının tespitine ilişkin yetkiler ile Büyükşehir sınırları dâhilinde il trafik 
komisyonunun yetkileri ulaşım koordinasyon merkezi tarafından kullanılır.  

Ulaşım koordinasyon merkezi kararları, Büyükşehir belediye başkanının onayı ile 
yürürlüğe girer.  

Ulaşım koordinasyon merkezi tarafından toplu taşıma ile ilgili alınan kararlar, 
belediyeler ve bütün kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilgililer için bağlayıcıdır.  

Koordinasyon merkezinin çalışma esas ve usulleri ile bu kurullara katılacak kamu 
kurum ve kuruluş temsilcileri, İçişleri Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle belirlenir.  

Büyükşehir belediyelerine bu Kanun ile verilen görev ve yetkilerin uygulanmasında, 
13.10.1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun bu Kanuna aykırı hükümleri 
uygulanmaz.  
 
3.1.5. Denetim ve İç Kontrol 
 

Belediyelerin denetimi; faaliyet ve işlemlerde hataların önlenmesine yardımcı olmak, 
çalışanların ve belediye teşkilatının gelişmesine, yönetim ve kontrol sistemlerinin geçerli, 
güvenilir ve tutarlı duruma gelmesine rehberlik etmek amacıyla; hizmetlerin süreç ve 
sonuçlarını mevzuata, önceden belirlenmiş amaç ve hedeflere, performans ölçütlerine ve 
kalite standartlarına göre tarafsız olarak analiz etmek, karşılaştırmak ve ölçmek; kanıtlara 
dayalı olarak değerlendirmek, elde edilen sonuçları rapor haline getirerek ilgililere 
duyurmaktır. 

Belediyelerde iç ve dış denetim iş ve işlemlerin hukuka uygunluk, mali ve performans 
denetimini kapsar. İç ve dış denetim 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 
hükümlerine göre yapılır. 

Ayrıca, belediyenin mali işlemler dışında kalan diğer idari işlemleri, hukuka uygunluk 
ve idarenin bütünlüğü açısından İçişleri Bakanlığı tarafından da denetlenir. 
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3.1.6. Mali Durum 
 

2005 Yılı Tahakkuk ve Tahsilât Tablosu  (YTL) 

 Gelir Bütçesi Tahakkuk Tahsilât Tahsilât 
oranı 

Gelir 
içindeki 

payı 
A Vergi Gelirleri 122.012.718 121.705.427 99,7% 61,5% 
 Genel Bütçe Vergi Gelirleri 115.095.565 115.095.565 100,0% 58,1% 
 Belediye Vergileri 6.254.383 5.947.092 95,1% 3,0% 
 a) Emlak Vergisi 128.837 128.837 100,0% 0,1% 
 b) Çevre Temizlik Vergisi 1.105.987 1.105.987 100,0% 0,6% 
 c) Diğer Belediye Vergileri 5.019.559 4.712.268 93,9% 2,4% 
 Belediye Harçları 662.770 662.770 100,0% 0,3% 

B Vergi Dışı Gelirler 76.571.320 76.024.994 99,3% 38,4% 
 Belediyeye Ödenen Diğer Paylar 262.698 262.698 100,0% 0,1% 
 Kurumlar ve Teşebbüsler Hâsılatı 29.038.334 29.038.334 100,0% 14,7% 
 İşletme Karları 7.033.000 7.033.000 100,0% 3,6% 
 Belediye Malları Gelirleri 2.932.200 2.682.687 91,5% 1,4% 
 Ücretler 7.867.731 7.859.877 99,9% 4,0% 
 Cezalar 629.728 340.769 54,1% 0,2% 
 Çeşitli Gelirler 28.807.628 28.807.628 100,0% 14,5% 

C Yardım ve Fonlar 300.000 300.000 100,0% 0,2% 
 Yardım ve Fonlar 300.000 300.000 100,0% 0,2% 

          Genel Toplam 198.884.038 198.030.421 99,6% 100,0% 
 

2005 Yılı Ödenek ve Harcama Tablosu  (YTL) 

Gider Bütçesi Ödenek Gider Gerçekleşme 
Oranı 

Gider 
içindeki 

payı 
A Cari Harcamalar 120.949.800 98.618.713 81,5% 40,1% 

 

1. Personel 57.357.400 56.205.172 98,0% 22,9% 
2. Diğer Cari 63.592.400 42.413.541 66,7% 17,3% 
    a) Yolluklar 235.400 167.514 71,2% 0,1% 
    b) Hizmet Alımları 6.128.000 2.740.693 44,7% 1,1% 
    c) Tüketim Malları ve Malzeme Alımları 56.698.000 39.279.983 69,3% 16,0% 
    d) Demirbaş Alımları 355.000 94.320 26,6% 0,0% 
    e) Diğer Ödemeler 176.000 131.031 74,4% 0,1% 

B Yatırım Harcamaları 80.037.682 47.626.632 59,5% 19,4% 

 
1. Hizmet Alımları 35.355.220 23.349.971 66,0% 9,5% 
2. Yapı, Tesis ve Büyük Onarım Giderleri 29.508.962 16.450.380 55,7% 6,7% 
3. Makine, Teçhizat ve Taşıt Alımları 15.173.500 7.826.282 51,6% 3,2% 

C Sermaye Teş. Ve Transferler 104.145.698 99.495.288 95,5% 40,5% 

 

1. Kurumlara Katılım Payı ve Sermaye Teş.  17.000.000 16.350.000 96,2% 6,7% 
2. Kamulaştırma 9.670.000 8.680.536 89,8% 3,5% 
3. Mali Transferler 7.387.969 5.768.364 78,1% 2,3% 
4. Sosyal Transferler 685.721 651.020 94,9% 0,3% 
5. Borç Ödemeleri 69.402.008 68.045.367 98,0% 27,7% 
Genel Toplam  305.133.180 245.740.633 80,5% 100,0% 
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3.1.7. Hizmet Binaları 
 

Başkan, Genel Sekreter ve Yardımcıları, Başkan Danışmanlarının bulunduğu tarihi 
hizmet binasında; Teftiş Kurulu, Hukuk Müşavirliği, İmar Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire 
Başkanlığı, Hesap İşleri Daire Başkanlığı, Yazı İşleri ve Kararlar Daire Başkanlığı, Personel 
Daire Başkanlığı, İştirakler ve İşletmeler Daire Başkanlığı, APK Daire Başkanlığı ve Çevre 
Koruma Daire Başkanlığı hizmet vermektedir. 

İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı ile Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
belediyemize ait farklı binalarda hizmet vermektedir. 

Vedat Dalokay Hali, Yüreğir Hali, Merkez Otogar, Yüreğir Otogarı, Otobüs İşletmesi, 
Ekmek Fabrikaları, İtfaiye, Mezarlık Müdürlüğü, Makine İkmal Daire Başkanlığı, Yol 
Müdürlüğü, Hayvan Barınağı merkez bina dışında olup şehrin ihtiyaçlarına uygun yerlerde 
konuşlandırılmıştır. 
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3.1.8. Belediye Teşkilatı ve İnsan Kaynakları 
 

Büyükşehir Belediyesi teşkilatı norm kadro esaslarına uygun olarak, Genel Sekreterlik, Daire Başkanlıkları ve Müdürlüklerden oluşur. 
 

A.ÜRETİM ŞB.MD. 

HALKLA İLŞ.ŞB.MD. SOS.KÜL.İŞL.ŞB.MD. PARK BAHÇ.ŞB.MD. TRAFİK SİN.ŞB.MD.

MAK.İŞL.SİG.HAS.T.MD.

ULAŞ.KOR.ŞB.MD. KRD.KAT.P.ŞB.MD. SİV.SAVUNMA UZMANI TİC.ve İŞT.ŞB.MD. MEZARLIK ŞB.MD. PROJE ŞB.MD. RAY.SİS.ŞB.MD. 

YOL ŞB.MD. MAK.BAK.ONR.ŞB.MD.

ALT.YAP.KOR.ŞB.MD. PL.BÜTÇE ŞB.MD.  İDR.HİZ.ŞB.MD. OTOBÜS ŞB.MD.  TEM.İŞL.ŞB.MD. VET.İŞL.ŞB.MD. HARİTA ŞB.MD. NUMARATAJ ŞB.MD.

ASF.ÜRT.ŞB.MD.

YAZ.İŞL.ŞB.MD.                               
GENEL EVRAK     

PERSONEL MD.                              
EĞT.İŞÇ.İLŞ.       BİLGİ İŞL.ŞB.MD. GİDER ŞB.MD. ANA DEP.K.ŞB.MD. OTOGAR ŞB.MD. ZABITA MD. İKT.RUH.ŞB.MD. İMAR UYG.ŞB.MD.

SAĞ.İŞL.ŞB.MD. İTFAİYE ŞB.MD. İMAR PLN.ŞB.MD. YAP.ONR.ŞB.MD.

İMAR DAİ.BŞK.                      FEN İŞL.DAİ.BŞK.         MAK.İKM.DAİ.BŞK.

YAZ.İŞL.ŞB.MD.                                
GENEL EVRAK   

PERSONEL MD.              AR-GE ŞB.MD. GELİR ŞB.MD.   ST.AL.ve İHL.ŞB.MD. HAL.ŞB.MD.  ÇEVRE KOR.ŞB.MD.

GEN.SEK.YRD.

YAZI İŞL.KAR.DAİ.BŞK. PERSONEL DAİ.BŞK.                   A.P.K. DAİ.BŞK. HESAP İŞL.DAİ.BŞK.              İDA.ve MAL.İŞL.D.BŞK.  İŞL.ve İŞT.DAİ.BŞK. ÇEVRE KOR.DAİ.BŞK.                        SAĞ.SOS.HİZ.DAİ.BŞK. İTFAİYE DAİ.BŞK.                     

GENEL SEKRETER

GEN.SEK.YRD.  GEN.SEK.YRD.GEN.SEK.YRD.

BAŞKAN                                             

TEFTİŞ KRL.BŞK. 1.HUKUK MÜŞAVİRİ  ÖZEL KALEM MD.
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Adana Büyükşehir Belediyesi 28.06.2006 tarihi itibariyle, 224 Memur, 506 İşçi, 839 Geçici İşçi ve 1 sözleşmeli personelden oluşan 
toplam 1.570 personeli ile hizmet vermektedir. Belediyemizdeki istihdam türlerinin dağılımı aşağıdaki grafiklerde sunulmaktadır. 
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3.1.9. Araç Envanteri 
 
 
 
 

  0–4 Yaş 5–9 Yaş 10–14 
Yaş 

15–19 
Yaş 

20–24 
Yaş 25+ Toplam 

Ambulans 1 2 -  4 -  -  7 

Binek Aracı 3 5 7 6 3 -  24 

İş Makineleri 17 3 2 11 3 7 43 

İtfaiye -  16 -   - 1 -  17 

Kamyon 24 -  -  26 3 7 60 

Kapalı Kasa Panelvan 4 1 -  4 -  -  9 

Minibüs -  2 -  3 1 -  6 

Otobüsler 70 92 -  -  -  -  162 

Pikap 6 8 12 8 1 -  35 

Su Tankeri ve Çekiciler 3 1 1 9 1 2 17 

Traktör 2 2 -  -  -  -  4 

Toplam 130 132 22 71 13 16 384 
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Kamyon (36 Adet)
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3.1.10. Bilgi ve Teknoloji Kaynakları 
 
3.1.10.1. Bilgisayar, Yardımcı Ekipmanlar ve İnternet 
 

Adana Büyükşehir Belediyesi bünyesinde toplam 103 adet bilgisayar, 93 adet yazıcı, 
12 adet tarayıcı, 23 adet fotokopi makinesi ve 19 adet faks cihazı bulunmaktadır. 

 Kurumumuzda bulunan 24 saat kesintisiz internet bağlantısından 90 kişi 
yararlanmaktadır. 
 

Bilgisayar 103
Yazıcı 93
Tarayıcı 12
Fotokopi 23
Faks 19

103
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12
23 19
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40
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Bilgisayar Yazıcı Tarayıcı Fotokopi Faks
 

 
3.1.10.2. Haberleşme 
 

Belediyemizde Başkanlık binasında birimler arasında haberleşme, X–1 Telesis marka 
telefon santralimiz üzerinden yapılmaktadır. Santral, 400 dâhili, 56 harici telefon 
kapasitelidir. İstenildiği takdirde bu kapasite ilave elemanlarla arttırılabilmekte, çok yönlü ve 
fonksiyoneldir. Ekmek fabrikası, atölye, otogarlar ile başkanlık binası arasındaki haberleşme, 
TELEKOM’dan dâhili hat kiralama suretiyle yapılmaktadır. 

Belediyemizde iki kanallı, iki adet telsiz rölesi ile 136 adet el telsizi, 19 adet araç 
telsizi, 8 adet sabit telsiz bulunmaktadır. İki adet telsiz rölemizden birinci kanal rölesi Seyhan 
Oteli üzerinde, ikinci kanal rölesi ise Balcalı Köyü su deposu üzerindedir. Bu rölelerin 
kapsama alanı 10 km. yarıçapında olup bu alan coğrafi yapı ve diğer engellere bağlı olarak 
azalmaktadır. 

 
3.1.10.3. Belkart  
 

Belediye otobüslerinin ücret toplama işlemlerinin elektronik ortamda yapılmasını 
sağlayan Akıllı Kart Otomasyon Sistemi 2002 yılında 89 otobüste faaliyete geçmiştir. Daha 
sonra otobüs filomuza katılan 70 adet otobüs de sisteme entegre edilmiştir. Metronun devreye 
girmesi ile Raylı Taşıma Sistemine de entegrasyon sağlanacaktır. Sistem yeni araçların 
devreye girmesi halinde yeterli kapasitededir. 

Belkart olarak adlandırdığımız Akıllı Kart Otomasyon Sisteminde hem kontaksız kart 
hem de manyetik bilet kullanılmaktadır.  
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3.1.11. İşletmeler 
 
3.1.11.1. Vedat Dalokay Yaş Sebze ve Meyve Hal Kompleksi 

Türkiye’nin en önemli üretim ve tüketim bölgelerinden olan şehrimizde, Adana 
Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı olarak 2 adet Hal Kompleksi bulunmaktadır. Bunlar, Vedat 
Dalokay ve Yüreğir Hal Kompleksleridir. Toplam 364.000 m2 alana sahip olan Vedat 
Dalokay Hal Kompleksi’nde 224 adet Komisyoncu İşyeri, 47 adet Kavun-Karpuz Sergisi, 28 
adet Sosyal Tesis (Çay ocağı, kıraathane, berber, lokanta vs.), 3 adet Banka Şubesi 
bulunmaktadır. Ayrıca yeni kurulacak tesisler için 40.000 m2 genişleme alanı mevcuttur. 
Yüreğir Hal Kompleksi ise 3 perondan oluşmakta ve 73 adet işyeri bulunmaktadır. 

 
3.1.11.2. Merkez Otogar ve Yüreğir Otogarı 

Coğrafi açıdan önemli bir geçiş noktasında olan şehrimizde, Adana Büyükşehir 
Belediyesine bağlı olarak 2 adet Otogar bulunmaktadır. Bunlar, Merkez ve Yüreğir 
Otogarlarıdır. Merkez Otogarı 122.250 m2’lik bir alan üzerine kurulmuş olup 28 adet 
şehirlerarası, 2 adet yakın il olmak üzere toplam 30 adet yazıhane, 200 adet işyeri 
bulunmaktadır. Yüreğir Şubesi ise 51.000 m2’lik bir alana kurulmuştur. Yüreğir Şubesinde 30 
yazıhane ve 60 işyeri bulunmaktadır.  

 
3.1.11.3. Otobüs İşletmesi 

Otobüs İşletmesi, 1 ve 2 numaralı araç parkında 1.790 m2 kapalı ve 17.450 m2 açık 
olmak üzere toplam 19.240 m2 alan üzerine kurulmuştur. Adana halkının toplu taşımacılık 
hizmetini 159 araç ile şehir içinde 29, beldelerde ise 17 güzergâhta karşılamaktadır. 
Otobüslerin tamir, bakım ve temizlik işlemleri hizmet alımı yoluyla ve 3 yıl süre için yetkili 
servis tarafından yapılmaktadır. 

 
3.1.11.4. Ekmek Fabrikaları 

Kuzey Adana’da Belediyeevleri mevkiinde, Güney Adana’da Bakımyurdu Caddesinde 
ve Doğu Adana’da Yüreğir Sebze Hali içerisinde olmak üzere 3 ayrı yerde üretim yapan 
Ekmek Fabrikaları, üretilen ekmeğin halka arzını toplam 145 adet ekmek satış büfesi ve satış 
noktasında sağlamaktadır. Bakımyurdu Ekmek Fabrikası 2000 yılı Ocak ayı içerisinde 
hizmete girmiş olup 3.914 m2 alana sahiptir. Belediyeevleri ekmek fabrikası 1998 yılı Şubat 
ayı içerisinde hizmete girmiş olup 3473 m2 alana sahiptir. Yüreğir Ekmek Fabrikası 1996 yılı 
Eylül ayı içerisinde hizmete girmiş olup fabrika alanı 2000 m2’dir. Bu üç fabrikada her gün 
ortalama 400.000 adet ekmek üretilmektedir. 

 
3.1.12. İştirakler 
 
3.1.12.1. Yeni Adana İmar İnşaat A.Ş. 

Hızla artan Adana nüfusunun karşısında dar gelirlileri konut sahibi yapmak ve konut 
sektöründe düzenleyici rol oynamak gayesiyle 1986 yılında kurulan şirketin hisselerinin 
%99,9’u Adana Büyükşehir Belediyesine aittir. Şirket, kurulduğu yıldan itibaren 1.695 adet 
işyeri ve muhtelif özellikte 7.757 adet konut üretmiştir. 
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3.1.12.2. Koza A.Ş. 
Kültür, sanat, turizm, yayıncılık, reklâm ve ilan hizmetleri, ithalat vs. gibi işlerle 

iştigal eden şirket, 1991 yılında %51 hissesi Adana Büyükşehir Belediyesine ait olmak üzere 
35 ortak tarafından kurulmuş olup mevcut durumda % 99,39 hissesi belediyemize aittir. 

 
3.1.12.3. Beldetaş 

1991 yılında sağlık ve basımevi hizmetlerini yürütmek amacıyla kurulan şirketin 
%99,40’ı Adana Büyükşehir Belediyesi’ne aittir. 

 

3.1.12.4. Tümaş 
Kasap esnafının canlı olarak getirmiş olduğu küçükbaş ve büyükbaş hayvanların kesim 

hizmetleri, dağıtımı, halkın et ihtiyacını sağlıklı koşullarda karşılamak gibi hizmetleri yerine 
getirmek için 1990 yılında kurulan şirketin %99,79’u Adana Büyükşehir Belediyesi’ne aittir. 
Bu hizmetler 1994 yılına kadar sürdürüldükten sonra Adana Büyükşehir Belediyesine ait 
kanara işletmesi özel bir şirkete kiraya verilmiştir. Şimdi ise Yap-İşlet-Devret (gayri ayni hak 
tesisi) modeli ile Adana Büyükşehir Belediyesi Encümeni kararı ile 10 yıl süre ile Tuna İnşaat 
Taahhüt San. Ve Tic. Ltd. Şti.’ne ihaleyle verilmiştir. 

 
3.1.12.5. ÇUFAŞ 

Ulusal ve Uluslar arası düzeyde fuarcılık faaliyetlerini yürütmek üzere kurulan 
Çukurova Fuarcılık A.Ş.’nin % 67,50 hissesi belediyemize aittir. 

 
3.1.13. Bağlı Birimler 
 
3.1.13.1. ASKİ 

ASKİ Genel Müdürlüğü 2560 sayılı kanuna tabi olarak 05.06.1986 tarih ve 3305 sayılı 
yasa çerçevesinde 01.04.1987 tarihinde kurularak faaliyete geçmiş olup Adana Büyükşehir 
Belediyesine bağlı müstakil bütçeli kamu tüzel kişiliğine haiz bir kurumdur. ASKİ, Adana’nın 
içme ve kullanma suyunun karşılanması, kullanılmış suların uzaklaştırılması ve bu amaçla 
gerekli tesislerin yapılması, kurulu olan tesislerin devri alınıp bir elden işletilmesini sağlamak 
amacıyla kurulmuştur. 

Kuruluşunda Seyhan ve Yüreğir olmak üzere 2 merkez ilçe belediyesine hizmet 
vermek durumunda olan ASKİ Genel Müdürlüğü, 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi 
Kanununun yürürlüğe girmesiyle Seyhan ve Yüreğir İlçe Belediyesine bağlı 114 mahalle, 17 
İlk Kademe Belediyesi ve bu belediyelere bağlı 53 mahalle ile köy tüzel kişiliğine haiz iken 
kanun gereği mahalle statüsüne getirilen 76 yeni mahalle, 2006/10046 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararıyla 5216 sayılı Kanunun 6. maddesine göre Adana Büyükşehir Belediyesine bağlanan 
Karaisalı Belediyesi’nin 8 mahallesiyle birlikte 251 mahalle ile köy tüzel kişiliğini koruyan 
61 orman köyü olmak üzere toplam 312 yerleşim birimine hizmet vermektedir. 

ASKİ Genel Müdürlüğü’nün sorumluluk alanında bulunan bu yerleşim birimlerindeki 
405.000 aboneye; 185 memur, 201 işçi olmak üzere 386 kadrolu, 462’si de hizmet alımı 
yoluyla çalıştırılmak üzere toplam 848 personel ile hizmet verilmektedir. 

Türkiye’nin en büyük içme suyu projelerinin başında yer alan Çatalan İçme Suyu 
Projesi ile AB standartlarında uygun olarak Adana kentinin içme, kullanma ve endüstri su 
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ihtiyacı karşılanmaktadır. 2005 yılı sonu itibariyle de Adana şehir merkezinin tamamına 
Çatalan içme suyu verilmektedir. 
 
 
3.1.14. Yerel Gündem 21 ve Kent Konseyi 

Adana’da Yerel Gündem 21 süreci, Adana Büyükşehir Belediyesi’nde Yerel Gündem 
21 Kurulu’nun oluşturulmasıyla başladı. Büyükşehir Belediyesi Encümeni’nde Haziran 2000 
içerisinde, “Türkiye’de Yerel Gündem 21’lerin Geliştirilmesi” projesine katılım kararı alındı. 
Böylece, Adana Büyükşehir Belediyesi de proje ortakları arasına girdi.  

Adana Yerel Gündem 21 uygulamalarının bir sonucu olan Adana Kent Konseyi ise 47 
sivil toplum kuruluşu ve meslek örgütlerinin katılımı ile meydana getirildi.  

Kent konseyi, kent yaşamında; kent vizyonunun ve hemşehrilik bilincinin 
geliştirilmesi, kentin hak ve hukukunun korunması, sürdürülebilir kalkınma, çevreye 
duyarlılık, sosyal yardımlaşma ve dayanışma, saydamlık, hesap sorma ve hesap verme, 
katılım ve yerinden yönetim ilkelerini hayata geçirmeye çalışır. 

İlk toplantısını 2 Ekim 2001 tarihinde gerçekleştiren Kent konseyi, çalışmalarını 
Koordinasyon Kurul Yürütme kurulu, Meclisler, Platformlar ve Çalışma Kozaları ile birlikte 
yürütmektedir. 
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3.2. Kentleşme ve İmar 
 
3.2.1. Planlar ve İmar Durumu 

2006 yılında 150.000 ha alanda 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı ile 20.000 hektarlık 
alanda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı yapımı ihalesi yapılmış olup, 2007 yılı başında 
tamamlanması planlanmaktadır. Böylece 270.000 hektarlık yetki alanımızın tamamına 
yönelik 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planları tamamlanacak, planı bulunmayan İlk Kademe 
Belediyeleri ve Belediyemize bağlı Orman Köylerinin 1/5000 ölçekli (20.000 ha alanı 
kapsayan) Nazım İmar Planları bu ihale sürecinde tamamlanmış olacaktır. 

İlk Kademe Belediyelerimizden Solaklı, Küçükdikili, İncirlik, Sofulu, Abdioğlu, 
Suluca, Yunusoğlu Belediyelerine ait yaklaşık 5.000 ha alandaki Nazım İmar çalışmaları 2005 
ve 2006 yılı içinde onaylanmıştır. 

Kürkçüler ve Buruk Belediyelerine ait yaklaşık 3.650 ha alanda Nazım İmar Plan 
Revizyonu kontrol ve onay için Belediyemize iletilmiş olup, 2006 yılı içerisinde bu bölgelerin 
planlama çalışmaları da tamamlanacaktır. 

Doğankent İlk Kademe Belediyesine ait yerleşim alanı ve yakın çevresini içeren 
Nazım İmar Plan revizyonu çalışmaları, Doğankent Belediyesince başlatılmış olup 2006 yılı 
sonuna kadar tamamlanacaktır. 

 
3.2.2. Gayrimenkul Envanteri 

İlimiz, Seyhan İlçesinde 4 adet Tapu Sicil Müdürlüğünde kayıtlı, 34 adet mahallede, 
1991 adet hisseli ve müstakil parsellerde, toplam 4.202.430 m2 Belediyemize ait taşınmaz 
bulunmaktadır.  

İlimiz Yüreğir İlçesinde 2 adet Tapu Sicil Müdürlüğünde kayıtlı, 14 adet mahallede, 
1.707 adet hisseleri müstakil parsellerde, toplam 1.692.676 m2 Belediyemize ait taşınmaz 
bulunmaktadır. 
 
3.2.3. Tamamlanan Toplu Konut Projeleri 
 

Yeni Adana Projesi, Baraj Gölü kotundan yüksek, sulanmayan, verimsiz, tarıma 
elverişli olmayan 30 bin dönümlük boş ve bakir bir alanda yaşama geçirildi. 3194 sayılı 
yasanın 18. maddesinden hareket edildi. Alınan encümen kararı ile tüm tapuların iptali ve 
mülkiyetin yeniden düzenlenmesi gerçekleştirilmiştir. 

Tarıma elverişli olmamasına karşın kentleşmeye son derece uygun alanlarda, yol, 
meydan, yeşil alan, 75 okul, 40 çarşı-pazar sahası, 40 cami arsası ile 67 adet çocuk parkı ve 
oyun alanlarına ayrıldı. Yasa gereği belediye bedelsiz olarak % 35 pay karşılığı 10 bin 
dönümlük bir alan kazandı. 

Yeni Adana Projesi'nin bir parçası olarak, dar gelirlileri konut sahibi yapmak ve kaçak 
inşaatları önlemek amacıyla gecekondu alternatifi konut üretimi uygulamaya konuldu. İlk 
etapta, 4500 dar gelirli aile, sağlıklı ve modern konutlarına kavuştu. Konutlar kura ile 
dağıtıldı. Böylece, değişik yörelerden gelmiş, farklı kültüre sahip insanların, birbiriyle 
kaynaşması ve şehre adaptasyonu sağlandı. 

 
Yeni Adana Toplu Konut Bölgesi  (Belediye Evleri) : 2091 konut ve 68 adet işyeri 

inşaatı 1986 yılında başlayıp 1990 yılında tamamlanmıştır. 
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Cumhuriyet Mahallesi (Yüreğir) : 156 adet konut inşaatı 1998 yılında başlayıp 1999 
yılında tamamlanmıştır. 

Yeni Adana Toplu Konut Bölgesi (2000 Evler) : 2002 adet konut ve 60 adet işyeri 
inşaatı 1990 yılında başlayıp 1994 yılında tamamlanmıştır. 

Serinevler Toplu Konut Bölgesi: 1564 adet konut ve 29 adet işyeri inşaatı 1994 yılında 
başlayıp 1999 yılında tamamlanmıştır.  

Yeni Adana I. Toplu Konut Bölgesi (1121 Konut) : I. ETAP 182 adet konut inşaatı 
1997 yılında başlayıp 1999 yılında tamamlanmıştır. II. ETAP 939 konut ve 24 adet işyeri 
inşaatı 1998 yılında başlayıp 2001 yılında tamamlanmıştır.  

Salkım Söğüt Villaları: 55 adet Dubleks konut inşaatı 2000 yılında başlayıp 2002 
yılında tamamlanmıştır. 

Yeni Adana II. Toplu Konut Bölgesi (483 Konut) : I. ETAP 187 adet konut inşaatı 
1999 yılında başlayıp 2001 yılında tamamlanmıştır. II. ETAP 296 adet konut inşaatı 2000 
yılında başlayıp 2005 yılında tamamlanmıştır.  

Güney Yıldızı Projesi (304 Konut) : Çok Katlı Konut, Tripleks Konut arsaları ile 
birlikte, İlköğretim, Lise, Ticaret Alanı ve Sağlık Tesisleri bulunmaktadır.  

Aslandamı İş Merkezi: 46 adet işyeri bulunmaktadır.   

Nakliyatçılar Sitesi: 130 adet yazıhane ve 20 adet tamirhane işyeri yaptırılmıştır.  
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3.3. Kentsel altyapı 
 

3.3.1. Çatalan İçme Suyu Projesi 
Toroslardan akan kar sularının biriktiği Çatalan Barajından Adana şehir merkezine 

içmesuyu getirmeyi amaçlayan Çatalan İçmesuyu Projesi, Türkiye’nin en büyük içmesuyu 
projelerinin başında gelmektedir. Çatalan İçmesuyu Projesi’nin birinci kısmının maliyeti 80 
milyon DM ve eşdeğer özsermayeden oluşmaktadır. İkinci ünitenin maliyeti ise 15 milyon 
Yeni Türk Lirası’dır, tamamı özsermayeden karşılanmıştır. 

ASKİ Genel Müdürlüğümüzce Çatalan Barajından su getirmeyi amaçlayan Adana Su 
Temin Projesi kapsamında aşağıdaki işler gerçekleştirilmiştir; 

a) Su alma yapısı, su alma tüneli ve yaklaşım kanalları inşaatı 
b) 500.000 m3/gün kapasiteli içmesuyu arıtma tesisi inşaatı 

c) İsale hattı için 27,2 km uzunluğunda çelik gömlekli öngerilmeli beton boru imalatı 
ve döşenmesi 

d) İsale hattı üzerinde 8,5 km uzunluğunda tünel inşaatı 
e) Seyhan Baraj gölünü geçen Doğu (824 m.) ve Batı (1374 m.) isale hattı ulaşım 

köprüleri 
f) 40 km. uzunluğunda şehir içi dağıtım şebekesi 

 
Adana Su Temin Sistemi'nin su kaynağı olan Çatalan Barajı Adana İli, Karaisalı 

İlçesine bağlı Çatalan Bucağı’nın 8 km Güneyinde Seyhan Barajı membaında ve Seyhan 
Nehri üzerinde bulunmakta olup, taşkın enerji-içme suyu olmak üzere üç amaçlı inşa 
edilmiştir. 

Üç ayrı kontrol merkezinden oluşan Merkezi Kontrol Sistemi de kurularak tesis 2002 
yılının sonunda işletmeye alınmıştır. 2006 yılı itibariyle Adana şehir merkezinin tamamına 
Çatalan içmesuyu verilmektedir. Bununla birlikte 5216 sayılı Büyükşehir belediye Kanunuyla 
Genel Müdürlüğümüzün hizmet alanı içerisine giren yerleşim yerlerine Çatalan içmesuyu 
verilmesi projesi başlatılmış olup en kısa zamanda bu yerleşim yerlerine Çatalan suyu 
verilmesi hedeflenmektedir.  

2006 yılı itibariyle ASKİ Genel Müdürlüğünün toplam 385.500 kayıtlı su abonesi 
mevcuttur. 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanununun yürürlüğe girmesi ile Adana 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı sınırları içerisinde kalan ilk kademe belediyeleri ve köylerin 
mahalle statüsüne dönüştürülmesi sonucu ASKİ’ye devir olunan kayıtlı su abonesi ile birlikte 
toplam su abone sayısının 405.000’i geçeceği beklenmektedir. 

 
3.3.2. Kanalizasyon 

ASKİ Genel Müdürlüğümüzün 2006 yılı itibariyle mevcut kanalizasyon şebeke 
uzunluğu 2.076 km, yağmursuyu şebekesinin uzunluğu ise 100 km’dir. Adana şehir 
merkezinde 2006 yılı itibariyle kanalizasyon şebekelerinden faydalanan nüfus oranı % 95, 
tamamlanan kanalizasyon şebekesi oranı % 98’dir. 
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3.4. Ulaşım 
 
3.4.1. Toplu Ulaşım 
 
3.4.1.1. Raylı Sistem 

Adana’da Raylı Sistemle taşımacılık işi ilk olarak, 1988 yılında Belediye Başkanımız 
Sn. Aytaç Durak ile Çukurova Üniversitesi Rektörü Sn. Mithat Özsan’ın birlikte Ulaştırma 
Bakanlığı’na başvurmasıyla başlamıştır. İşin fizibilite raporu ihale yoluyla 30.05.1990 
tarihinde PMBI Müşavirlik A.Ş. Parsons Brinckerkoff INT. INC. Konsorsiyumu’na 
yaptırılmıştır. Fizibilite raporu 1992 yılında Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatının da 
onayından sonra 90K–080610 proje numarası ile 1993 yılı yatırım programına alınmıştır. 
Adana RTS Projesi, 1996 yılında, 2886 sayılı yasa çerçevesinde İzmir RTS, Ankara RTS ve 
Bursa RTS projeleri gibi, kavramsal projeler esas alınarak ve uluslararası şirketlere açık 
olarak, teklif birim fiyat usulü ile 339.863.726 USD bedele ihale edilmiştir. Sözleşme; Adana 
Büyükşehir Belediyesi ile Adtranz–Alarko-ABB Elektrik Konsorsiyumu arasında 07.10.1996 
tarihinde imzalanmış, Sayıştay tarafından onaylanmasını takiben yürürlüğe girmiştir. 

İhale bedelinin dağılımı şu şekildedir: 
Elektro-Mekanik Malzemelerin Temini: 178.610.387 USD 

Elektro-Mekanik Montaj İşleri: 7.305.425 USD 
İnşaat İşleri: 128.947.916 USD 

Yedek Akça: 25.000.000 USD 
Proje için 12.01.1998 tarihinde işe başlama emri verilmesinin hemen ertesinde, 1992 

yılında hazırlanan ilk fizibilite etüdünden sonra, projenin başlangıç bölgesindeki gelişmeler 
dikkate alınarak ve Kuzey ve Güney Adana arasındaki entegrasyonu sağlamaya yönelik 
olarak, güzergâhta değişiklik yapılmasına karar verilmiş ve 05.03.1998 tarihinde yüklenici 
konsorsiyumuna gerekli yazılı talimat verilmiştir. Güzergâh değişikliklerinin gerektirdiği 
projeler hazırlanarak, fiili inşaat işlerine başlanamadan DLH ve DPT onaylarına 
başvurulmuştur. 1999 yılı Ocak ayında gerekli güzergâh değişikliği onaylarının DLH ve 
DPT’den sağlanmasını takiben 28.01.1999 tarihinde yüklenici konsorsiyumu işe başlamıştır. 

Adana RTS Projesi; merkezi yönetim binası ve bakım atölyesi ile diğer yardımcı bina 
ve tesisleri de içeren ve 150 dönümlük bir alanı kaplayan bir depo sahası; 3.436 m aç-kapa 
tünel, 5.332 m viyadük, 1.635 m istinatlı yarma, 964 m istinatlı dolgu ve 2.559 m hemzemin 
yapıların birleşiminden oluşan, 13.926 km çift hatlı ve sağdan gidişli bir güzergah yapısı ve 
13 istasyon olarak tasarlanmıştır. Güzergâh, Ruh Sağlığı Hastanesi’nin batısında yer alan 
depo sahasından başlamakta, Turgut Özal Bulvarı’nı takiben Anadolu Lisesi’ne ulaşmakta, 
buradan güneye dönerek Alpaslan Türkeş Bulvarı üzerinden Yeni Valilik üzerinden ve 
Seyhan Belediye Binası batısından D–400 karayolunu keserek Güney Adana’ya geçmekte, 
Kocavezir İş Merkezinin batısı, Hürriyet Polis Karakolu, Askerlik Şubesi güzergâhını takip 
ederek Seyhan Nehri’ne ulaşmakta, Regülatör Köprü’nün kuzeyinden nehri geçmesini takiben 
kuzeye yönelerek tekrar D–400 karayolunu kestikten sonra Yüreğir Otogarı karşısında sona 
ermektedir. Ayrıca, güzergâhın hemzemin olarak oluştuğu bölgelerde, yayaların karşıdan 
karşıya geçişlerini temin amacıyla, 9 adet alt geçit yapılması planlanmış ve projelendirilmiştir. 
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RAYLI SİSTEM GÜZERGÂHI 

 
 
Adana Raylı Taşıma Sistemi, tamamı klimalı 36 araç, güç kaynağı ve dağıtımı sistemi, 

Havai Hat Sistemi, Scada Sistemi, Sinyalizasyon ve Güvenlik Sistemi, Haberleşme ve Anons 
Sistemleri ile 78 araca yönelik tam donanımlı atölyeyi kapsamaktadır. Araçların maksimum 
hızı saatte 80 km, yolcu kapasitesi 311 kişi, boyu 27 m, genişliği 2,65 m ve ağırlığı 41 tondur. 
Her üç araç bir katar olmak üzere toplam 12 katardan oluşmaktadır. Bir katarın yolcu taşıma 
kapasitesi takribi 1000 kişidir. Tek istikamette yolcu taşıma kapasitesi saatte 21.600 kişidir. 
İstasyon ara mesafeleri yaklaşık 1000 m, 1 nolu istasyon ile 13 nolu istasyon arasındaki seyir 
süresi istasyonlardaki bekleme süreleri dâhil 21 dakikadır. Adana Raylı Taşıma Sistemi’nin, 
işletilmeye başlayacağı ilk yılda, günlük ortalama 160.000 adet yolcu taşıyacağı 
öngörülmüştür. Bu sayının, ilk on yıllık dönem sonunda günlük 330.000 adede çıkması 
hedeflenmiştir. Projenin ikinci safhası gerçekleştirildiğinde ve 42 araç ihtiyacı karşılandığında 
2010 yılına kadar tasarlanan taşıma ihtiyaçlarını karşılayacaktır. 6 kilometrelik ikinci safha 
(Akıncılar İstasyonu – Çukurova Üniversitesi arası) tamamlandığında toplam 20 km hatta 
günlük taşıma kapasitesi 660.000 yolcu olacaktır. 

Raylı Sistem hattında sinyalizasyon ve hat koruma %100’dür. Araçlar Havai Hat 
Sistemi’nden alacakları elektrik enerjisi ile çalışacak olup hava kirliliği yaratmayacaklardır. 
Gürültü kirliliğine karşı da gerekli önlemler alınmıştır. Araçların tüm hareketleri, Tren 
Kontrol Merkezi tarafından takip edilecek ve denetlenecektir. 
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3.4.1.2. Belediye, Özel Halk Otobüsleri, Minibüsler, Servis Araçları ve Taksiler 
 

Araçlar Kooperatif 
Sayısı Adet

Adana Büyükşehir Belediyesine ait Toplu Taşıma Araçları (1) 160

Özel Halk Otobüsleri 5 418

Özel Dolmuş Minibüsler 18 1.084

Özel Servis Araçları 2.429

Ticari Taksiler (2) 3.062

Belde ve Köylerden Adana’ya Taşımacılık yapan Araçlar 250

Göl ve Nehir Üzerinde Faaliyet gösteren Göl ve Nehir Araçları 300  
(1) Bu araçlardan 4 adedi özürlüler için özel donanımlı olup 1 adedi ise sosyal görevler için kullanılmaktadır. 
(2) 1.594 adedi faal durumda olup 1.448 adet plaka gayri faal durumdadır. 
 
3.4.2. Ulaşım Altyapısı 
 
3.4.2.1. Trafik Sinyalizasyon Tesisleri 

Belediye sınırları içerisinde şehir merkezinde 81 adet programda çalışan kavşak, 21 
adet okul önü butonlu yaya geçit, 9 adet hemzemin geçit, 28 adet flaşörde çalışan kavşak 
olmak üzere toplam 139 adet sinyalizasyon sistemi vardır. Bu kavşakların tamamı birbirinden 
bağımsız olarak çalışmaktadır. Kavşaklar arasında koordinasyon mevcut değildir. 

Şehir merkezinde 258 km yol ağında boyanabilecek çizgi ve yaya geçit taramaları 
258.296 m2’dir.  

Şehrimizin ana cadde ve bulvarlardaki yaya geçitlerin %10’unda trafik işaret levhası 
vardır. 

 
3.4.2.2. Yol 
 

Belediyemiz Sorumluluğunda Bulunan Cadde ve Bulvarlar 

S.No Cadde / Bulvar Adı Uzunluk 
(m) 

  

S.No Cadde / Bulvar Adı Uzunluk 
(m) 

1 100.Yıl+Kasım Gülek Bulvarı 1.600 66 Altın Bulvar 500 
2 Abidinpaşa Caddesi 700 67 Barış Manço Bulvarı 1.400 
3 Adnan Menderes Bulvarı 4.000 68 Çoban Yurtçu Bulvarı 1.300 
4 Ali Münif Yeğenağa Caddesi 750 69 Damar Arıkoğlu Bulvarı 800 
5 Atatürk Bulvarı 2.250 70 Fazlı Meto Bulvarı 1.650 
6 Bakımyurdu Caddesi 2.150 71 Galip Avşaroğlu Bulvarı 1.700 
7 Baraj Caddesi 1.100 72 Girne Bulvarı 6.300 
8 Cemal Gürsel Caddesi 400 73 Hilmi Kürklü Bulvarı 1.400 
9 Cevat Yurdakul Caddesi 850 74 İsmet Atlı Bulvarı 1.200 
10 Cumhuriyet Caddesi 1.600 75 Kasım Ener Bulvarı 800 
11 Dede Korkut Caddesi 450 76 Mehmet Fuat Dıblan Bulvarı 1.900 
12 Dr. Ali Menteşoğlu Caddesi 550 77 Mehmet Kartal Bulvarı 650 
13 Dr. Sadık Ahmet Bulvarı 3.000 78 Özdemir Sabancı Bulvarı 1.900 
14 Ferit Celal Güven Caddesi 550 79 Sabancı Bulvarı 2.750 
15 Fuzuli Caddesi 1.500 80 Zahit Akdağ Bulvarı 1.900 
16 Gazi Paşa Bulvarı 700 81 75.Yıl Cumhuriyet Bulvarı 650 
17 Süleyman Demirel Bulvarı 2.750 82 Anadolu Lisesi Caddesi 450 
18 Hacı Ömer Sabancı Caddesi 1.100 83 Kurttepe Caddesi 750 
19 İnönü Caddesi 800 84 PTT Caddesi 1.650 
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20 Karaisalı Caddesi 1.200 85 YSE Caddesi 800 
21 Kenan Evren Bulvarı 2.800 86 Kamyoncular Sitesi 3.000 
22 Kıyıboyu Caddesi 7.500 87 Tatlıses Bulvarı 900 
23 Kızılay Caddesi 650 88 Koza Bulvarı 900 
24 Kurtuluş Caddesi 750 89 Çamlıbel Bulvarı 1.500 
25 Mavi Bulvar 6.200 90 Uçak Mah. (Havaalanı Kenarı) 2.500 
26 Mithat Saracoğlu Caddesi 250 91 80.Yıl Bulvarı 900 
27 Mücahitler Caddesi 4.000 92 Huzurevleri (15 m) 1.000 
28 Öğretmenler Bulvarı 3.250 93 Huzurevleri (20 m) 500 
29 Ramazanoğlu Caddesi 500 94 Güzelyalı Mah. (20 m) 450 
30 Seyhan Caddesi 600 95 Güzelyalı Mah. (15 m) 1.750 
31 Stadyum (Dr. Nusret Fişek) Caddesi 750 96 İkibin Evler (25 m) 1.400 
32 Ş. Yzb. Bülent Angın Bulvarı 2.300 97 Kurttepe Devlet Hastanesi Yolu 3.000 
33 Toros Caddesi 600 98 Koza Mah. 19 Mayıs Mah. Yeşil Bağları 1.510 
34 Turgut Özal Bulvarı 7.300 99 Efes Pilsen’in Batısından Geçen Levent Mah. 1 Sk. 750 
35 Turhan Cemal Beriker Bulvarı 21.000 10 Efes Pilsen’in Güneyi (15 m) 610 
36 Uğur Mumcu Caddesi 750 101 Köprülü Mah.34 S. Kanal Kenarı (20 m) 1.000 
37 Ulus Caddesi 900 102 Köprülü Mah. 1 S. Seyhan Nehri Kenarı (20 m) 1.000 
38 Vali Caddesi 850 103 Kazım Karabekir Mahallesi 450 
39 Ziya Paşa Bulvarı 1.600 104 Sarıçam Mah. 6 S. (25 m) 250 
40 Akdeniz (S.Eşberk ) Caddesi 1.200 105 Özgür Mah. 1 S. (15 m) 800 
41 Çukurova Caddesi 2.200 106 Özgür Mah. 19 S. (21 m) 700 
42 Gülbey Caddesi 450 107 Özgür Mah. 19 S. (15 m) 350 
43 İlbey Caddesi 1.050 108 Özgür Mah. 40 S. (20 m) 950 
44 Karataş Caddesi 4.500 109 Dadaloğlu Mah. 39 S. (15 m) 850 
45 Karsantı Yolu 2.350 110 D.Oğlu-Serinevler-S.Eyyübi 1234 S. (15 m) 3.800 
46 Kazım Başer Caddesi 1.400 111 Serinevler Mah. 4 S. (15 m) 500 
47 Kışla Caddesi 2.750 112 Serinevler-PTT Evleri Mah. 200 S. (15 m) 3.800 
48 Kozan Caddesi 7.500 113 PTT Evleri Mah. 65 S. (15 m) 770 
49 Orhan Kemal Bulvarı 1.500 114 PTT Evleri Mah. 74 S. (30 m) 450 
50 Prof. Dr. Mithat Özsan Bulvarı 5.800 115 S.Eyyubi Mah. 39 S. (15 m) 650 
51 Süleyman Vahit Caddesi 3.500 116 Y.Beyazıt Mah. 19 S. (15 m) 200 
52 Yaşar Doğu Caddesi 2.800 117 Y.Beyazıt Mah. 1 S. (15 m) 450 
53 Mustafa Kemal Paşa Bulvarı 5.000 118 Atakent Mah. 12 S. (40 m) 880 
54 Barış Bulvarı 650 119 Dervişler Mah. 54 S. (35 m) 450 
55 Necip Fazıl Bulvarı 1.000 120 Yeni Doğan Mah. 1 S. (15 m) 400 
56 Türkmen Başı Bulvarı 2.500 121 Yeni Doğan Mah. 90 S. (15 m) 400 
57 Adnan Kahveci Bulvarı 1.150  122 Yeni Doğan Mah. 2 S. (15 m) 2.500 
58 Şıh Cemil Bulvarı 2.700  123 Yeni Doğan Mah. Devlet Demiryolları Arası (25m) 800 
59 Şehit Astğm. Kemal Yüzgeç Bulvarı 4000  124 Koza Mah. 50 S. (20 m) 335 
60 Dadaloğlu Bulvarı 700  125 Koza Mah. 15 S. (15 m) 430 
61 Ege Bagatur Bulvarı 2.850  126 Koza Mah. 32 S. (15 m) 470 
62 Ahmet Sapmaz Bulvarı 1.700  127 Levent Mah. 3 S. Kanal Kenarı (25 m) 1.765 
63 Ali Bozdoğanoğlu Bulvarı 850  128 Başak Mah. 45 S. Kanal Kenarı (25 m) 580 
64 Ali Sepici Bulvarı 1.350  129 19 Mayıs Mah.-Koza Mah. Kanal Kenarı (15 m) 1.500 
65 Alparslan Türkeş Bulvarı 6.000     

 
 
Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğunda 15 m eninde olan yolların uzunluğu 

220 km olup, asfalt ve parke kaplamalarda 5216 sayılı yasa ile 30 km yarıçaplı daire içinde 
kalan yolların uzunluğu ilk kademe belediyelerinde imar planlarının tamamlanmaması nedeni 
ile bilinmemektedir. İmar planları ve uygulamaları yapılmış olan alanlarda bulunan yol 
uzunlukları tahmini 150 km.dir. 
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3.4.2.3. Alt ve Üst Geçitler, Asma Köprüler 
 

Yaya Üst Geçitleri Araç Üst Geçitleri Yaya Alt Geçitleri Araç Alt Geçitleri Asma Köprüler 
(Yaya) 

Atilla Altıkat Köprüsü Kozan Yolu 
Borazan Köprüsü Huzurevi Mah. Galeria Yolu Sinan Paşa Asma 

Köprüsü 

Fevzipaşa Mah. Celal Bayar 
Köprülü Kavşak Yurt Mahallesi Özdemir Sabancı 

Bulvarı Gençlik Köprüsü 

Şakirpaşa Mah. Atillla Altıkat 
Köprüsü Galeria Yolu  Dostluk Köprüsü 

Baraj Yolu Üzeri Kasım Gülek 
Köprüsü 

Özdemir Sabancı 
Bulvarı 

  

Eski İstasyon     
Yeşilevler Kavşağı     

Kozan Yolu (2 Adet)     
M.Kemal Paşa Bulvarı     

Karataş Yolu     
A.Türkeş Bulvarı     

 
3.4.2.4. Otoparklar 

Alidede İş Merkezi ve Çok Katlı Otoparkı: 1995 yılında inşaatına başlanan ve 1998 
yıllında tamamlanan 29.000 m2’lik toplam kullanım alanı olan İş Merkezi’de 310 adet işyeri, 
5 adet otopark katı bulunmaktadır.  

Kocavezir İş Merkezi ve Çok Katlı Otoparkı: 1995 yılında inşaatına başlanan ve 1998 
yılında tamamlanan 77.821 m2’lik toplam kullanım alanı olan İş Merkezi’nde 1080 adet 
işyeri, 4 adet otopark katı bulunmaktadır.  
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3.5. Doğal Çevrenin Korunması 
 
3.5.1. Katı Atık 

Kentte oluşan atıkların toplanması ve taşınması mevcut belediye kanunlarına göre 
Seyhan ve Yüreğir İlçe Belediyeleri, bertaraf edilmesi ise Adana Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yapılmaktadır. Ayrıca ana caddelerdeki toplama ve temizlik hizmetleri İlçe 
Belediyeleri tarafından yürütülmekte olup, şehitlik, mezarlık, otogar, sebze halleri, hayvan 
barınağı, piknik ve rekreasyon alanları, Sevgi Adası ve yol güzergahı, yürüyüş parkurları, 
metro alt geçitleri Büyükşehir Belediyesi tarafından temizlenmektedir. Bugün için Büyükşehir 
Belediyesi sınırlarında katı atıklar toplandıktan sonra Sofulu depolama sahasına 
taşınmaktadır. Sahanın işletilmesi özel müteahhit tarafından yapılmaktadır. 

Adana’nın kentsel katı atıkları için 1990 yılında işletmeye açıldığı zaman meskûn 
alanlara uzaklığı itibariyle uygun, jeolojik açıdan son derece elverişli, yeraltına sızıntı 
iletmeyen kalın kil ve altındaki çok kalın marn tabakası bulunan Sofulu depolama alanı son 
yıllarda ciddi sorunların kaynağı olmuştur. Öncelikle atık depolaması ülkemizin birkaç depo 
alanı hariç hemen her yerinde olduğu gibi başından beri literatürde “Vahşi Döküm” şeklinde 
nitelendirilen usulde yapılmıştır. Bu nedenle de rutubetinden kurtulurken gözenekli ve 
heterojen yapıya kavuşan atık kütleleri biyolojik ısınmadan dolayı sürekli yanarak uzun 
mesafeler yayılabilen zararlı gazlar ve fena koku odağı haline gelmiştir. Çıkan sızıntı yeraltı 
sularına zarar vermemişse de çevre sağlığını tehdit eder boyutlarını korumuştur. 

1998 yılı başlarında Çevre Bakanlığı ile Japon Uluslar arası İşbirliği ajansı (JICA) 
arasında katı atık yönetimi ile ilgili, etüt, pilot proje ve fizibilite önerilerini kapsayan ve 
hibeye dayanan anlaşma çerçevesinde Sofulu’daki depolama kapasitesinin tesisleşmeye 
gidilmediği takdirde en geç 2009 yılında kritik düzeye erişeceği hesaplanmıştır. 

Katı Atık Yönetiminde Adana Büyükşehir Belediyesinin Yeri 

 

 

Üretim 

Geri Kazanım 
Tesisleri Belediyeler 

Yetkilendirilmiş Kuruluş Bakanlık 

Piyasaya 
Süren 

Son Nokta 

Tüketiciler Piyasaya Süren Ambalaj 
Üreticisi 

Bildirim 

Ambalaj 

Sözleşme 
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3.5.2. Atıksu Arıtma Tesisleri 
Adana şehir merkezinin evsel atıksularının çevre yapısını bozmadan şehirden 

uzaklaştırılması ve Seyhan Nehri ile Akdeniz kıyılarının doğal yapısını bozmaması için ASKİ 
Genel Müdürlüğü atıksu arıtma çalışmalarına 1999 yılında başlamış ve Doğu ile Batı Atıksu 
Arıtma Tesisleri projelerini hayata geçirmiştir. 1.150.000 PE48 nüfusa göre inşa edilmiş, 
227.000 m3/gün kapasiteli Batı Adana Atıksu Arıtma Tesisi Haziran 2003’te tamamlanarak 
devreye alınmıştır.  

Batı Adana Atıksu Arıtma Tesisi ünitelerinde, mekanik arıtma, biyolojik arıtma ve 
çamur arıtımı yapılmaktadır. Doğu Adana Mekanik Atıksu Arıtma Tesisi inşaatı genişletilerek 
biyolojik arıtma tesisine dönüştürülmüştür. 

 
3.5.3. Yeşil Alanlar 

 

Adana Büyükşehir Belediyesi (Seyhan, Yüreğir) Sınırları İçerisinde Yer Alan Aktif ve Pasif Yeşil Alan 
Dağılımı 

S.No Park Mahal ve Yer Adı Alan Ölçüsü(m2) Durum  
Aktif Pasif 

1 30 Adet Park 1.211.000 Aktif   

2 İç Göl Sağ ve Sol Sahil  1.400.000 Aktif   

3 Eski Baraj Rekreasyon Alanı 500.000 Aktif   

4 Belediye Kompleksleri 20.000 Aktif   

5 Adalar 225.000 Aktif   

6 Seyhan Barajı Piknik Alanları 799.000 Aktif   

7 Refüj ve Kaldırımlar 820.000 Aktif   

8 Eski Barajla Yeni Baraj Arası 300.000 Aktif   

9 Kıyı Boyu 62.000 Aktif   

10 Beyaz Evler Çamlığı ve Çevresi 210.000 Aktif   

11 Yüreğir İlçe Belediyesine Ait 130 Adet Park 370.000 Aktif   

12 Seyhan İlçe Belediyesine Ait 165 Adet Park 897.000 Aktif   

13 5 Büyük 12 Küçük 17 Adet Mezarlık 951.000  Pasif 

14 Seyhan Baraj Gölü Güney Yamaçları 1.638.000  Pasif 

15 Topalak Kent Ormanı 3.000.000  Pasif 

  Toplam  6.814.000 5.589.000 

  Genel Toplam 12.403.000     

     

  Yeşil Alan Nüfus m2 

2006 Yılı İtibari İle Kişi Başına Düşen Yeşil Alan 12.403.000 1.130.710 10.9 
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3.5.4. Parklar 
 

Park Adı 
Park 
Alanı  
(m²) 

Park adı 
Park 
Alanı 
(m2) 

Atatürk Parkı 47.000 Yalçın Park 90.000 

İnönü Parkı 9.000 Dadaloğlu Parkı 13.000 

Kuvayi Milliye Parkı 35.000 Özdemir Sabancı Parkı 1.500 

Çobandede Parkı 165.000 Yavuzlar Parkı 22.000 

Ulus Parkı 4.300 Kocavezir Parkı 3.000 

Abidin Dino Parkı 1.500 Cumhuriyet Parkı 27.000 

Alidede Parkı 2.000 Kasım Ener Parkı 3.000 

Altınkoza Parkı 13.000 Dilber Park 30.000 

Barbaros Parkı 2.000 Barış Parkı 4.500 

Barış Manço Parkı 1.200 Zübeyde Hanım Parkı 35.000 

Aşık Ferahi 2.000 Güney Yıldızı 45.000 

Borozanlı Park 3.000 Bahçeşehir Parkı 5.000 

Mimar Sinan Parkı  97.000 19 Mayıs Parkı 3.000 

Gençlik Parkı 240.000 Şakirpaşa Parkı 2.000 

Merkez Park 300.000 Emekliler Parkı 5.000 

Toplam Park Alanı 1.211.000 m2 

 
 

3.4.5. Hayvan Barınağı 
Belediyemiz hayvan barınağı, Balcalı Hastanesi arkası Büyükşehir Belediyesi Makine 

İkmal Daire Başkanlığı Asfalt Şantiyesi bitişiğindedir.  
Başta DOHAYKO olmak üzere gönüllü kuruluşlar ile işbirliği yapılarak veterinerlik 

hizmetleri ve rehabilitasyon çalışmaları yürütülmektedir. Yılda ortalama 1.000’in üzerinde 
hayvan barınağa getirilmektedir.  
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3.6. Kültür, Sanat, Spor 
 
3.6.1. Kültür ve Sanat 

Kentte yaşayan vatandaşların kültür ve sanat anlayışını her yönüyle geliştirerek, kent 
kültürü bilincini artıran ve sanatın her dalını tanıtmaya yönelik çalışan Belediyemiz, halkın 
katılımını sağlamak üzere çeşitli organizasyonlar düzenlemektedir. 

 

3.6.1.1. Tiyatro ve 75. Yıl Sanat Galerisi  
1940’lı yıllarda yapılan tarihi binadaki 530 seyirci kapasiteli tiyatro salonumuz, 

Belediyemiz personeli ve sözleşmeli tiyatro sanatçıları ile sergilenen oyunlara, özel 
tiyatroların oyunlarına, konserlere, çeşitli sivil toplum kuruluşlarının düzenlediği panel, açık 
oturum, konferans gibi etkinliklere ve Çukurova Senfoni Orkestrası konser ve provalarına ev 
sahipliği yapmaktadır. Sergi salonu olarak kullanılan Fuaye salonunda da çeşitli sergiler 
açılmakta olup bu sergileri yılda yaklaşık 10.000 sanatsever ziyaret etmektedir.  

Her öğretim döneminde toplam 20 kişiye profesyonel tiyatro eğitimi ve öğretimi 
verilmektedir.  Ayrıca yaz dönemlerinde vatandaşların tiyatro sevgisini artırmak ve boş 
zamanlarını olumlu kullanmalarını sağlamak amacıyla halka açık ücretsiz kurslar 
düzenlenmektedir. 2006 yılında Liselerarası Tiyatro Şenliği ilk defa 20 lisenin katılımı ile 
düzenlenmiştir.  

Belediyemize bağlı bando, 27 kişilik kadrosuyla bayrak törenleri, protokol karşılama ve 
uğurlama, milli bayramlardaki törenlerde görev alarak yılın değişik zamanlarında halka açık 
konserler vermektedir.  

Atatürk Parkı içerisinde yer alan 75. Yıl Sanat Galerisi Türkiye genelinde bilinen ve 
sanatçılar tarafından tercih edilen önemli bir sanat galerisi olup galeride resim, fotoğraf, 
heykel ve diğer sergiler düzenlenmektedir. 

Belediyemize ait Mimar Sinan Açık Hava Tiyatrosu’nda ve Merkez Park içerisindeki 
amfi tiyatroda kültürel ve sosyal toplantılar, konser organizasyonları ve çeşitli etkinlikler 
düzenlenmektedir. 

 

3.6.1.2. Belediye Konservatuarı 
Belediyemiz konservatuarında Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Türk Halk 

Oyunları eğitimi verilmektedir.  

Türk Halk Müziği bölümünde 4 yıllık eğitim süresince müziksel işitme ve ses eğitimi 
solfej ve kuramı, bona, meslek çalgısı, repertuar, çok sesli müzik eğitimi, Türk ve Batı Müziği 
solfej ve kuramı dersleri verilmektedir. Yaz aylarında ise Türk Halk Müziği’ne ilgi duyan 
vatandaşlara ayrıca çeşitli enstrümanları (bağlama, kaval, ney, org) çalabilmeleri için kurslar 
düzenlenmektedir.  

Türk Sanat Müziği eğitimi almak isteyen vatandaşlara usul, makam, solfej ve nazariyat 
konularında ücretsiz eğitimler verilmektedir. Türk Sanat Müziği korosu Merkez Park Amfi 
Tiyatroda yaz aylarında halka açık konserler vermektedir. 

Türk Halk Oyunları Bölümünde 3 yıllık eğitim süresi boyunca halk bilimi, teorik ve 
pratik bilgiler ve değişik yörelere ait oyunlar konusunda dersler verilmektedir. Türk Halk 
Oyunları ekibi şehrimizi çeşitli yarışmalarda temsil etmekte, kentimizde gerçekleşen kültürel 
etkinlikler ile ulusal bayramlarda oyunlarını sergilemektedir.  
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3.6.1.3. Altın Koza Aktiviteleri 
Altın Koza Film, Kültür ve Sanat Festivali, Belediyemiz tarafından her yıl 

düzenlenmektedir. Festivalde ulusal uzun metraj film yarışması, öğrenci filmleri yarışması, 
dünya sineması örnekleri, özel bölümler, kısa film bölümleri yer almaktadır.  

Ayrıca yıl içerisinde bu festival kapsamında ulusal ve uluslararası düzeyde çeşitli 
etkinlikler yapılmaktadır. 
 
 
3.6.2. Spor 

Belediyemiz, halkı kitle sporuna yöneltmek için futbol ve yüzme kursları ile 
çocuklarımıza spor kültürünü aşılamakta, amatör spor ve engelli spor klüplerini 
desteklemektedir. 

 
3.6.2.1. Koşu ve Yürüyüş Yolları 

Belediyemiz sorumluluk alanlarında yapmış olduğu yürüyüş ve koşu yolları ile 
halkımızın sağlıklı bir yapıya kavuşması için faaliyetlerde bulunmaktadır. 
 

Adana Büyükşehir Belediyesi Koşu ve Yürüyüş Yolları 

S. No İsim 

1 Dilberler Sekisi 

2 Adnan Menderes Bulvarı 

3 Güney Yıldızı Parkı  

4 Atatürk Parkı 

5 Ulus Parkı 

6 Merkez Park 

7 Kıyı Boyu Yürüyüş Bandı 

8 Seyhan Nehri Sinanpaşa Bandı 

9 Güney Sahil Yolu 

10 Gençlik Yürüyüş Parkuru 

11 Fatih Terim Spor Kompleksi Yanı 

12 Sarıçam Deresi Yürüyüş Yolu 

13 Kanal 4,5 Durak – Otoban Kavşağı 

14 Uçak Mahallesi (Havaalanı Yanı) 
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3.6.2.2. Spor Tesisleri 
Spor faaliyetleri Adana Büyükşehir Belediyesi ve diğer kurum ve kuruluşlara ait olan 

spor tesisleri ile yürütülmektedir.  

 
 

Kuruluş Adı
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Belediye - - - 15 13 3 - 24 13 3 13

Gençlik ve Spor 1 2 2 13 5 4 2 6 2 19 2

Resmi ve Özel 
Eğitim Kurumları - - 11 3 - 1 1 5 2 - -

Özel Sektör - - 6 4 3 32 - 6 6 4 -

Kamu Kuruluşları - - - 3 3 - - 3 2 - -

Toplam 1 2 19 38 24 40 3 44 25 26 15
 

 
 
 
3.6.2.3. Spor Kursları 
 
3.6.2.3.1. Yüzme Kursları 

Seyhan Nehri içgöl, Baraj gölü ve sulama kanallarındaki boğulmaları önlemek için 
Belediyemizce yüzme öğrenme kursları düzenlenmekte ve spor malzemeleri ücretsiz dağıtılıp, 
7–15 yaş grubundaki çocuklarımıza yüzme öğretilmektedir. 

 
 

Adana Büyükşehir Belediyesi 
7–15 Yaş Yüzme Kursu 

Yıllar Havuz Sayısı Antrenör Sayısı Kursiyer Sayısı 

2004 8 120 6.500 

2005 9 140 11.500 

Toplam 17 260 18.000 
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3.6.2.3.2. Futbol Kursları 
Yaz aylarında Belediyemizce çim yüzeyli sahalarda, diplomalı futbol antrenörleri 

nezaretinde futbol kursları düzenlenmekte ve spor malzemeleri ücretsiz dağıtılıp, 7–15 yaş 
grubundaki çocuklarımıza futbol öğretilmektedir. 
 

Adana Büyükşehir Belediyesi 
7–15 Yaş Futbol Kursu 

Yıllar Stad Sayısı Antrenör Sayısı Kursiyer Sayısı 

2004 6 35 1.250 

2005 9 85 2.500 

Toplam 15 90 3.750 
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3.7. Sosyal Hizmetler 
 
3.7.1. İftar Çadırı 

Belediyemiz her yıl Ramazan Ayı boyunca 2.000 kişi kapasiteli iftar çadırı kurarak, 
vatandaşlarımıza iftar yemeği vermektedir.  
 
3.7.2. Toplu Nikâh 

Göç sonucu kentimize gelen ve uzun süredir nikâhsız yaşayan çiftlere toplu nikâh 
törenleri düzenlenmiş ve 2004 yılından bu yana toplam 16.564 kişinin resmi nikâhı 
yapılmıştır. 

 
3.7.3. Sünnet 

Belediyemizce talepler doğrultusunda çeşitli yıllarda toplu sünnet törenleri 
düzenlenmektedir. 

 
3.7.4. Ucuz Ekmek 

Seyhan ilçesinde 84 adet büfe, Yüreğir ilçesinde 47 adet büfe ve Büyükşehir 
Belediyesine bağlı diğer beldelerde de 14 adet satış noktası olmak üzere toplam 145 adet 
dağıtım noktası mahallelerin sosyo-ekonomik yapıları ve mahalleler arası uzaklıklar 
gözetilerek dengeli bir şekilde yerleştirilmiştir.  

Piyasa koşullarında ekmek fiyatı 0.20 YTL ile 0.30 YTL arasında değişirken 
fabrikalarımızın ürettiği ekmek kalite, hijyen ve gramajdan ödün verilmeden 0.125 YTL gibi 
ucuz bir fiyatla dar gelirli, muhtaç, kimsesiz ve yoksul halk kesimlerine ulaştırılmaktadır.   

 
3.7.5. Ucuz Toplu Taşıma 

Toplu taşımacılığı bir kamu hizmeti olarak kabul eden belediyemiz 159 adet 
otobüsümüz ile ucuz ve konforlu taşımacılık yaparak piyasadaki fiyat dengesini 
sağlamaktadır. 
 
3.7.6. Özürlülere Yönelik Çalışmalar 

Belediyemizce, özürlü vatandaşların üye oldukları sivil toplum kuruluşlarının 
düzenledikleri etkinliklere destek verilmekte, bu kuruluşlara ayni ve nakdi yardımlar 
yapılmaktadır. Belediyemiz ayrıca Bando, Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Türk Halk 
Oyunları bölümlerini özürlülere yönelik etkinliklerde görevlendirerek destek olmakta, kültür 
ve sanat faaliyetlerinden ücretsiz yararlanmaları sağlanmaktadır. 

Kent Konseyi bünyesinde oluşturulmuş Engelliler Meclisi tarafından üretilen 
özürlülere yönelik sosyal projelere destek olunmaktadır.  

Belediyemiz bünyesinde 4 adet özel donanımlı otobüs özürlülere hizmet vermektedir. 
Yurtdışında faaliyet gösteren değişik kurum ve kuruluşların özürlülere yönelik yapmış 

olduğu yardımlarda Belediyemiz bu kurumlarla işbirliği içerisinde özürlülere olanaklar 
sağlamaktadır. 
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3.8. Kamu Düzeni ve Güvenlik 
 
3.8.1. İtfaiye Hizmetleri 

İtfaiye Birliği ve CANKUR, meydana gelen yangın, su baskınları, deprem, kazalar vb. 
olaylarda can ve mal kaybını en aza indirmek ve müdahale etmek amacıyla Serinevler Toplu 
Konutlar Merkez olmak üzere Şakirpaşa İtfaiye Şubesi, Güzelyalı İtfaiye Şubesi, Barbaros 
İtfaiye Şubelerinde 12 adet yangın arazözü, 4 adet kurtarma aracı, 2 adet otomatik, 2 adet 
şnorkel merdiven ve 1 adet ambulans ile hizmet vermektedir.  

 
3.8.2. Zabıta Hizmetleri 
 

Belediyemiz zabıta hizmetleri 69 personel ile Merkez Karakolu, Merkez Otogar 
Karakolu, Yüreğir Otogar Karakolu ve Vedat Dalokay Hal Kompleksi Karakollarında 3 
vardiya halinde yürütülmektedir. Ayrıca sürekli denetim yapan mobil ekipler görev 
yapmaktadır. 
 
3.8.3. Özel Güvenlik Hizmetleri 
 
 Belediyemiz sorumluluk alanlarında bulunan işletmelerde ve park, bahçe ve sosyal 
tesislerdeki güvenlik hizmetleri, hizmet alımı yöntemiyle yürütülmektedir. 
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4. GZFT Analizi 
 
4.1. Zayıf Yönler 
 

 Personel sayısının yetersiz olması 
 Nitelikli personel sayısının azlığı 
 Araç/Gereçlerin yetersiz ve ekonomik ömrünü doldurmuş olması 
 Teknolojik imkânların yeterli olmaması, olanların da yeterince kullanılamaması 
 Arşivleme ve envanter sisteminin yetersiz olması 
 Hizmet içi eğitimin yetersiz olması 
 Çarpık yapılaşmanın ileri boyutta olması 
 Belediye hizmet birimlerinin dağınık veya uzakta olmasından dolayı büyük bir zaman 

ve iş kaybı meydana gelmesi 
 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu uygulamalarının mal ve hizmet alımlarında 

aksamalara neden olması 
 Personelin kültürel, sosyal ve spor faaliyetlerini yürütebileceği bir sosyal tesis 

olmaması 
 Büyükşehir Belediyeleri ile ilgili kanunlara uygun yönetmeliklerin güncel olmaması 
 Fuar, konferans, eğitim ve bilişim seminerlerine katılmak için yeteri kadar imkân 

sağlanamaması 
 Güncel bir Ulaşım Master Planının mevcut olmaması 
 Vatandaşlarımızın çevreye ve yapılan hizmetlere karşı yeterli duyarlılığa sahip 

olmaması 
 İlçe belediyeleri, kamu kurum ve kuruluşları ile koordinasyon eksikliği 
 Katı atık entegre bertaraf tesisi ve tıbbi atık bertaraf ünitesinin mevcut olmaması 
 İlimize vasıfsız insan göçünün sürüyor olması 
 Şehir merkezinde otoparkların yetersiz olması 
 Raylı sistem inşaatının aksaması 
 Alt ve üst geçit sayısının yetersiz olması 
 Özürlüler için ulaşım planlaması ve düzenlemelerin yetersiz olması 
 Belediyemizin görev alanları ve hizmet sahası genişlemesine rağmen yeterli gelir 

kaynaklarının olmaması 
 Her türlü yeraltı şebekelerinin detaylı projelerinin olmaması 
 AR-GE biriminin aktif olmaması 
 Şehrimiz hakkındaki istatistiksel bilgilerin güncel olmaması 
 Hava, su, katı atık, gürültü ve görüntü kirliliğine neden olan gayrisıhhî müesseselerin 

çoğunun yerleşim alanları içinde faaliyet göstermesi 
 Eski yerleşim birimleri içinde sosyal donatı alanlarının ayrılmamış olması  
 Adana Büyükşehir Belediyesi sınırlarının tamamının planlanmamış olması ve planlı 

bölgelerin sayısal ortamda olmaması 
 Yöneticilerimizin çoğunun görevini vekâleten yürütmesi   
 Adana’da seyyar satıcıların sayılarının sürekli artması ve buna bağlı gelişen 

olumsuzluklar 
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4.2. Güçlü Yönler 
 

 Belediye Başkanımızın Belediyeler Birliği Başkanı olması 
 Deneyimli ve özverili bir personel kadrosunun bulunması 
 Yeni şartların oluşmasında veya değişmesinde hızlı kararlar alınabilmesi 
 İlimizin iklim şartlarının yılın her döneminde çalışmaya uygun olması 
 Vatandaş-Belediye diyalogunun üst seviyede olması 
 İlimizde üniversitenin bulunması 
 Kanalizasyon altyapısının şehrimizin ihtiyacına uzun yıllar cevap verecek kalitede 

olması 
 Şehrimizin içme suyu probleminin çözülmüş olması 
 Şehir içinden geçen otoyolun şehiriçi ulaşıma entegre edilmesi 
 Şehrimizin tarihi, kültürel ve arkeolojik eserler açısından zengin olması 
 Adana’nın tarım ve sanayi potansiyelinin yüksek olması 
 Şehrin içinden geçen Seyhan nehri ve gölü 
 Hizmet birimlerinin yeni hizmet binasında bir arada bulunması 
 Gelişmeye açık genç nüfusun fazla olması 
 Belediyemize ait şirketlerin güçlü ve tecrübeli olması 
 Belediye Meclisinin başkanlık ile uyumlu çalışması  
 Yerel medyanın duyarlı ve etkili olması 
 Şehrimizin coğrafi konum, ulaşım ve iklim yönünden turizm potansiyeline sahip 

olması 
 Adana’nın sağlık ve spor turizmi için potansiyele sahip olması 

 
4.3. Fırsatlar 
 

 Belediye yönetiminin stratejik plan doğrultusunda uygulama yapacak olması 
 Belediye gelirlerini artıracak yasal düzenlemelerin gerçekleşmesi 
 Kamu İhale Yasasının yeniden düzenlenerek daha hızlı hizmet üretimini sağlamaya 

imkân vermesi 
 5216 sayılı yasa ile Büyükşehir Belediyesi’nin görev ve sorumluluk alanlarının 

genişlemiş olması 
 Norm kadro uygulamasının yürürlüğe girmesi 
 Doğalgazın şehir içinde kullanılacak olması 
 Raylı sistemin tamamlanacak olması 
 Merkezi idarenin yerel yönetimleri yetki ve kaynak yönünden güçlendirme çalışmaları 
 Uluslararası mali fonlardan yararlanma imkânının artması 
 Kent konseylerinin belediyeler için zorunlu hale getirilmesi ile şeffaflığın ve 

katılımcılığın artması 
 Toplu Konut İdaresi’nin Adana’ya öncelik vermesi 
 Ulusal ve bölgesel ölçekteki fuar etkinliklerinin uluslararası boyuta taşınması 
 Petrole alternatif olarak; elektrik, hidrojen, doğalgaz, bioyakıt gibi enerji 

kaynaklarının ortaya çıkması 
 Gönüllü kuruluş ve firmaların Belediye hizmetlerine katılma potansiyellerinin artması 
 Yaşanan göçün olumsuz yanları yanında kültürel zenginliğe katkısı 
 Çatalan İçme Suyu Projesinin bitmesi sonucu atıl duruma geçecek kuyuların sulamada 

kullanılabilir olması 
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4.4. Tehditler 
 

 Coğrafi olarak ilimizin deprem bölgesinde olması 
 Kentimize hızlı göçün önlenememesi 
 Emekli olacak personelin kısa ve orta vadede çok olması 
 5393, 5216, 5018 gibi kanunların hazırlık safhası olmadan uygulamaya geçirilmesi ve 

sık sık değişiklik yapılmasının getireceği sorunlar 
 İşsizliğin her geçen gün artması 
 Şehrimizde araç trafiğinin yoğunlaşması ile beraberinde getirdiği hava (egzoz) ve 

gürültü kirliliği 
 Su havzalarının yeterince korunamamasından kaynaklanacak kirlenmeler 
 Doğalgazın şehir içi şebekelerinin yapımının yaratacağı olumsuz etkiler 
 İlimizin kıyı şeridinde kalan Karataş-Yumurtalık ilçelerinin Büyükşehir sınırına çok 

yakın olmasına rağmen sınırın dışında bırakılması sonucunda turizm potansiyelinin 
zayıflatılması 

 Sanayi yatırımlarına ait fabrikaların teşvik kapsamına alınmaması sonucunda 
yatırımların başka şehirlere kayma eğilimi 

 Nitelikli ve yetişmiş kişilerin şehir dışına göç etme eğilimi 
 Vatandaşlar için ekonomik sıkıntıların kültürel ve sanatsal konulardaki önceliklerin 

önünde yer alması 
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5. Misyon, Vizyon, İlkeler 
 
5.1. Misyon 

Büyükşehir Belediyesi sorumluluk alanlarında yasalar ve mevzuat çerçevesinde 
verilen imkan ve yetkileri planlı, programlı, etkin ve adil bir şekilde tamamen halkımızın 
yararına kullanarak en iyi hizmeti sunmak. 

 
 
5.2. Vizyon 
 

Lider ve öncü konumunu sürdürerek Türkiye ve Dünya’da örnek belediye olmak 
 
 
5.3. İlkeler 
 

 Hukuktan, yasalardan ve dürüstlükten ödün vermeden herkese adil davranmak 

 Kamu haklarını korumada cesur ve kararlı olmak 

 Kamu kaynaklarının yerinde kullanılması 

 Halkın desteğini alan projelere öncelik vermek 

 Vatandaşın sorunlarına en kısa sürede çözüm bulmak 

 Karar alma, uygulama ve eylemlerde şeffaflık ve açıklık 

 Hizmette kalite ve kalıcılık 

 Vatandaş – belediye işbirliği ile katılımcılık 

 Diğer kurum, kuruluş ve sivil toplum kuruluşları ile koordinasyon 
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6. Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler  
 

 

Stratejik Alanlar; 

 

1. Kurumsal Yapı 

2. Kentleşme ve İmar 

3. Kentsel Altyapı Hizmetleri 

4. Ulaşım 

5. Doğal Çevrenin Korunması 

6. Kültür, Sanat ve Spor 

7. Sosyal Hizmetler 

8. Kamu Düzeni ve Güvenlik 
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Stratejik Alan 1. KURUMSAL YAPI 
 

STRATEJİK AMAÇ 

Adana halkına en iyi hizmeti verebilmek için vatandaşa en yakın 

birim olan belediyemizi insan odaklı etkin ve verimli hizmet üretmeye 

yönelik, hızlı, rasyonel karar alma mekanizmasına ve takım ruhuyla 

çalışma ilkesine sahip, çağdaş, şeffaf, katılımcı bir yönetim yapısına 

kavuşturarak bu kültürü kuruma yerleştirmek suretiyle çalışanların ve 

hizmet alan tüm kesimlerin memnuniyetini artırmaktır. 

 
 

HEDEF 1. Ortak vizyon oluşturulması ve paylaşılması, ekip ruhunun yerleştirilmesi, 

birimsel ve bireysel verimliliğin artması, hizmet kalitesinin yükseltilmesi, 

çalışmalarda yüksek performansa ulaşılması ve personelin tatmin düzeyinin 

artmasıyla kurumumuzu daha etkin ve verimli hizmet sunacak bir yapıya 

kavuşturmak. 

 
Temel Politika: Belediye çalışanlarının işe giriş ve çıkışları, özlük hakları, görevde 
yükselmeleri, yer değiştirmeleri, disiplin uygulamaları, ödüllendirilmeleri ve 
cezalandırılmaları, ücret politikaları tamamen kurumun yararları, objektif kriterler ve adil 
ölçüler içerisinde uygulanması anlayışı esas alınacaktır.  
 

Faaliyet 1.1. Belediyemizin birimlerinin norm kadro esaslarına uygun olarak 2006 yılında 
ihdas, birleştirme ve iptal işlemlerinin tamamlanmasına paralel olarak yeni oluşuma göre aktif 
hale getirilmesi, bu birimlere liyakat esasına göre atamalar yapılarak birimlerin görev alanları 
ve görev tarifleri belirlenerek alt kadrolarının oluşumu ve daha işlevsel hale getirilmesi 2007 
yılı sonuna kadar neticelendirilecektir. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimlerin aktif hale gelmesi 
 
Faaliyet 1.2. Belediyemiz çalışanlarının senelik izinlerini kullanmasına yönelik iş 

verimini artıracak, hizmeti aksatmayacak şekilde programlanması ve personelin bu program 
doğrultusunda izin kullanması 2007 yılından itibaren sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Her personelin toplam izninin %80’inin kullandırılması 
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Faaliyet 1.3. Personelin performans ölçütleri 2007 yılı Haziran ayına kadar belirlenerek, 
bununla ilgili izleme ve değerlendirme mekanizmaları oluşturulacak ve elde edilen raporlara 
göre uygulamalar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin oluşturulması ve uygulamanın gerçekleşmesi 
 
Faaliyet 1.4. Eğitim faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere oluşturulan birimin etkili ve 

verimli eğitim çalışmaları yapabilmesi için gerekli olan araç, gereç, personel ve mekan 
ihtiyaçları tamamlanarak istenilen düzeyde eğitim verebilme koşulları 2007 yılı Ağustos ayına 
kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimin aktif hale gelmesi 
 
Faaliyet 1.5. 2007 yılı Eylül ayından itibaren plan dönemi sonuna kadar her yıl çalışanlara 

görevleri ile ilgili gelişmelerini sağlamak ve başarılarını artırmak üzere her personele yılda 10 
saat hizmet içi eğitim verilecektir. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Kişi başına verilen eğitim süresi 
 
Faaliyet 1.6. Plan dönemi sonuna kadar belediye dışında uzman kişi ve kurumlarca 

belediyemizi ilgilendiren konularda düzenlenen seminer ve toplantılara uygun personelin 
katılımı sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Katılan kişi/Düzenlenen seminer ve toplantı sayısı 
 
Faaliyet 1.7. Tüm çalışanları aynı değerler ve çalışma anlayışı çerçevesinde yakınlaştırıp 

birbirine bağlayacak şekilde periyodik toplantılar, sosyal aktiviteler, teknik geziler 
düzenleyerek kurum değerleriyle özdeşleşmiş ortak bir ruh ve kimlik yaratılacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Düzenlenen toplantı ve aktivite sayısı 
 
Faaliyet 1.8. Kurumu sahiplenmeyi sağlayacak, birimsel ve kişisel önerilere açık bir 

sistemin oluşması için yılda 4 kez toplantı yapılacaktır.  
Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Yapılan toplantı ve değerlendirmeye alınan öneri sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.9. 2007 yılından itibaren belediyemizin misyonuna, uzun vadeli stratejik 

hedeflerine ulaşmak için sürdürdüğü faaliyetlerin verimli, tutumlu ve etkin biçimde icra 
edilmesine, yasalara ve yönetmeliklere, ahlak kurallarına uygun olarak gerçekleştirilmesine 
yönelik periyodik olarak genel denetimler ve gerektiğinde kısmi denetimler yapılacak ve 
bununla ilgili raporlar hazırlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetim sayısı/yıl 
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Faaliyet 1.10. 2007 yılında başlamak üzere belediyemiz birim ve personelinin görev 
tanımları ve sorumluluk alanlarıyla ilgili yönerge ve yönetmelikler hazırlanarak veya 
varolanlar güncellenerek yapılan her uygulamanın yasal dayanağı plan dönemi sonuna kadar 
netleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Yönerge ve yönetmelik sayısı 
 
Faaliyet 1.11. Ortak akıl oluşturulması ve koordinasyon sağlanması için Valilik, Kamu 

Kurum ve Kuruluşları, İlçe ve İlk Kademe Belediyeleri, Üniversite ve STK’lar ile işbirliğini 
kurmaya yönelik yılda 6 kez toplantı düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 

HEDEF 2. Şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkeleriyle belediyenin mali yapısını 

dengeli tutmak, mevcut kaynakların rasyonel kullanmasını temin etmek ve yeni gelir 

kaynakları oluşturmak. 

 
Faaliyet 2.1. Tahakkuk kayıplarının azaltılması, tahsilat oranlarının artırılması için 

finansal işlemleri entegre edecek bir otomasyon sisteminin kurulması 2007 yılı sonuna kadar 
yapılacaktır. 

Sorumlu Birim  : Hesap İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim   : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 2.2. Tahakkuk ettirilen alacakların yasal süre içinde takip ve tahsilini 

çabuklaştırmak için tahsildar memuru sayısı artırılacak, 2007 yılında yoklama birimi 
oluşturulacak ve icra ekipleri ihdas edilerek etkin hale getirilecektir. 

Sorumlu Birim : Hesap İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimlerin aktif hale gelmesi 
 
Faaliyet 2.3. Belediyemize ait gayrimenkulların tamamının ekonomiye kazandırılması ve 

gelir getirmesini sağlayacak projeler hayata geçirilecektir. 
Sorumlu Birim  : Hesap İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Gelir/yıl 
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HEDEF 3. Belediyemizin aldığı kararları, yaptığı uygulamaları, halkın bilgisine 

sunmak, yazılı ve görsel basını, elektronik iletişim araçlarını etkili bir biçimde 

kullanarak vatandaşlarımızın dilek şikâyet ve isteklerini iletebileceği bir yönetim 

anlayışı ile şeffaflık ve aktif katılımı sağlamak. 

 
Faaliyet 3.1. Belediyemiz hemşehriler arasında sosyal kültürel ilişkilerin geliştirilmesi ve 

kültürel değerlerin korunması konusunda sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yaparak her yıl 
en az 4 kez toplantı düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.2. Ortak amaçlar doğrultusunda bir araya gelen Adana Kent Konseyi kentin 

öncelikli sorunları ile ilgili eylem planları hazırlayarak Yerel Gündem 21 faaliyetleri 
kapsamında en az 10 toplantı düzenlemek suretiyle sürdürülebilir gelişmeye katkıda 
bulunacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.3. Kent konseyi meclisleri; Engelliler Meclisi, Kadın Meclisi ve Gençlik 

Meclisi her yıl 20 toplantı düzenleyerek diğer kentlerde yapılan Kent Konseyi çalışmalarına 
katılacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.4. Günün her saatinde görev yapan bir birim 2007 yılı Mayıs ayına kadar 

oluşturularak belediye ile kent halkı arasındaki iletişim güçlendirilecektir. 
Sorumlu Birim : Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimin oluşturulması 
 
Faaliyet 3.5. Belediyenin yayın politikaları doğrultusunda her yıl çeşitli tür ve düzeylerde 

doküman hazırlanıp basılarak dağıtılacaktır. 
Sorumlu Birim : Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı 
P. K. : Yayın sayısı/yıl 

 

HEDEF 4. Yurttaki ve dünyadaki standartları, teknolojik gelişmeleri ve değişen 

koşulları takip edip kuruma adapte ederek kent halkına verilen hizmetin kalitesini, 

verimini ve çeşitliliğini artırmak. 

 
Faaliyet 4.1. Araştırma faaliyetlerini yürütmek üzere 2007 yılı Mart ayına kadar en az 3 

kişiden oluşan bir çalışma grubu kurulacaktır. 
Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Grubun kurulması ve faaliyete geçirilmesi 
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Faaliyet 4.2. Proje hazırlama konusunda uzman bir ekip 2007 yılı içerisinde 
görevlendirilecek ve şehrimizin öncelikli ihtiyaçlarına uygun projeler hazırlanarak proje 
havuzu oluşturulacaktır. 

Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.3. Ulusal ve uluslar arası fonlardan yararlanmak için değişik konularda her yıl 

en az 2 proje hazırlanacaktır. 
Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Hazırlanan proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.4. Belediyemizle ilgili istatistiksel bilgiler 2007 yılı sonuna kadar toplanarak 

bilgisayar ortamında tutulacaktır. Bu sistem güncellenerek sürdürülecektir.  
Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Tüm bilgilerin aktarılması ve güncel tutulması 
 
Faaliyet 4.5. Halkın ve çalışanların memnuniyet, şikayet ve beklentilerini belirlemek 

üzere 2007 yılından itibaren yılda bir kez personel ve vatandaş memnuniyeti anketleri 
düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Anketlerin düzenlenmesi/yıl 

 

HEDEF 5. Belediye hizmetlerini en iyi şekilde yürütmek üzere ihtiyaç duyulan 

araçların teminini, tesis ve ünitelerin yapım ve onarımlarını sağlayarak fiziki koşulları 

iyileştirmek. 

 
Faaliyet 5.1. Belediyemizce üretilen hizmetlerin verimini artırmak için koordineli olarak 

çalışmak durumunda olan birimler 2007 yılı başlarında tamamlanacak olan merkez hizmet 
binasına yerleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimlerin yerleştirilmesi 
 
Faaliyet 5.2. Merkez hizmet binasına taşınan birimlerin boşalttığı bina ve tesisler, onarım 

ve tefrişatı tamamlandıktan sonra 2007 yılı sonuna kadar ek hizmet üniteleri olarak 
değerlendirilecektir.  

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Ünitelerin faaliyete geçmesi 
 
Faaliyet 5.3. Hizmet alımı veya satınalma yöntemiyle her yıl bütçeden % 0,5 pay 

ayrılarak makine ve teçhizatın verimli ve hızlı hizmet üretme kapasitesi artırılacaktır. 
Sorumlu Birim : Makine İkmal Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı  
P. K. : Artırılan kapasite oranı/yıl 
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Faaliyet 5.4. Konum itibariyle uygun bir yerde bulunan makine ikmal tesisleri 2009 yılı 
içerisinde yeniden projelendirilerek çağdaş, fonksiyonel bir yapıya kavuşturulacaktır. 

Sorumlu Birim : Makine İkmal Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Makine İkmal Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin projelendirilmesi 
 
Faaliyet 5.5. Makine İkmal Tesisleri içerisinde bulunan asfalt üretim ünitesi ekonomik 

ömrünü tamamlayıncaya kadar tamir ve bakımı yapılarak faaliyetini sürdürecektir. Malzeme 
ocak yerleri göz önünde bulundurularak uygun bir mevkide, yüksek kapasitede ve yeni 
teknolojiye sahip bir asfalt üretim merkezi 2010 yılında projelendirilerek yenileme 
çalışmalarına başlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Makine İkmal Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Makine İkmal Bakım ve Onarım Daire Başkanlığı 
P. K. : Projelendirilmesi 
 
Faaliyet 5.6. Vedat Dalokay Hal’inde hemen satılmayan veya sevk edilemeyen yaş sebze 

ve meyveleri bir süre muhafaza etmek için 2010 yılı içerisinde soğuk hava deposu 
yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Deponun yapılması 
 
Faaliyet 5.7. Hal’den mal satın alan tüccarların aldığı malları tasniflemeleri, 

sınıflandırma, kalibre etme, ambalajlama, sarartma, paketleme, boylama işlemlerini hal 
içerisinde yapmalarını sağlamak için Türk gıda kodeksine uygun sarartma-paketleme-
boylama ünitesi 2010 yılı içerisinde yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Ünitenin yapılması 
 
Faaliyet 5.8. Ekmek Fabrikalarımızda doğalgaz gibi ucuz, temiz ve çevreci enerji 

kaynaklarına dönüşüm 2007 yılı sonuna kadar sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
P. K. : Dönüşümün sağlanması 
 
Faaliyet 5.9. Bakımyurdu ve Belediyeevleri Ekmek Fabrikalarının üretim teknolojileri 

2007 ve 2008 yılı sonuna kadar her yıl bir fabrika olmak üzere yenilenecektir. 
Sorumlu Birim : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İşletmeler İştirakler Daire Başkanlığı 
P. K. : Üretim teknolojisinin yenilenmesi 
 

HEDEF 6. Hizmetlerimizde bilgi teknolojilerini etkin kullanan, bilgiye dayalı karar 

alma süreçleriyle daha fazla değer üreten, bürokrasiyi asgari düzeye indiren, küresel 

rekabette başarılı bir belediye olmak için günün teknolojisine uygun bir bilişim 

altyapısı kurmak. 

 
Faaliyet 6.1. Her yıl bütçeden ‰ 1 pay ayrılarak hizmet gereçlerinin (bilgisayar, faks, 

fotokopi vs) yenilenmesi veya kapasitelerinin artırılması sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Daire Başkanlıkları 
İlgili Birim  : İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Artırılan kapasite oranı/yıl 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 52

 
Faaliyet 6.2. Bilgisayar teknolojisi kullanımına altyapı oluşturacak “Yerel Ağ Sistemi” 

2007 yılı sonuna kadar yeni belediye binasında kurulacaktır. 
Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 6.3. Zamandan tasarruf etmek, vatandaşlarımıza kaliteli, hızlı hizmet sunmak,  

uygun raporlama ve analiz araçlarıyla karar vericilere destek sağlamak için var olan belediye 
otomasyon sistemi plan dönemi içerisinde kademeli olarak geliştirilerek daha etkin hale 
getirilecektir. 

Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Tüm birimlerde sisteme geçilmesi 
 
Faaliyet 6.4. İş akışlarını elektronik ortama taşımak ve hızlandırmak, dokümanların 

elektronik ortamda arşivlenmesini sağlamak, bürokrasiyi azaltmak için pilot birimler seçilerek 
2007 yılı sonuna kadar Doküman Yönetim Sistemi uygulaması başlatılacak, plan dönemi 
sonuna kadar bütün birimler bu sisteme dâhil edilecektir. 

Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Tüm birimlerde sisteme geçilmesi 
 
Faaliyet 6.5. e-belediye sisteminin altyapısı oluşturularak plan dönemi sonuna kadar 

kurulacaktır. 
Sorumlu Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 6.6. Tüm birimlerle telefon sistemi ile konferans yapılacak sistem 2007 yılı 

sonuna kadar kurulacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 6.7. Geniş alan haberleşme sistemi 2008 yılı sonuna kadar en yeni teknolojiye 

uygun olarak faaliyete geçirilecektir. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Sisteme geçilmesi 
 
Faaliyet 6.8. Otogar sahalarımızı izlemek için 2008 yılı Aralık ayına kadar her iki 

otogarda da kamera sistemi oluşturulacaktır. 
Sorumlu Birim  : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   :İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 6.9. Merkez Otogar ve Yüreğir Şubesi’nin giriş çıkış kapılarının yeniden 

düzenlenerek bilgisayarlı bariyerli bir otomasyon sisteminin kurulması 2007 yılı Aralık ayına 
kadar sağlanacaktır 

Sorumlu Birim  : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   :İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin kurulması 
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Stratejik Alan 2. KENTLEŞME ve İMAR 
 

STRATEJİK AMAÇ 

Adana’yı tarım alanları korunarak, tarıma dayalı sanayinin 

geliştirileceği,  tarihi dokuya ve doğal çevreye saygılı, imarlı, düzenli, 

yaşanabilir bir metropol haline getirmektir. 

 
Temel Politikalar:  
 
1. Şehir merkezinde dağınık vaziyette bulunan birbiriyle bağlantılı olan kamu binalarının bir 

arada olmasını sağlayacak idari merkezlerin oluşturulması 
2. Hastane, okul gibi insan sirkülâsyonunun yoğun olduğu kullanımların metro güzergâhları 

gibi ana ulaşım aksları üzerinde yer alması 
3. Yapılaşma eğiliminin güneyde tarım arazileri üzerinden ziyade kuzeyde tarıma elverişli 

olmayan ve iklim koşulları açısından uygun sahalara yönlendirilmesi 
4. Kentsel dönüşüm gerektiren çarpık ve gecekondu görünümlü yerleşim alanlarının toplu 

konut ve gecekondu dönüşüm projeleri ile ıslahı 
5. Nehir ve baraj gölü çevresinin yeşil alan ve rekreasyon alanı olarak halkın kullanımına 

açık bulundurulması 
6. Şehir içi ağır vasıta ulaşımının ücretsiz geçiş kapsamına alınan otoyol üzerine 

kaydırılması ve sanayi bölgelerinin otoyollarla irtibatlı olması 
7. Uydu kent mantığına uygun gelişebilecek konut bölgelerinin yer seçiminde ulaşım 

kolaylığının öncelikli düşünülmesi 

8. Aynı sektöre hitap eden işletmelerin şehir merkezinin dışında ve bir arada faaliyet 
göstermesine yönelik planlama ve uygulama çalışmalarının yapılması 

9. Tarihi ve arkeolojik sit alanları ile doğal çevre korunarak planlama yapılması ve bunların 
turizme kazandırılması 

 

HEDEF 1. İmarlı bir kent oluşmasını sağlamak için her ölçekteki imar planlarını 

yapmak ve ilgili belediyelerle koordineli olarak yaptırmak suretiyle Adana’nın 25 

yıllık gelişimine uygun planları 2011 yılı sonuna kadar tamamlamak. 

 
Faaliyet 1.1. Hâlihazır haritaları bulunmayan Orman Köylerinin 1/1000 ölçekli hâlihazır 

haritaları ihale yöntemi ile 2007 Haziran’a kadar yaptırılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Haritaların hazırlatılması 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 54

Faaliyet 1.2. 1/5000 ölçekli nazım imar planı tamamlanan Orman Köylerine ait 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Planı hizmet alımı yöntemi ile 2007 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.  

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Planların yaptırılması 
 
Faaliyet 1.3. Mevcut Nazım İmar Plan Revizyonu sonrasında yapılan değişikliklerin bir 

araya getirilmesine yönelik Nazım İmar Plan Revizyonu sayısallaştırılarak bir araya 
getirilmesi (bütünlük oluşturması) hizmet alımı yöntemi ile 2007 Haziran ayına kadar 
sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Revizyonun sayısallaştırılması 
 
Faaliyet 1.4. Belediyemiz görev ve yetki sınırları içerisinde bulunan sahaların tamamında 

planların yapılması için 2006 yılı itibariyle İller Bankası tarafından yaptırılan hâlihazır 
haritaların kesinleşme sürecinde meydana gelebilecek eksiklikler 2007 Haziran ayına kadar 
tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Eksikliklerin tamamlanması 
 
Faaliyet 1.5. 2006 yılı sonunda tamamlanacak olan 1/25.000 ölçekli (150.000 Ha) ve 

1/5000 ölçekli (20.000 Ha) planların, plan kesinleşme sürecinde oluşabilecek eksiklikleri, 
kontrolleri ve düzeltmeleri 2007 yılı sonuna kadar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İzleme, kontrol ve düzeltmelerin yapılması 
 
Faaliyet 1.6. Hâlihazır haritası olmayan sahalarda (~50.000 Ha Karaisalı İlçesi vs.) 

1/5000 ve 1/1000 ölçekli hâlihazır haritaları hizmet alımı yöntemiyle 2008 Mart ayına kadar 
hazırlatılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Haritaların hazırlanması 
 
Faaliyet 1.7. Planı olmayan sahalarda (Karaisalı İlçesi vs ~ 50000 Ha) 1/25.000 ve 

1/5.000 ölçekli planlar hizmet alımı yöntemi ile 2009 Temmuz ayına kadar hazırlatılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Planların hazırlanması 
 
Faaliyet 1.8. Üst ölçekli planlara uygun 1/1000 ölçekli uygulama imar planlarının İlçe ve 

İlk Kademe Belediyeleri tarafından ivedilikle hazırlatılması sağlanacak, zamanında 
tamamlanmayan ve sorun arz eden sahalara ait uygulama imar planları hizmet alımı yöntemi 
ile 2011 yılı sonuna kadar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Planların tamamlanması 
 
Faaliyet 1.9. İl çevre düzeni planının hazırlanması için Adana Valiliğinin çalışmalarına 

teknik ve lojistik destek verilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Ortak çalışma sayısı/yıl 
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HEDEF 2. Kentin ulaşım sorunlarının çözümlenmesi için Ulaşım Master Planı’nın 

kapsamını Büyükşehir Belediyesi’nin yeni sınırlarına göre genişleterek yapmak. 

 
Faaliyet 2.1. Üst ölçekli Nazım İmar Planı verileri doğrultusunda “Ulaşım Master 

Planı’nın” yapılması için gerekli olan ihale dokümanları hazırlanarak 2008 Haziran ayına 
kadar ihaleye çıkarılacak ve 2009 yılı sonuna kadar plan tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Ulaşım Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire 

Başkanlığı, İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
P. K. : Planın tamamlanması 
 
Faaliyet 2.2. Ulaşım Master Planı verilerinin mekâna yansıtılmasına katkı sağlamak 

amacıyla gerekli yerlerde imar plan revizyonu, imar uygulaması ve kamulaştırma işlemleri 
2011 yılı sonuna kadar yapılacak veya hizmet alımı yöntemiyle yaptırılacaktır.   

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Ulaşım Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire 

Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 

 

HEDEF 3. Adana’nın imarlı yapılaşması için planlar doğrultusunda imar 

uygulamalarını ve kamulaştırma işlemlerini kararlılık ve süreklilik ilkeleri 

çerçevesinde gerçekleştirmek. 

 
Faaliyet 3.1. Planı kesinleşen Orman Köylerinde imar uygulaması (Şüyulandırma) hizmet 

alımı yöntemi ile 2008 yılı sonuna kadar gerçekleştirilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamanın tamamlanması 
 
Faaliyet 3.2. İmar uygulaması yapılmış orman köylerinde, ihtiyaç duyulan yol ve yeşil 

alanların üzerlerindeki muhdesatların (bina vs.) kamulaştırılması 2009 yılından itibaren 
başlatılacak ve 2011 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 
 
Faaliyet 3.3. Kesinleşen uygulama imar planlarının akabinde yapılması zorunlu imar 

düzenlemesi işlemlerinin İlçe ve İlk Kademe Belediyeleri tarafından ivedilikle yaptırılması 
ve/veya yapılması 2011 yılı sonuna kadar sağlanacak ve denetlenecektir.  

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 
 
Faaliyet 3.4. Belediyemizin sorumluluk alanlarındaki imar planları tamamlanmış yerlerin 

imar uygulamaları ihtiyaç ve öncelik sırasına göre hizmet alımı yöntemiyle 2011 yılı sonuna 
kadar yaptırılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamaların yapılması 
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Faaliyet 3.5. İmar uygulaması yapılmış (18. madde uygulaması tamamlanmış) alanlarda 
(Fuar alanı, Mezarlık Alanı, imar yolları, yeşil alanlar, Raylı Sistem Güzergâhı, Otogar, 
Kültürel Tesisler, Otopark Alanları ve projesi tamamlanmış Şakirpaşa Kavşağı, Eski Kolordu 
Kavşağı, Sularyolu Kavşağı, Demir Köprü Aski civarı kavşağı, Kasım Gülek Mustafa 
Kemalpaşa Bağlantı Kavşağı, Ahmet Sapmaz Alparslan Türkeş bağlantısı Araç Köprüsü 
Kavşağı, Cumhuriyet caddesi, Fuzuli Caddesi alt geçidi, Otopark Yeşil Alan Merkez Camii 
Sabancı Kültür Merkezi Alt geçidi, Altın Koza TEDAŞ Kavşağı vb yaya ve araç alt - üst 
geçitleri) ihtiyaç duyulan kamulaştırma işlemleri 2011 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Kamulaştırmaların yapılması 

 

HEDEF 4. Kaçak ve mevzuata aykırı yapılaşma ile etkin mücadele ve denetim 

faaliyetlerini artırmak, İlçe ve İlk Kademe Belediyeleri ile koordinasyonu sağlayarak 

Adana’nın imar planına ve mevzuata uygun yapılaşmasını sağlamak. 

 
Faaliyet 4.1. Mevzuata aykırı yapıların önlenmesi için gerekli teknolojik destekler 

kullanılacak (uydu görüntüleme vs) ve denetim ekipleri kurulacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetlenen yapı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.2. Kamuya ait alanların gecekondu kanununa dayanarak işgalden kurtarılması 

ve kamulaştırması yapılmış muhdesatların yıkım işlemleri plan dönemi süresince 
gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 
 
Faaliyet 4.3. Can ve mal güvenliği açısından tehlike arz eden yapıların tespit edilmesi 

halinde tahliye ve yıkım işlemleri plan dönemi süresince gerçekleştirilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Müdahale edilen yapı sayısı/yıl 
 

HEDEF 5. Tespit edilen veya tespit edilecek olan kentsel dönüşüm alanlarında çarpık 

yapılaşmanın ve gecekondulaşmanın dönüşümü ile bu bölgeleri imarlı ve yaşanabilir 

bir hale getirmek. 

 
Faaliyet 5.1. 2006 yılı itibariyle “Kentsel Dönüşüm Alanı” olarak ilan edilen Fatih 

Mahallesi, Göl Mahallesi, Yüzüncüyıl Mahallesi, 2000 Evler civarı, Sinan Paşa-Yavuzlar 
Mahalleleri, Yüreğir Devlet Hastanesi ve civarı için ilgili kurumlarla görüşmelerin yapılması 
ve protokole bağlanması 2007 Mayıs ayına kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Protokole bağlanması 
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Faaliyet 5.2. Bu alanlarda imar planları, belgeleme, mülkiyet envanteri, anket ve protokol 
çerçevesinde öngörülen işlemlerin hazırlanması 2009 yılı sonuna kadar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 

 
Faaliyet 5.3. Bu alanlardaki özel mülkiyetlere ait arsa ve gayrimenkullerin 

kamulaştırılması ve/veya barınma sorunlarının ilgili kurumlarla (TOKİ veya iç/dış kredi vs) 
çözülerek, kentsel dönüşümün gerçekleştirilmesi 2011 yılı sonuna kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 
 
Faaliyet 5.4. Gerekli görülen yerlerde idare tarafından teklif edilip meclis tarafından 

uygun görülen yeni Kentsel Dönüşüm Alanı belirlenecek, iç veya dış kredi desteğiyle gerekli 
işlemleri 2011 yılı sonuna kadar yürütülecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Protokole bağlanması 
 

 

HEDEF 6. Kentimizin tarihi dokusunun korunarak yaşatılmasını sağlamak ve aktif 

kent yaşamına dâhil ederek kentliye ve kent turizmine sunmak. 

 
Faaliyet 6.1. Kent dokusu içerisinde bulunan ve koruma amaçlı plan sınırları içerisinde 

yer alan (Tepebağ, Sarıyakup, Alidede, Kayalıbağ Mah vb.) öncelik ve özellik taşıyan tescilli 
binalara ilişkin bilgi, belge ve projelerinin temini, KUDEB kapsamında uygulamalarının 
denetimi ve arşivlenmesi plan dönemi sonuna kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamaların tamamlanması 

 
Faaliyet 6.2. Kent dokusu içerisinde bulunan tescilli ve özellik arz eden binalara ilişkin 

toparlanan bilgilerin değerlendirilmesi sonucu gerekli kamulaştırmalar yapılacak, rölöve ve 
restorasyon projeleri 2007 Eylül’den itibaren başlanarak 2009 Eylül’e kadar hizmet alımı 
yöntemiyle hazırlatılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Projelerin hazırlanması 

 
Faaliyet 6.3. Rölöve ve restorasyon projeleri hazırlanan yapılara yönelik her yıl 5 adet 

binanın uygulama işlemleri yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulama işlemi sayısı/yıl 
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HEDEF 7. Kent kimlik ve estetiğini geliştirecek, sosyal ve kültürel hayata renk 

katacak, kentlinin kullandığı ortak mekânların yine kentlinin faydasına çevreci 

yaklaşımlarla geliştirilmesi yönünde Kentsel Tasarım Projelerini hayata geçirmek. 

 
Faaliyet 7.1. Büyüksaat, Bedesten civarı ve aksında, özellik arz eden tescilli yapı ve 

sokaklarda kentsel tasarım projeleri plan dönemi sonuna kadar hazırlanacak ve 
hazırlatılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Hazırlanan proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 7.2. Özellik arz eden her yıl 2 adet cadde ve meydanlarda (Ziyapaşa Bulvarı, 

Toros Caddesi, Mithat Saraçoğlu Caddesi, Atatürk Caddesi, Gazi Paşa Bulvarı vb.) kentsel 
tasarım projelerinin hazırlanması plan dönemi sonuna kadar sağlanacak ve uygulamaya 
geçirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulanan proje sayısı/yıl 

 

HEDEF 8. Belediyenin emlak envanter bilgilerinin eksiksiz tespitini, arşivlenmesini 

ve güncellenmesini sağlamak. 

 
Faaliyet 8.1. Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü ile Belediyemiz arasında bilgilerin 

güncel akışını sağlayacak bilgisayar ve ağ bağlantısına ilişkin gerekli protokoller hazırlanıp 
sistem kesintisiz çalışacak şekilde 2007 yılı sonunda hayata geçirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin uygulamaya geçirilmesi 
 
Faaliyet 8.2. İlçe ve İlk Kademe Belediyeleri ile Belediyemizin yapmış olduğu 

uygulamalar neticesinde oluşan her türlü emlak, plan, proje bilgilerinin ve sicilden silinen 
parsellerin belediyemize bilgi akışını bilgisayar ağ bağlantısı ve yapılacak protokol 
çerçevesinde sağlanacak, bunun için gerekli olan sistem 2008 yılı sonunda kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin uygulamaya geçirilmesi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 59

HEDEF 9. Büyükşehir’in bütünlüğüne hizmet eden sosyal donatı, bölge parkları, 

hayvanat bahçesi, hayvan barınakları, kütüphane, müze, spor, dinlence, eğlence vb 

yerlere ait projelerinin hazırlanması ve uygulanması suretiyle halkımızın yaşam 

kalitesini ve refah seviyesini artırmak. 

 
Faaliyet 9.1. Belediyenin sorumluluk sahasındaki park, çocuk parkı, yeşil alan ve 

rekreasyon alanlarının peyzaj projeleri 2007 yılı sonuna kadar hazırlanacak ve plan 
döneminde uygulamaya geçirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamaya geçirilen proje sayısı 
 
Faaliyet 9.2. Belediyemiz sorumluluk sahasındaki Merkez Park içerisinde 5000 m2 alanda 

minyatür kent projesi 2008 yılı sonuna kadar hazırlanacak, 2011 yılında uygulamaya 
geçirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin uygulanması 
 
Faaliyet 9.3. Şehrimizin muhtelif yerlerinin umumi tuvalet projeleri 2007 yılı Haziran 

ayına kadar hazırlanacak ve dönem sonuna kadar her yıl 2 proje uygulamaya geçirilecektir.   
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tuvalet sayısı/yıl 
 
Faaliyet 9.4. Fuar alanının imar planında rekreasyon, oyun alanı ve eğlence vadisi olarak 

belirlenen sahanın piknik, hayvanat bahçesi ve botanik parkı şeklinde projelendirilmesi 2008 
yılı sonuna kadar yapılacak veya yaptırılacak, 2011 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 
Faaliyet 9.5. Dilberler sekisi Çamlık mevkiinde seyir kulesi projesi 2008 yılı sonuna 

kadar hazırlanacak ve 2011 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır.  
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 
Faaliyet 9.6. Şehrin giriş ve çıkışlarının görsel anlamda (giriş takları, heykel, mimari 

cephe çalışmaları vb) zenginleştirilmesine yönelik projeler 2008 yılı sonuna kadar 
hazırlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 
Faaliyet 9.7. Baraj gölü, içgöl ve nehrin belli noktalarına iskele, kumsal ve plaj projeleri 

2007 yılından başlanarak plan dönemi sonuna kadar hazırlanacaktır.   
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 60

Faaliyet 9.8. Seyhan Nehri üzerine kentimizin görsel güzelliğini arttırmak amacıyla su 
dansı ve gösteri sistemleri projeleri 2008 yılı sonuna kadar hazırlanacak, 2009 yılı sonuna 
kadar uygulamaya geçirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması ve uygulamaya geçirilmesi 
 
Faaliyet 9.9. Belediyemiz sorumluluk alanlarında yer alan kent mobilyalarının 

iyileştirilmesine yönelik projeler 2007 yılı sonuna kadar hazırlanarak öncelik sırasına göre 
plan dönemi içerisinde kademeli olarak uygulamaya geçilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 9.10. Belediyenin sorumluluk sahalarındaki hizmet binaları, sosyal tesis ve 

üniteler plan dönemi sonuna kadar projelendirilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 9.11. Kabasakal Mezarlığı kuzeyinde göle kadar uzanan kesimde rekreasyon 

alanı 2008 yılı sonuna kadar projelendirilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 

HEDEF 10. Belediyemiz sorumluluk sahalarındaki numarataj çalışmalarını yapmak. 

 
Faaliyet 10.1. İlçe ve İlk Kademe Belediyelerine devredilen numarataj çalışmalarına 

ilişkin standartlar belirlenecek, standartlara uygunluk denetlenecek ve gelişmelerin 
belediyemize intikali güncel olarak sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetim adedi/yıl 
 
Faaliyet 10.2. Ana Cadde ve Bulvarların tabela işlemleri hizmet alımı yöntemi ile 

2008 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Tabela işlemlerinin tamamlanması 
 
Faaliyet 10.3. Planı Kesinleşmiş Orman Köylerinin numarataj ve tabela işlemleri 

ihale yöntemi ile 2008 Haziran’dan itibaren başlanarak 2008 yılı sonuna kadar 
yaptırılacaktır.  

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Numarataj ve tabela işlemlerinin tamamlanması 
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HEDEF 11. Belediyenin daha iyi, çağdaş, hızlı, sağlıklı kararlar verebilmesi ve bu 

kararların uygulanabilmesi için Kent Bilgi Sistemi kurmak. 

 
Faaliyet 11.1. Uygun yazılım ve donanımın temini ile tüm sistemi çalıştıracak personelin 

istihdamı ve eğitimi 2008 Haziran’a kadar sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, İnsan 

Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı, İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin altyapısının oluşturulması 
 
Faaliyet 11.2. Kadastro ve mülkiyet verileri 2009 Temmuz’dan itibaren başlanarak plan 

dönemi sonuna kadar sayısal ortama aktarılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Verilerin sayısal ortama aktarılması 
 
Faaliyet 11.3. Sayısal hâlihazır haritaların kent bilgi sistemine adapte edilmesi 2008 

Temmuz’dan itibaren başlanarak plan dönemi sonuna kadar tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Haritaların sisteme uyarlanması 
 
Faaliyet 11.4. Sayısallaştırılmış Kadastro ve mülkiyet verileri ile halihazır haritaların 

üzerine işlenecek planlar 2008 Temmuz’dan itibaren başlanarak plan dönemi sonuna kadar 
sayısallaştırılarak sisteme adapte edilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Adaptasyonun sağlanması 
 
Faaliyet 11.5. Numarataj verilerinin sayısallaştırılmış planlar üzerine aktarılarak sisteme 

adapte edilmesi 2010 yılından itibaren başlanarak 2011 yılı sonunda tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Planların sisteme uyarlanması 
 
Faaliyet 11.6. Ruhsat ve iskan verilerinin İlk Kademe Belediyeleri ile kurulacak 

bilgisayar ağ bağlantısı ile güncelliği sağlanacak ve sisteme adaptasyonu 2010 yılından 
itibaren başlanarak 2011 yılı sonuna kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
P. K. : Adaptasyonun sağlanması 
 
Faaliyet 11.7. Sisteme hizmet edecek bütün bilgi ve verilerin ilgili kurum ve kuruluşlar ile 

ağ bağlantıları 2011 Ocak’tan itibaren başlanarak 2011 Aralık ayına kadar sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, Bütün Daire Başkanlıkları 
P. K. : Ağ bağlantılarının kurulması 
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HEDEF 12. Şehrimizde yoğun ve vasıfsız göçe bağlı olarak oluşan çarpık 

yapılaşmayı önlemek amacı ile belediyemiz öncülüğünde yan kuruluşlarımız, TOKİ 

ve ilgili diğer kurumlarla da işbirliği yaparak toplu konut ve kentsel dönüşüm 

uygulamaları ile çağdaş standartlara uygun yapılar ve sosyal donatılar üreterek sosyal 

ve kültürel kaynaşmanın sağlandığı, yaşanabilir örnek mekânları çoğaltarak çağdaş 

kentleşmeyi sağlamak. 

 
Faaliyet 12.1. Yüreğir bölgesinde örnek bir mahalle oluşturmak için 2.710 m2 sosyal ve 

kültürel tesis alanı arsası, 5.226 m2 ticaret alanı arsası, 6.452 m2 konut alanı arsası, 24.710 m2 
dubleks konut alanı arsası olan Yüreğir Yıldızı Projesi adı altında konut yapılanmaları 2007 
yılı sonuna, sosyal donatı alanları plan dönemi sonuna kadar bitirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Örnek mahalle oluşturulması 

 
Faaliyet 12.2. Güney Yıldızı örnek mahalle projesinin konut yapılanmaları, eğitim tesis 

alanları, yeşil alan ve spor sahaları tamamlanmış olup sağlık tesis alanının TOKİ tarafından 
yaptırılması mutabakatı sağlanmış olup yaklaşık 9.361 m2’lik ticaret alanı dönem sonuna 
kadar hizmete sunulacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Ticaret alanının faaliyete geçmesi 

 
Faaliyet 12.3. PTT evleri mahallesinde belediye mülkleri üzerinde projelendirilen birinci 

ve ikinci kısım toplu konut uygulaması 277 adet konut ve 2 adet işyerini kapsamaktadır. 
Bahse konu inşaatlar ihale ile kat karşılığı verilmiş olup 2007 yılı sonuna kadar bitirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Yapıların tamamlanması 
 
Faaliyet 12.4. Belediyemiz ile TOKİ başkanlığı arasında 2006 yılında Yüreğir İlçesi 

Yavuzlar Sinanpaşa Mahalleleri (130.000 m2), Fatih Mahallesi (120.000 m2) ve Güzelyalı 
Mahallelerinde (235.000 m2) imzalanan protokol doğrultusunda başlanan kentsel dönüşüm 
uygulamaları dönem sonuna kadar bitirilecektir.  

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamaların tamamlanması 
 
Faaliyet 12.5. 2000 evler ve batısını kapsayan 110.000 m2’lik saha ve Karahan trafo ve 

civarını kapsayan 120.000 m2’lik sahada kat karşılığı konut yapımı için TOKİ’ye müracaatta 
bulunulan bu uygulamalara 2007 yılı içerisinde başlanarak dönem sonunda tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulamaların tamamlanması 
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Stratejik Alan 3. KENTSEL ALTYAPI HİZMETLERİ 
 

STRATEJİK AMAÇ 

Halkın ihtiyaç ve beklentilerine uygun, çağdaş yaşamın gerekleri ile 

uyumlu, standartları yüksek, kaliteli bir yapılaşma sağlayarak, güvenli, 

sağlıklı ve modern bir kent altyapısı oluşturmaktır. 

 

HEDEF 1. Sorumluluk alanlarımızda, kaliteli, ucuz, dünya standartlarında sağlıklı su 

üretimi yapmak, iletmek, yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan tüm mahalle ve 

köyleri içme suyu kullanma imkânına kavuşturmak.  

 
Faaliyet 1.1.  Yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan tüm mahalle ve köylere içme suyu 

2011 yılı sonuna kadar sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Metre/yıl 
 

2007 2008 2009 2010 2011 Toplam

Seyhan 42.000 46.000 37.000 125.000

Yüreğir 37.000 26.000 25.000 88.000

Diğer Beldeler 31.000 28.000 18.000 43.000 49.500 169.500

Toplam 110.000 100.000 80.000 43.000 49.500 382.500

İçmesuyu Proje Hedefleri (metre)

 
 

HEDEF 2. Üretim ve dağıtım sistemlerinin kesintisiz ve sorunsuz olarak çalışmasını 

sağlamak için üretilen su miktarı ile faturalandırılan su miktarı arasındaki farkın 

azaltılarak kayıp ve kaçak oranını plan dönemi sonuna kadar % 55’ten %40’a 

indirmek. 

 
Faaliyet 2.1. Ekonomik ömrünü doldurduğu için hatalı ölçüm yapan su sayaçları plan 

dönemi sonuna kadar yenileri ile değiştirilecektir. 
Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Değiştirilen sayaç sayısı/yıl 
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Faaliyet 2.2. Abone bazında tarama yaparak kaçak su kullananlar tespit edilecek, kaçak 
olarak kullanılan su kayıt altına alınacak, bunun için teknik ve idari önlemler alınacak ve 
cezai işlemler uygulanarak çalışmalar plan dönemi sonuna kadar sürdürülecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Kaçak su kullanım oranı/yıl 
 
Faaliyet 2.3. Kaçak aboneleri belirlemek ve veri tabanını güncellemek amacıyla, sokak 

bazında tüm aboneleri kapsayan bir abone anket çalışması plan döneminde periyodik olarak 
yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Abone anket çalışmasının yapılması/yıl 
 
Faaliyet 2.4. İçme suyu temin sisteminin işletilmesi, dağıtım şebekelerinin bakım ve 

onarımlarının zamanında yapılması, içme suyu tesislerinin güvenliğinin ve korunmasının 
sağlanması, içme suyu dağıtım şebekesinin GIS (Coğrafi Bilgi Sistemi) ortamına aktarılması, 
dağıtım şebekesinin optimizasyonunun yapılması, SCADA sisteminin kurulması plan dönemi 
sonuna kadar hizmet alımı yöntemiyle sürdürülecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Sistemin kurulması 
 

HEDEF 3. Atıksu ve yağmur sularını çevreye zarar vermeden uzaklaştırmak için 

%98 olan mevcut şebeke oranını dönem sonuna kadar %100’e çıkarmak. 

 
Faaliyet 3.1. Atıksu ve yağmursuyu altyapısı olmayan yerlerde 2011 yılı sonuna kadar 

çalışmalar tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Metre/yıl 
 

2007 2008 2009 2010 2011 Toplam

Seyhan 45.700 64.000 70.000 76.200 76.458 332.358

Yüreğir 59.790 60.330 35.000 44.000 43.000 242.120

Diğer Beldeler 4.000 4.000 8.000

Toplam 105.490 124.330 105.000 124.200 123.458 582.478

2007 2008 2009 2010 2011 Toplam

Seyhan 8.015 38.500 20.089 21.320 20.147 108.071

Yüreğir 2.900 5.500 5.700 3.700 3.800 21.600

Diğer Beldeler 4.700 9.000 4.000 2.000 2.000 21.700

Toplam 15.615 53.000 29.789 27.020 25.947 151.371

Atıksu Projesi İçin Döşenecek Boru Uzunlukları (metre)

Yağmursuyu Projesi İçin Döşenecek Boru Uzunlukları (metre)
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HEDEF 4. 5216 sayılı kanun ile Adana Büyükşehir Belediyesine bağlanan belde ve 

köylerin atıksu bertaraf sistemlerini oluşturmak ve kesintisiz olarak çalıştırılmasını 

sağlamak.  

 
Faaliyet 4.1. Tespit, etüt ve proje çalışmaları 2007 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Çalışmaların tamamlanması 
 
Faaliyet 4.2. Ekonomik ve fiziki açıdan uygun olan yerlerde mevcut kanalizasyon 

sistemine entegre edilmesi, diğer yerler için lokal çözümler üretilmesi dönem sonuna kadar 
gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Belde ve köylerde kanalizasyon projelerinin hayata geçirilmesi 
 
Faaliyet 4.3. Mevcut sistemin bakım ve onarımı ile yapılacak ilave sistemlerin sorunsuz 

çalıştırılması için tamir bakım işleri hizmet alımı yöntemi ile yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Tamir-bakım işlemlerinin kesintisiz yürütülmesi 
 

HEDEF 5. Seyhan Nehri ile Akdeniz’e arıtılmadan dökülen atıksuları, Yüreğir ve 

Seyhan’daki atıksu arıtma tesislerinde arıtarak Akdeniz ile Seyhan Nehrinin doğal 

yapısını korumak, şehri daha sağlıklı ve temiz bir çevreye kavuşturmak. 

 
Faaliyet 5.1. Halen işletilmekte olan 1.150.000 PE48 nüfusa göre inşa edilmiş, 227.000 

m3/gün kapasiteli Batı Adana Atıksu Arıtma Tesisi 2007 – 2011 yıllarında da işletilmeye 
devam edilecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Tesis işletiminin sürdürülmesi 
 
Faaliyet 5.2. Artan nüfus ve debiye bağlı olarak, Batı Adana Atıksu Arıtma tesis 

kapasitesini 1.761.000 PE48 nüfusa göre debiyi de 312.000 m3/gün’e çıkartmak için, azot – 
fosfor bertaraf ikinci aşama üniteleri 2007 yılı içerisinde projelendirilecek, 2008 yılı sonuna 
kadar inşa edilecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : İşlemlerin tamamlanması 
 
Faaliyet 5.3. 530.000 PE50 nüfusa göre inşa edilmekte olan 128.000 m3/gün kapasiteli 

Doğu Adana Atıksu Arıtma Tesisi ise Mart 2007 yılında inşaatı ve devreye alınması 
tamamlanarak işletmeye alınacak ve 2007 –2011 yıllarında da işletilmeye devam edilecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Tesisin faaliyete geçmesi 
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Faaliyet 5.4. Artan nüfus ve debiye bağlı olarak, işletmeye alınması ile birlikte Doğu 
Adana Atıksu Arıtma Tesis kapasitesini 925.000 PE50 nüfusa göre debiyi de 205.000 
m3/gün’e çıkartmak için, azot – fosfor bertaraf ikinci aşama üniteleri 2007 yılı içerisinde 
projelendirilecek, 2008 yılı sonuna kadar inşa edilecektir. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : 2007’de projesinin, 2008’de faaliyete geçirilmesi 
 
Faaliyet 5.5. Batı Adana Atıksu Arıtma Tesisinde üretilen biyogazın elektrik enerjisine 

çevrilmesi amacıyla kurulan mevcut gaz jeneratörü tam kapasite çalıştığından, fazla gelen 
biyogaz için ilave olarak bir adet gaz jeneratörü ünitesi 2007 yılı sonuna kadar kurularak 
tesisin elektrik tüketiminin % 50’si tarafımızdan karşılanacaktır. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Karşılanan tüketim oranı 
 
Faaliyet 5.6. Tesislerden çıkan çamurun çimento fabrikalarında yakılması 

düşünüldüğünden, konunun 2006 yılında yapılacak fizibilite çalışması neticesinde yatırım 
planlaması yapılacaktır. Gerek fizibilite çalışmasına bağlı olarak gerekse daha önce 
planlandığı gibi çamurun tarımda, çimento sanayinde kullanılması amacıyla 2007 yılı 
içerisinde organizasyonlar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Yapılan organizasyon sayısı 
 

HEDEF 6. Adana kentinin içme ve kullanma su ihtiyacının karşılandığı Çatalan 

Baraj Gölü su kaynağının kirlenmesini önlemek için Çatalan Baraj havzasının 

kirlenmeye karşı korunmasını sağlamak. 

 
Faaliyet 6.1. İçme suyu Havzaları Koruma ve Kontrol Yönetmeliği, Su Kirliliği Kontrolü 

Yönetmeliğine uygun bir şekilde Çatalan Baraj Gölü Havzasının özellikleri de dikkate alınıp 
uygulanabilir bir yönetmelik olarak 2007 yılı içerisinde revize edilecektir.  

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Yönetmeliğin revize edilmesi 
 
Faaliyet 6.2. Çevre ve Orman Bakanlığı koordinatörlüğünde Adana Valiliği 

Başkanlığında; İl Çevre ve Orman Müdürlüğü, DSI, Tarım İl Müdürlüğü ve Çukurova 
Üniversitesinin katılımı ile Çatalan Baraj Havzasının jeolojik, hidrolojik, jeomorfolojik ve 
sosyoekonomik özellikleri dikkate alınarak Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğinin 16. maddesi 
kapsamında “Özel Hüküm” belirleme çalışması 2007 yılı içerisinde başlatılacaktır.  

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Çalışmaların başlaması 
 
Faaliyet 6.3. ”Özel Hüküm” çalışması sonuçlarına göre revize edilecek “İçmesu 

Havzaları Koruma ve Kontrol Yönetmeliği”  koruma mesafelerini gösteren sayısal haritalar 
hazırlanacak, sahada işaret taşları ile noktalar işaretlenecektir.  

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Haritaların hazırlanması ve noktaların işaretlenmesi 
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Faaliyet 6.4. “İçmesu Havzaları Koruma ve Kontrol Yönetmeliği”’ne göre gerekli 
koruma tedbirleri İl Çevre ve Orman Müdürlüğü ile koordineli olarak uygulanacaktır.  

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Tedbirlerin uygulanması 
 
Faaliyet 6.5. “İçmesuyu Elde Edilen veya Elde Edilmesi Planlanan Yüzeysel Suların 

Kalitesine Dair Yönetmelik”  gereği olarak Adana kentinin içme ve kullanma suyu kaynağı 
olan Çatalan Baraj Gölü su kalitesi, “Su Kaynağı Kalite Kontrol Modeli” oluşturularak plan 
dönemi içerisinde periyodik analiz ve ölçümlerle izlenecek ve kontrolü sağlanacaktır.  

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : İşlemlerin sürdürülmesi 
 
Faaliyet 6.6. Çatalan baraj gölünün sayısal haritası 2007 yılı içerisinde hazırlanacak, baraj 

gölü rezervuarına zaman içinde gelen ve çıkan suların su debisindeki değişim miktarları 
tahmin/temin edilerek su kalitesine etki eden faktörlerin incelenmesi ve değerlendirilmesi 
yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : ASKİ 
İlgili Birim  : ASKİ 
P. K. : Su kalitesinin değerlemesinin yapılması 

 

HEDEF 7. 5216 sayılı yasa gereğince Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisine alınan 

İlk Kademe Belediyelerine yönelik spor ve sosyal tesisler, yol, kaldırım, meydan, 

park, otogar ve otoparklar vb. yapımı hizmetlerinin yürütülmesini, bakım ve 

onarımlarının yapılmasını plan dönemi sonuna kadar sağlamak. 

 
Faaliyet 7.1. İlk Kademe Belediyeleri ile ilgili olarak her yıl 3 adet spor tesisinin 

projelendirilmesi, gerekli kamulaştırma işlemlerinin yapılması ve uygulamalarının 
gerçekleştirilmesi hizmet alımı yöntemiyle ve belediyemiz imkânlarıyla plan dönemi sonuna 
kadar tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Uygulama sayısı/yıl 

 

HEDEF 8. 5216 Sayılı Yasa gereğince, sağlık, eğitim ve kültür hizmetleri için bina 

ve tesisler yapılmasını, kamu kurum ve kuruluşlarına ait bu hizmetlerle ilgili bina ve 

tesislerin her türlü bakım ve onarımının yapılmasını, gerekli malzeme desteğinin 

verilmesini plan dönemi boyunca sağlamak. 

 
Faaliyet 8.1. Çukurova Kültür Merkezi’nin 2007 yılı sonuna kadar projesi hazırlanacak, 

2008 yılı sonuna kadar inşaatının % 20’si, 2009 yılı sonuna kadar % 30’u, 2011 yılı sonuna 
kadar kalan % 50’si tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapımının tamamlanması 
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Faaliyet 8.2. Yüreğir Kültür Sarayı 2008 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapımının tamamlanması 
 
Faaliyet 8.3. Yüreğir Belediyesi Hizmet Binası’nın 2007 yılı sonuna kadar projesi 

hazırlanacak, 2008 yılı sonuna kadar inşaatının % 20’si, 2009 yılı sonuna kadar % 30’u, 2011 
yılı sonuna kadar kalan % 50’si tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapımının tamamlanması 
 
Faaliyet 8.4. Arkeoloji Müzesi 2007 yılı sonuna kadar Beyaz Saray mevkiine taşınacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapımının tamamlanması 
 
Faaliyet 8.5. İhalesi 2006 yılında yapılan ve inşaatının aynı yıl % 60’ının tamamlanması 

planlanan Yüreğir Köylü Garajı’nın kalan % 40’ı 2007 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapımının tamamlanması 

 

HEDEF 9. Belediyemiz hizmet birimlerinin iyileştirilme çalışmaları dahilinde tesis 

ve ünitelerin yapım ve onarımını gerçekleştirmek. 

 
Faaliyet 9.1. 2007 yılında başlamak üzere plan dönemi sonuna kadar aşağıdaki 

düzenlemeler tamamlanacaktır. 
a. Vedat Dalokay Yaş Sebze ve Meyve Halinin Yeniden Düzenlenmesi 
b. Kabasakal Mezarlığı İkinci Etap Çevre Düzenlemesi  
c. Buruk Mezarlığı Çevre Düzenlemesi 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Düzenlemelerin tamamlanması 
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Stratejik Alan 4. ULAŞIM 
 

STRATEJİK AMAÇ 

 Vatandaşlarımızın güvenli, konforlu, süratli ve ekonomik bir şekilde 

ulaşımını temin etmek için kentsel gelişim planları ile bütünleşmiş uzun 

vadeli ulaşım altyapısını hazırlayarak ve buna yönelik işletmeler tesis 

ederek bu konuda örnek bir kent olmaktır. 

 

HEDEF 1. Şehir içinde ve özellikle şehir merkezinde trafik sıkışıklığını azaltarak 

kent formunun ve yoğunluk yapısının sağlıklı gelişimine uygun ve etkin bir ulaşım 

yapısını gerçekleştirmek. 

 
Faaliyet 1.1. Kent merkezinden başlamak üzere sorumluluk alanlarımızdaki cadde ve 

bulvarların imarına uygun olarak yol, kaldırım ve orta refüjlerinin düzenlemeleri ile ekonomik 
ömrünü tamamlamış olanlarının bakım ve onarımının yapılması plan dönemi sonuna kadar 
sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Metre/yıl 
 

Toplam Uzunluk (mt) 2007 2008 2009 2010 2011

Bakım ve Onarım 96.700 131.750 161.200 203.150 225.750

Kaldırım 24.450 29.950 27.450 16.600 14.200

Yol Gövdesi 2.200 0 0 0 0

Refüj ve Kaldırım 1.200 0 14.000 11.000 4.000

Cadde ve Bulvarlarda Yapılacak İş ve İmalatlar

 

2007 2008 2009 2010 2011

21.050 34.600 9.100 7.000 0

8.000 16.700 14.350 17.950 25.500

28.600 29.700 10.000 28.350 8.950

5.050 7.450 9.700 5.000 0

7.600 0 3.500 0 0

350.000 330.000 370.000 330.000 360.000

Yol Çalışmaları

Toplam Uzunluk (mt)

Yeni KAZI VE DOLGUSU Yapılacak Yollar

Yeni Yapılacak STABLİZE Kaplamalı Yollar

Yeni Yapılacak SATIH Kaplamalı Yollar

Yeni Yapılacak ASFALT Kaplamalı Yollar

Üst Yapısı İyileştirilecek Yollar

Bakım / Onarımı Yapılacak Yollar
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Faaliyet 1.2. Yaya ve araç trafiği akışının rahatlaması için ihtiyaç duyulan noktalara 
yapılması planlanan 16 adet alt-üst geçit, kavşak, köprü ve otopark düzenlemeleri her yıl 3 
adedi yapılmak üzere plan dönemi içerisinde gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : İmalat yüzdesi/yıl 

 
Faaliyet 1.3. Şehir içi yol ağının üzerindeki trafik güvenliğinin sağlanması için 2007 

yılından başlamak üzere her yıl 25.000 m2 yatay işaretleme yapılacaktır.  
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Yatay işaretleme /yıl 
 
Faaliyet 1.4. Şehir içerisinde trafik düzeni için öncelik sırasına göre kademeli olarak 

toplam 25.000 adet levha 2011 yılına kadar yerleştirilecektir.  
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Yerleştirilen levha/yıl 
 
Faaliyet 1.5. Sürücülerin önceden gideceği yerleri görerek kendini yönlendirmesi için 

etaplar halinde 2009 yılına kadar 150 Adet Kavşak içi yönlendirme levhası yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Yerleştirilen levha/yıl 
 
Faaliyet 1.6. Şehir içi araç trafiğinin düzenli ve akıcı olmasını sağlamak için merkezi 

akıllı sinyal sistemi 2011 yılı sonuna kadar kurulacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Sistemin kurulması 
 
Faaliyet 1.7. Şehrimizde bulunan Merkez Otogar ve Yüreğir Otogarı, yeni otogar 

tamamlanıncaya kadar ihtiyaca cevap verecek ölçekte bakım ve onarımı yapılarak 
faaliyetlerini sürdürecektir.   

Sorumlu Birim : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Bakım ve onarımın sürmesi 
 
Faaliyet 1.8. Kent içinde 2 adet katlı otopark tesisinin projelendirilmesi ve uygulamaya 

geçirilmesine 2008 yılında başlanıp 2011 yılında tamamlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.9. Adana’ya giriş ve çıkış şehirlerarası bağlantı yollarının duble yol olarak 

yapılması sağlanacaktır.  
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Gerçekleştirilmesi 
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HEDEF 2. Şehrimizin nüfusunun çoğalması ve doğu ile batı arasında köprü 

olmasından dolayı artan talepleri karşılaması için plan dönemi sonuna kadar şehir 

merkezine ulaşımı da kolaylaştırması açısından Metro Depolama İstasyonuna yakın 

olacak şekilde Kuzey Adana’da yeni, modern ve tüm Adana’ya hitap edecek bir 

otogar yapmak. 

 
Faaliyet 2.1. Yeni otogar yapılacak yerin imarına uygun olarak projelendirilmesi 2007 yılı 

sonuna kadar yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Otogarın projelendirilmesi 
 
Faaliyet 2.2. Projesi tamamlanan yeni Otogarın mülkiyet sorunları 2008 sonuna kadar 

çözümlenerek 2009 yılında uygulamanın başlatılıp 2011 yılında faaliyete geçirilmesi 
sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri, İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Mülkiyet sorunlarının çözümlenmesi 
 

HEDEF 3. Toplu ulaşım hizmetinin kentin bütününe, dengeli olarak sunulmasını 

sağlayarak tüm vatandaşlarımızın değişik kentsel kullanım alanlarına kolayca 

ulaşabilirliğini gerçekleştirmek. 

 
Faaliyet 3.1. Raylı sistemin devreye girmesine bağlı olarak özel ve resmi tüm toplu 

taşıma araçlarının güzergah, durak yerleri ve toplanma alanları konusunda kapsamlı bir 
planlama yapılarak uyumlu, ekonomik ve pratik uygulamalara geçirilecek ve 2008–2011 
yılları arasında çalışmalar tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı, UKOME 
P. K. :  Yeni güzergah haritalarının çıkartılması 
 
Faaliyet 3.2. Belediyemiz otobüs işletmesi en yeni teknolojileri kullanarak araç takip 

sistemi, akıllı durak vs. etüt, proje ve uygulamalarını plan dönemi sonuna kadar 
gerçekleştirecektir. 

Sorumlu Birim : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Sistemlerin hayata geçirilmesi 
 
Faaliyet 3.3. Otobüs İşletme Müdürlüğü’nün park sahası kapasite olarak yetersiz 

olduğundan mevcut alanın bitişiğinde bulunan ve Milli Emlak Müdürlüğü’ne ait alanın tahsisi 
gerçekleştirilmek suretiyle park sahası genişletilerek uygun hale getirilecektir. 

Sorumlu Birim : İşletme ve İştirakler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. :  Sahanın genişletilmesi 
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HEDEF 4. Şehrimizde toplu taşıma hizmetlerini bir bütünlük içerisinde yürütmek ve 

çağdaş kentlerin vazgeçilmezleri arasında yer alan raylı taşımacılık sisteminin toplu 

taşımacılıkta etkin bir konuma getirilmesini sağlamak. 

 
Faaliyet 4.1. Depo sahası, idare binası ve merkezi bakım atölyeleri ile Fatih İstasyonuna 

kadar olan bölümde (yaklaşık km 6+500) hat yapılarının, E&M Sistemler dahil 
tamamlanarak, bu bölümde deneme işletmesi ve paralelinde personel eğitimi çalışmalarına 
2007 yılı sonuna kadar başlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Ulaşım Daire Başkanlığı 
P. K. :  Çalışmalara başlanması 
 
Faaliyet 4.2. Projede mevcut ve olası gecikmelerin etkilerinin bir ölçüde azaltılması 

açısından, yaklaşık Km 9+200’de, D400 Karayolu’nun altında yer alan İstiklal İstasyonuna 
kadar olan bölümün tamamlanarak, buraya kadar olan bölgede, gelir temin edici bir işletmeye 
alınması 2008 yılı ortasında gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Ulaşım Daire Başkanlığı 
P. K. :  Bölümün tamamlanması 
 
 
Faaliyet 4.3. Sistemin kalan kısımları 2008 yılı sonuna kadar tamamlanarak tam kapasite 

işletmeye alınacaktır. 
Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Ulaşım Daire Başkanlığı 
P. K. :  Sistemin tamamlanması 
 
Faaliyet 4.4. Sistem işletmeye alındıktan sonra Ruh Sağlığı Hastanesi İstasyonu, Anadolu 

Lisesi ve İstiklal İstasyonları gibi bazı istasyonlara, ring otobüs seferleri düzenlenecek ve 
yolcuların tek bilet sistemiyle taşınması 2009 yılı içerisinde sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Ulaşım Daire Başkanlığı 
P. K. :  Otobüs seferlerinin başlatılması 
 
Faaliyet 4.5. Adana Raylı Taşıma Sistemi’nin, işletilmeye başlayacağı ilk yılda, günlük 

ortalama 160,000 adet yolcu taşıyacağı öngörülmüştür. Bu sayının, ilk on yıllık dönem 
sonunda günlük 330,000 adede çıkması hedef alınmıştır.  

Sorumlu Birim : Ulaşım Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Ulaşım Daire Başkanlığı 
P. K. :  Taşınan yolcu sayısı/yıl 
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Stratejik Alan 5. DOĞAL ÇEVRENİN KORUNMASI 
 

STRATEJİK AMAÇ 

 Tüm insanların, gelecek nesillerin ve diğer canlıların ortak bir değeri 

olan çevrenin korunması ve iyileştirilmesini sağlamaktır.  

 

HEDEF 1. Kentimizdeki çevresel kirlilikleri önlemek ve azaltmak, mevcut doğal 

kaynakları, ekolojik dengeyi, tarihsel dokuyu korumak ve aktif hayatın içine katarak 

yaşanabilir, sağlıklı bir çevre oluşturmak. 

 
Faaliyet 1.1. Geri kazanılabilir ambalaj atıklarının ayrı toplanılarak ekonomiye katılması 

için yetkilendirilmiş kuruluş (ÇEVKO), Büyükşehir Belediyesi, İlçe ve İlk Kademe 
Belediyeleri ve lisanslı firma ile 2007 yılı başında imzalanacak protokol çerçevesinde 
belirlenecek olan pilot bölgelerde eğitim çalışmaları 2007 yılı sonunda tamamlanacak ve bu 
çalışmalar plan dönemi sonuna kadar belediyemizin tüm sorumluluk alanlarında yaygın hale 
getirilecektir. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  Uygulanan bölge sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.2. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki alanlarda oluşan atık 

pillerin çevre ve insan sağlığına zarar vermeyecek ve bu ürünlerin doğrudan veya dolaylı 
olarak alıcı ortama verilmesinin önlenmesine yönelik olarak yetkilendirilmiş kuruluş (TAP) 
ve Belediyemiz arasında 2006 yılında imzalanan protokol çerçevesinde oluşturulan altyapı ile 
atık nokta sayısı ve kutu sayısı 2008 yılı sonunda 56’dan 100’e çıkarılacak olup; okul, 
muhtarlık, sanayi kuruluşları ve alışveriş merkezlerindeki pilot çalışmalar bölgesel baza 
yayılarak sürekli hale getirilecektir. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  Nokta ve kutu sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.3. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki işletmelerde (Lokanta, 

Restoran, Fast Food Merkezleri, Yemek Fabrikaları vb.) oluşan kullanılmış kızartmalık 
bitkisel atık yağların, Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği doğrultusunda Lisanslı 
taşıma ve bertaraf firmaları ile toplanması ve 2008 yılı sonuna kadar sözleşme yapmamış 
veya uygulamaya geçmemiş hiçbir işletmenin kalmaması sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  2007 yılında işletmelerden yağların toplanması,2008 yılında tüm işletmelerin dâhil edilmesi 
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Faaliyet 1.4. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki birimlerde (Otobüs İşleri 
Müdürlüğü ve Makine İkmal Daire Başkanlığı) oluşan kullanılmış madeni atık yağların, Atık 
Yağların Kontrolü Yönetmeliği doğrultusunda Lisanslı taşıma ve bertaraf firmaları ile 2006 
yılında başlatılan çalışma doğrultusunda toplanmaları ve Merkez İlçe ve İlk Kademe 
Belediyelerinin de 2008 yılında bu çalışmaya katılmaları sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı, PETDER, İlçe ve İlk Kademe 

Belediyeleri 
P. K. :  Madeni atık yağların toplanması 
 
Faaliyet 1.5. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki alanlarda bulunan 

İlköğretim Okulları ve Çukurova Üniversitesinin birçok bölümünde sürekli eğitim 
kapsamında şehrimizde oluşan (Katı atık, Atık su, Gürültü, Görüntü, Hava, Toprak vb.) 
kirlilik unsurlarının önlenmesi ve geri dönüşüm çalışmaları hakkında sürdürülen programın 
daha da geliştirilmesi, 2008 yılında da tüm okullarda yaygınlaştırılarak sürekli hale getirilmesi 
sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim    : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı, Adana Valiliği İl Çevre ve Orman 

Müdürlüğü, Çevreci STK’lar 
P. K. :  Çalışmaların okul düzeyinde yaygınlaştırılması 
 
Faaliyet 1.6. Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği 

çerçevesinde AB 2004 Mali İşbirliği kapsamında Bakanlık nezdinde Mart 2006’da başlatılan 
ve 21 ay sürecek olan “Gürültü Yönetimi Alanında Çevre ve Orman Bakanlığında Kapasite 
Geliştirilmesi” projesi kapsamında, belirlenen 5 pilot alandan biri olan şehrimizde çalışmalara 
katılınacak, personel ve lojistik destek sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı Çevre ve Orman Bakanlığı 
İlgili Birim  : Adana Büyükşehir Belediyesi, Çevre ve Orman Bakanlığı, Alman Federal Çevre, 

Doğa Koruma ve Nükleer Güvenlik Bakanlığı ve Adana Valiliği İl Çevre ve Orman Müdürlüğü 
P. K. :  Destek sağlanması 
 
Faaliyet 1.7. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki alanlarda Katı Atık Entegre 

Bertaraf Tesisinin Planlanması, Projelendirilmesi, Yapımı, Devreye Alınması, İşletilmesi ve 
Bakımı İhalesi plan dönemi sonuna kadar gerçekleşecektir.  

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı, İmar ve 
Şehircilik Daire Başkanlığı  

İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı, İmar ve 
Şehircilik Daire Başkanlığı. 

P. K. :  Tesisin tamamlanması 
 
Faaliyet 1.8. Adana Büyükşehir Belediyesi sorumluluğundaki alanlarda oluşan tıbbi 

atıkların çevre ve insan sağlığına zarar vermeyecek ve bu ürünlerin doğrudan veya dolaylı 
olarak alıcı ortama verilmesinin önlenmesi amacı ile Katı Atık Entegre Bertaraf Tesisine ek 
olarak Tıbbi Atık Bertaraf (yakma/sterilizasyon) Ünitesinin tüm alt yapı çalışmaları plan 
dönemi sonuna kadar sonlandırılacak ve tam kapasite ile çalışması sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı. 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Yakma/sterilizasyon ünitesinin tamamlanması 
 
Faaliyet 1.9. Belediyemizin sorumluluğu altındaki haller, otogarlar, park ve bahçeler ile 

piknik alanlarının temizliği hizmet alımı suretiyle plan dönemi boyunca gerçekleştirilecektir.  
Sorumlu Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  İşletmelerin düzenli temizliğinin yapılması 
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Faaliyet 1.10. Belediyemiz sorumluluğunda bulunan ana cadde, bulvar ve diğer alanların 
kirletilmesini önleyici tedbirler alınacak, bu konuda halkın duyarlı hareket etmesine yönelik 
eğitim faaliyetleri sürdürülecek ve çevreciliği özendirecek kampanyalar plan dönemi boyunca 
düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  Düzenlenecek eğitim faaliyet ve kampanya sayısı/yıl 
 

HEDEF 2. Şehrimizde hayvanlardan insanlara geçen hastalıklar ile mücadele etmek, 

sahipli ve sahipsiz hayvanların kayıt altına alınmasını sağlamak, vatandaşlarımızın 

sağlıklı ve hijyenik gıdaya ulaşması ile ilgili çalışmalar yapmak. 

 
Faaliyet 2.1. Belediyemize ait hayvan barınağındaki ameliyathane yenilenecek ve altyapı 

sorunları 2007 yılı sonuna kadar giderilecektir. 
Sorumlu Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Ameliyathanenin yenilenmesi  
 
Faaliyet 2.2. Hayvan barınağına getirilen yıllık ortalama 1000 adet sahipsiz kedi ve 

köpekler kayıt altına alınarak kısırlaştırma, kuduz aşısı, parazit ilaçlaması, kulak küpesi 
takılması işlemleri ile rehabilite edilmesi sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
 P. K. :  Veterinerlik hizmeti verilecek hayvan sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.3. 2011 yılı sonuna kadar mikroçip uygulamasına geçilecek ve gerekli ekipman 

sağlanacaktır.  
Sorumlu Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Mikroçip uygulamasının tamamlanması 
 
Faaliyet 2.4. Sahipli hayvanlara veterinerlik hizmeti verilmek üzere 2009 yılı sonuna 

kadar evcil hayvan polikliniği açılacaktır. 
Sorumlu Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Polikliniğin açılması 
 
Faaliyet 2.5. Belediyemize ait kanaranın ve diğer hayvansal ürün üreten ve satan 

işyerlerinin düzenli ve sağlıklı çalışmaları için gereken tedbirler alınacak ve periyodik 
denetimler yapılacaktır. 

Sorumlu Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Denetim sayısı/yıl 
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HEDEF 3. Kentin görselliğini ve yeşil dokusunu geliştirerek kişi başına düşen aktif 

yeşil alan miktarını 10.98 m2’den 13 m2’ye çıkarmak ve daha yaşanabilir bir kent 

oluşturmak. 

 
Faaliyet 3.1. Mevcut parklar ile rekreasyon alanlarının aydınlatma sistemleri ve sert 

zeminlerinin iyileştirilmesi, imar planlarında yeşil alan olarak planlanmış kısımların 
düzenlemesi, bakım ve onarımlarının yapılması plan dönemi sonuna kadar sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim   : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :Bakım ve onarımı, aydınlatması yapılan park sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.2. Yeni yapılacak yollarda refüj ve kaldırımların peyzaj çalışmaları plan 

dönemi sonuna kadar yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Çalışmaların eş zamanlı yürütülmesi 
 
Faaliyet 3.3. Yıllık çalı ve ağaç alımının asgari seviyeye indirilmesi için yaklaşık 

60.000 m2’lik bir alanın 2007 yılı sonuna kadar fidanlık olarak belirlenmesi ve 2009 yılı 
sonuna kadar içerisinde de 2.000 m2 sera ve 2.000 m2 kapalı alan oluşturulması 
gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Fidan ve ağaç sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.4. Şehrimizin iklim koşullarına bağlı olarak yeşil örtüsünün devamlılığını 

sağlamak amacıyla mevcut şartlarda %80 oranında arazöz ile yapılan sulama 2007 yılı 
sonunda %60, 2008 yılı sonunda da %40 seviyesine düşürülerek sabit sulama sistemlerine 
dönüştürülecektir. 

Sorumlu Birim : Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Sabit sulama sistemine geçme oranı/yıl 
 
Faaliyet 3.5. Dilberler sekisinde yaklaşık 45.000 m2 alanın botanik parkı olarak 

2007’de projesinin hazırlanması 2011 yılı sonuna kadar bitirilmesi sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Botanik parkının tamamlanması 
 
Faaliyet 3.6. Yüreğir İlçesi içgöl sahil şeridindeki yaklaşık 460.000 m2 alanın eğlence 

ve çocuk parkı olarak 2007 yılı sonuna kadar alanın projelendirilmesi tamamlanacak, 
2011 yılı sonunda da tamamı bitirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  2007 yılında projelendirilmesi, 2009 yılına kadar %80’inin, 2011 yılına kadar tamamlanması 
 
Faaliyet 3.7. %50’si tamamlanmış olan 500.000 m2’lik Merkez Park projesi kademeli 

olarak geliştirilerek plan dönemi sonunda ülke çapında örnek bir park haline getirilecektir. 
Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Merkez Parkın tamamlanması 
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Faaliyet 3.8. Galeria ve eski baraj regülâtörü arasında yer alan yaklaşık 250.000 m2 
alan dinlenme parkı olarak 2007 yılı sonuna kadar projelendirilecek, 2011 yılı sonuna 
kadar da tamamı bitirilecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : 2007 yılında projelendirilmesi, 2009 yılına kadar %50’sinin, 2011 yılına kadar tamamının bitirilmesi 
 
Faaliyet 3.9. Seyhan Baraj Gölü güney sahil şeridinde yer alan 1.600.000 m2’lik pasif 

yeşil alanın aktif yeşil alan olarak düzenlenmesi için 2008 yılı sonuna kadar 
projelendirilmesi, 2011 yılı sonuna kadar imalatının bitirilmesi sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  2008 yılında projelendirilmesi  
 
Faaliyet 3.10. İmara yeni açılan 100.yıl ile Şambayadı köyü arasında yer alan bölgede 

1.500.000 m2 alanın 2009 yılı sonuna kadar projeleri hazırlanacak, 2011 yılı sonuna kadar 
500.000 m2’lik bölümü pasif yeşil alan olarak düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Yeşil alan düzenlemesinin yapılması 
 
Faaliyet 3.11. Seyhan Baraj Gölü kuzeyinde yer alan yaklaşık 300 ha alanın 2007 yılı 

sonuna kadar Orman Bölge Müdürlüğü’nden devri alınarak, kent ormanı olarak ana 
dokusuna ve topografik yapısına dokunmadan 2011 yılı sonuna kadar düzenlemesi 
sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı  
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Kent ormanının tamamlanması 
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Stratejik Alan 6. KÜLTÜR, SANAT ve SPOR 
 

STRATEJİK AMAÇ 

Kentimizde yaşayan vatandaşların toplumsal ilişkilerini geliştirerek, 

ruhen ve bedenen sağlıklı, mutlu, insani değerleri yüksek bireyler 

olmasını sağlamak ve şehrimizi kültür, sanat ve sporun gelişimine 

elverişli bir merkez haline getirmektir. 

 

HEDEF 1. Her yaş ve gruptan insanlarımızı sağlık için spor yapmaya yönlendiren 

tesisler kurmak, etkinlikler yapmak ve yeteneklerini ortaya çıkaracak organizasyonlar 

gerçekleştirmek. 

 
Faaliyet 1.1. Sorumluluk alanlarımızdaki yürüyüş ve koşu yolları sayısı plan dönemi 

sonuna kadar 13’den 20’ye çıkarılacaktır. 
Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Yol sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.2. Gençlerimize yönelik amatör spor faaliyetlerinin yapılabileceği tesisler 

2007–2011 yılları arasında yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. :  Tesis sayısı/yıl 
 

Yıllar Futbol 
Sahası

Yüzme 
Havuzu

Basketbol 
Sahası

Voleybol 
Sahası

2007 5 5 10 10

2008 5 5 10 10

2009 5 5 10 10

2010 5 5 10 10

2011 5 5 10 10  
 
 

Faaliyet 1.3. Sportif faaliyetlerde ilimizi temsil edecek kulüplere sporcu yetiştirecek alt 
yapı hizmetlerinin sunulması için spor organizasyonları düzenlenmesi, malzeme desteği ve 
çeşitli ödüller verilmesi sürdürülecektir. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  Organizasyon sayısı/yıl 
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Faaliyet 1.4. Yurtiçi ve Yurtdışı müsabakalarda üstün başarı gösteren ve derece alan 
sporculara çeşitli ödüller verilecek ve daha da gelişmeleri için imkanlar sunulacaktır. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. :  Ödül sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.5. Her türlü sportif faaliyeti desteklemek için yöresel ve ulusal boyutta yılda en 

az 3 organizasyon gerçekleştirilecektir. 
Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. : Organizasyon sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.6. Kanal ve göllerde boğulmaları önlemek için 7–15 yaşlarındaki gençlerimizin 

yüzme sporunu tekniğine uygun olarak öğrenmeleri sağlanarak plan döneminde her yıl yaz 
aylarında ücretsiz yüzme öğretme kursu düzenlenecek ve yetenekli çocuklarımızın aktif 
sporcu olarak yetişmeleri desteklenecektir.  

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. : Kursiyer sayısı/yıl 
 

Yıllar Kursiyer Sayısı 

2007 11.000 

2008 12.000 

2009 13.000 

2010 14.000 

2011 15.000 

 
Faaliyet 1.7. 2007–2011 yılları arasında aşağıdaki tablodaki gibi çeşitli spor branşlarında 

7–15 yaş kız/erkek çocuklarımıza Futbol-Basketbol-Tenis branşlarında spor eğitimi 
verilecektir. 

Sorumlu Birim : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
P. K. : Kursiyer sayısı/yıl 
 

Yıllar Kursiyer Sayısı 

2007 5.000 

2008 7.500 

2009 10.000 

2010 12.500 

2011 15.000 
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HEDEF 2. Kent kültürünü geliştirmeye yönelik projeler üreterek her kesimden 

insanların sanata ve kültürel faaliyetlere katılımını özendiren bir alt yapı oluşturarak 

etkinliklerin sürekliliğini, çeşitliliğini sağlamak, sanatsal ve kültürel alanda Adana’yı 

özellikli bir merkez konumuna getirmek. 

 
 

Faaliyet 2.1. Belediyemiz konservatuar binasının uygun bir alana nakli 2007 yılı sonuna 
kadar sağlanacaktır, dönem sonuna kadar da tam teşekküllü yeni bir konservatuar merkezi 
yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Yeni binanın tamamlanması 
 
Faaliyet 2.2. Belediye Şehir Tiyatro Salonu ve Fuayesinin restorasyonu 2007 yılı sonuna 

kadar yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
 P. K. : Restorasyonun tamamlanması 
 
Faaliyet 2.3. Mimar Sinan Açık Hava Tiyatrosu daha fonksiyonel ve modern bir tesis 

haline 2008 yılı sonuna kadar getirilecektir. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesisin tamamlanması 
 
Faaliyet 2.4. Kentimize gelen turne tiyatrolarını teşvik ederek bu oyunların daha çok 

izleyiciye ulaşmasını sağlayacak önlemler alınacaktır. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Turne tiyatrosu sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.5. Diğer kentlerde faaliyet gösteren şehir tiyatrolarının oyunlarının kentimizde 

izlenmesine dönük çalışmalar yapılacaktır.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sergilenen oyun sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.6. Her yıl tiyatro sanatının üniversite düzeyinde zenginleşmesi için 

Üniversitelerarası Tiyatro Festivali düzenlenecektir. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Festival sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.7. Her yıl Adana’da mevcut liselerin katılımıyla Tiyatro şenlikleri 

düzenlenerek bu çerçevede 2009 yılı sonuna kadar şenliklere katılan okul sayısı 20’den 40’a 
çıkartılacaktır.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Okul sayısı/yıl 
 
 
 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 81

Faaliyet 2.8. Her yıl Mobil sinemalarla daha önceden belirlenen mahallelerde uygun 
yerlere sinema düzeneği kurularak halkın bu filmleri yaşadıkları semtte ücretsiz olarak 
izlemeleri sağlanacaktır. Filmde oynayan bazı sanatçılar şehre davet edilerek halkla beraber 
kendi filmlerini izleyecekleri galalar düzenlenecektir. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Düzenek kurulan mahalle sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.9.  Merkez Park içerisinde yer alan 1500 kişilik amfi tiyatroda sabit yazlık 

sinema etkinliği her yıl düzenlenecektir.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Gösterim sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.10. Öğrencilerin kendi oluşturdukları bir ekip ile bir senaryo dâhilinde kendi 

amatör kameralarıyla çektikleri kısa metrajlı filmleri bir yarışma formatına getirerek 2008 yılı 
içerisinde “Liselerarası Kısa Film Şenliği” düzenlenecektir.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Organizasyonun düzenlenmesi 
 
Faaliyet 2.11. 2007–2011 yılları arasında her yıl belirli gün ve haftalarda çocukların 

yaptığı resimlerle katılabilecekleri yarışmalar düzenlenecek, bu yarışmalardan yılda en az 
birinin konusu belediyemiz faaliyetleri olacaktır. Yarışmada dereceye giren öğrencilere çeşitli 
ödüller verilecektir.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Yarışma sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.12. Milli Eğitim Müdürlüğü ile ortak yapılacak çalışma ile her yıl daha 

önceden belirlenecek bazı okulların resim derslerini 75. Yıl Sanat Galerisinde geziye 
ayırmaları sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Okul sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.13. İlki 2007 yılı içerisinde olmak üzere her üç yılda bir belirlenen tarih ve 

yerde heykel sempozyumu düzenlenecektir. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sempozyum sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.14. Adana’nın yol, park, meydan ve bulvar gibi alanlarına Adana’ya mal olmuş 

sanatçıların, halk kahramanlarının veya yaşanmış olayları sembolize eden heykeller 2011 yılı 
sonuna kadar yerleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Heykel sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.15. Tiyatro Fuayesinde her yıl 5 farklı fotoğraf sergisi açılacaktır.   
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sergi sayısı/yıl 
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Faaliyet 2.16. Belediyemiz konservatuarı tarafından yılın çeşitli günlerinde halk ve sanat 
müziği konserleri 2011 yılı sonuna kadar gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Konser sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.17. Yaz aylarında sanat ve halk müziği enstrümanlarını çalmayı öğrenmek 

isteyen vatandaşlara her yıl yaz kursları düzenlenecektir. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Kursiyer sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.18. Kadın Kuruluşları ile işbirliği ile belli gün ve haftalarda koro faaliyetleri 

her yıl düzenlenecektir.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Faaliyet sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.19. Türk halk oyunlarının gelişimini ve halk arasında yaygınlaştırılmasını 

sağlamak amacıyla belirli gün ve haftalarda oyunlar sergilenecek, okullarda amatör olarak bu 
alanla ilgilenmek isteyen öğrencilere destek sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Oyun sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.20. Restore edilen tarihi Adana evlerinden biri kültür sanat evi haline 

getirilerek müzik dinlenebilen, film seyredilebilen, küçük bir kütüphanesi bulunan, Adana 
tarihi hakkında pek çok eserin ve küçük maketlerin bulunduğu yaşayan bir tarihi binaya 2009 
yılı sonuna kadar dönüştürülecektir.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sanat evinin oluşturulması 
 
Faaliyet 2.21. Kentin tarihi ve geleneksel değerlerini, sanatçılarından yöresel yemeklerine 

kadar tüm detayları ile anlatacak bir belgesel 2008 yılı içerisinde hazırlatılacaktır.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Belgeselin hazırlanması 
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HEDEF 3. Adana İlinin yurt içinde ve uluslar arası alanda tarihi, kültürel ve sanatsal 

yönleri ile tanıtımını yaparak turizm potansiyelini ortaya çıkarmak. 

 
Faaliyet 3.1. Kentimizde bulunan göl ve nehir kıyılarında tatil köyleri, sosyal tesisler, 

kongre merkezleri, çok amaçlı oteller, spor kulüpleri için kamp tesisleri gibi şehrimize sosyal 
ve ekonomik canlılık getirecek yapılanmalara zemin hazırlayarak teşvik edici ve yönlendirici 
uygulamalar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin yapılması 
 
Faaliyet 3.2. Adana’nın; tarihi değerlerinden yemek kültürüne kadar sosyal, kültürel ve 

ekonomik hayatını yansıtan bir belgesel 2007 yılı içerisinde hazırlanacak, yurt içinde ve 
uluslararası alanda tanıtım çalışmaları gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Belgeselin hazırlanması 
 
Faaliyet 3.3. Kenti tanıtıcı CD-afiş, broşür, kitap ve benzeri materyaller 2007 yılından 

itibaren plan dönemi sonuna kadar hazırlatılarak dağıtılacaktır.   
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Materyal sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.4.  Fuar alanı, sabit tesisler kurularak ve her yıl kademeli olarak geliştirilerek 

uluslararası önem taşıyan bir düzeye getirilecek, her yıl düzenlenecek etkinliklerle kentin 
sanayi, ticari, kültürel ve sosyal alanlardaki etkisi üst seviyeye çıkarılacaktır. 

Sorumlu Birim : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Sabit tesis sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.5. Altın Koza Film, Kültür ve Sanat Festivali her yıl düzenlenecek ve ülke 

genelinde bilinen, şehrin tanıtımını sağlayan bir etkinlik olarak devam etmesi sağlanacaktır. 
Festival, 2007 yılında uluslararası statüye kavuşturulacaktır.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Festivalin düzenlenmesi 
 
Faaliyet 3.6. Sivil toplum Kuruluşları ve Belediyemizce her yıl koordineli olarak 

düzenlenen 13 Kare Uluslararası Sanat Festivalinin düzenlenmesinin devamı sağlanacaktır.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. :  Festivalin düzenlenmesi 
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Stratejik Alan 7. SOSYAL HİZMETLER 
 

STRATEJİK AMAÇ 

 Toplumsal yaşamın her evresinde vatandaşın yanında olmak, sosyal 

ihtiyaçların karşılanmasını yaygın, etkili ve sürekli bir şekilde 

sağlamak, maddi ve manevi yönden yardıma muhtaç insanların da 

ihtiyaçlarının giderilmesi ve toplumsal yaşama entegre edilmesi için 

hizmet modelleri geliştirerek yaşam standartlarını yükseltmek ve 

toplumsal huzuru sürekli kılmaktır. 

 
 

HEDEF 1. Mezarlıklarımızı, halkımızın inanç ve geleneklerine uygun, düzenli ve 

huzur veren mekânlar haline getirerek, defin hizmetlerinin sorunsuz ve beklentilere 

cevap verecek şekilde hassasiyetle yürütülmesini sağlamak. 

 
Faaliyet 1.1. Asri, Akkapı, Buruk, Kabasakal, Küçükoba mezarlıklarına gelen 

vatandaşlarımızın mezar yerlerini rahatlıkla bulabilmeleri için 2007 yılı sonuna kadar 
Mezarlık Bilgi Sistemi ve merkezi otomasyon sistemi kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin tamamlanması 
 
Faaliyet 1.2. Mülkiyeti belediyemize ait mezarlıklara yön bulma ve tanıtıcı levhaları 2008 

yılı sonuna kadar takılacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Levha sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.3. Mülkiyeti belediyemize ait olmayan, belediyemiz sorumluluk alanlarındaki 

tüm mezarlıkların (belde, köy ve mahallelerdeki mezarlıklar) Kentsel Gelişim Projeleri göz 
önüne alınarak, halihazır haritalarının çıkartılıp, uygun olanların mezarlık alanı olarak 
planlanması, plan uygulamalarının yapılması ve uygun olmayanlarının nakillerinin sağlanması 
2011 yılı sonuna kadar yapılacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Nakil işlemlerinin tamamlanması 
 
Faaliyet 1.4. Belde ve beldeye bağlı köy mezarlıklarında hizmetlerin merkezileşmesi için 

2011 yılı sonuna kadar umumi mezarlıklar oluşturulacaktır.  
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Mezarlık sayısı/yıl 
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Faaliyet 1.5. Mülkiyeti belediyemize ait mezarlıklarımızdaki yollar, defin yapılan yerlere 
öncelik vermek suretiyle her yıl 5 metre genişliğinde ve 12 km olmak üzere asfalt ve parke taş 
ile kaplanacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Metre/yıl 
 
Faaliyet 1.6. Mülkiyeti belediyemize ait mezarlıklarımız için plan dönemi boyunca peyzaj 

düzenlemeleri, arazi ıslah çalışmaları ve gerekli tesisler yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesislerin tamamlanması 
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HEDEF 2. Yaşanabilir sağlıklı bir kent oluşumunu sağlamak, kentte yaşayanların 

sağlık seviyesini yükseltmek, çağdaş sağlık hizmeti sunmak, sunulmasına katkıda 

bulunmak. 

 
Faaliyet 2.1. Kurum hekimliğimiz teşhis ve tedavi imkanları genişletilip, tıbbi donanım 

açısından zenginleştirilerek çalışanların iş verimi artırılacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sevk sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.2.Vatandaşlarımızı yürüyüş sporuna yönlendirmek amacıyla Yüreğir yürüyüş 

parkuru ve Merkez Parktaki sağlık hizmetleri geliştirilerek devam edecektir. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sağlık hizmetlerinin sürmesi 
 
Faaliyet 2.3. 2007 yılı içerisinde; kentte ilkyardım bilincini artırmak, yaralı veya hasta bir 

insana sağlık ekibi gelinceye kadar faydalı olabileceği ilkeleri ve uygulamaları öğretebilmek 
için kurum çalışanları ve diğer vatandaşlarımıza yönelik “İlkyardım Eğitim Merkezi” 
kurulacaktır 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Merkezin kurulması 
 
Faaliyet 2.4. 2007 yılı içerisinde kentte sağlıklı insan, sağlıklı yaşam bilincinin 

yerleştirilebilmesi ve uygulanabilmesi amacıyla “sigara bırakma merkezi” kurulacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Merkezin kurulması 
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Faaliyet 2.5. 2008 yılı içerisinde ekonomik anlamda muhtaç ailelerin çocuklarına sünnet 
organizasyonu düzenlenecek ve plan dönemi içerisinde taleplerin yoğunlaşması halinde 
tekrarlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Organizasyonun düzenlenmesi 
 
Faaliyet 2.6. 2009 yılı içerisinde “sağlıklı yaşam merkezi veya köyü” kurulacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Merkezin kurulması 
 
Faaliyet 2.7. 2011 yılına kadar her yıl belediyemizin yürüttüğü sosyal organizasyonlara 

sağlık desteği verilecektir. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Sağlık Desteğinin Sürdürülmesi 
 
Faaliyet 2.8. Şehrimizde ihtiyaca göre sağlık tesislerinin kurulması ve tüm kesimlere 

hitap edecek şekilde dengeli yerleştirilmeleri için plan uygulamaları ve destek faaliyetleri plan 
dönemi boyunca devam ettirilecektir. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Tesis sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.9. Halkın sağlık konusunda bilinçlendirilmesine yönelik kampanyalar 

düzenlenecek, ilgili kurumların, özel sektörün ve medyanın desteği sağlanarak bu 
kampanyalar her yıl en az bir kez olmak üzere plan dönemi boyunca sürdürülecektir. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Kampanya sayısı/yıl 
 

HEDEF 3. Kentimizde yaşayan birey ve grupların içinde bulundukları sosyal ve 

ekonomik şartlardan kaynaklanan veya iradeleri dışında oluşan maddi, manevi, 

fiziksel ve sosyal yoksunluklarının giderilmesini, birey ve grupların kendi öz 

kaynaklarını azami ve etkin kullanarak bağımsızlıklarını kazanmalarını ve hayat 

standartlarının yükseltilmesi konusunda programlı çalışmalarda bulunmak. 

 
Faaliyet 3.1. Kentimizde yaşayan vatandaşlar içinde resmi nikahı olmayan çiftlere toplu 

nikah töreni plan dönemi içerisinde 3 kez düzenlenecektir.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Tören sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.2. Her yıl Ramazan ayında sosyal yardım amaçlı çalışmalar yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Organizasyon sayısı/yıl 
 



Adana Büyükşehir Belediyesi 2007–2011 Stratejik Planı 87

Faaliyet 3.3. Kentimizde sokakta çalışan, yaşayan ve madde bağımlısı çocuk ve gençlerin 
eğitime yöneltilmesi ve sorunlu bireyler olmaktan kurtarılmaları konusunda ilgili kurumlar ile 
işbirliği içinde ortak projeler üretilecektir.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Proje sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.4. Madde bağımlısı çocuk ve gençlerin sağlık kurumlarında tedavi ve 

rehabilitasyon hizmeti almalarına destek olunacaktır.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Desteğin sürdürülmesi 
 
Faaliyet 3.5. Yetiştirme Yurdu ve Yuvalarda yaşayan çocukların ve gençlerin spor, sanat 

ve kültürel faaliyetlerden daha fazla yararlanmaları sağlanacaktır. Hem izleyici hem de 
katılımcı olmalarına olanak tanınacak, tiyatro, konser ve festivallere katılımları sağlanacaktır. 
Düzenlenecek kurslara ücretsiz devam etmeleri sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Etkinlik sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.6. Önemli gün ve haftalarda Valilik ve Belediye tarafından yapılan etkinliklere 

çocukların katılımı sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Katılan çocuk sayısı/etkinlik 
 
Faaliyet 3.7. Mevcut toplum merkezlerinde aile planlaması, evlilik, boşanma ve çocuk 

eğitimi konularında yılda en az 6 kez ortak eğitim programları düzenlenecektir.  
Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Adana Valiliği, İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, STK, Çukurova Üniversitesi 
P. K. : Programların düzenlenmesi 
 
Faaliyet 3.8. Şiddete maruz kalmış, eşi tarafından her ne sebepten olursa olsun 

terkedilmiş kadınlara sahip çıkılarak, yapımı tamamlanan kadın konukevine yerleştirilmeleri 
sağlanacaktır.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Yerleştirilen kişi sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.9. SHÇEK’e bağlı Toplum Merkezlerinde kadınlara meslek kursları 

düzenlenecek, bu doğrultuda kadınların ürettiği her tür ürün veya hizmet 8 Mart 2009 dünya 
Kadınlar gününde kentte büyük bir festival havasında sergilenecek, kurulacak standlarda 
satışa sunulacaktır.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Kurs sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.10. Göçle kentimize gelen ailelere, özellikle kadınlara yönelik danışmanlık ve 

eğitim hizmetleri verecek en az 2 adet aile danışma merkezi 2007 yılı sonuna kadar 
kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Adana Valiliği, İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü 
P. K. : Merkezlerin kurulması 
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Faaliyet 3.11. Kentimizde yaşayan yaşlı ve bakıma muhtaç bireyler için evde bakım 
hizmetleri ile sosyal hayata katılmalarına yönelik projeler üretilecektir.  

Sorumlu Birim : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Proje sayısı/yıl 
 

HEDEF 4. Engellilere yönelik etkili ve işlevsel planlar ile şehir içinde yaşamlarını 

kolaylaştıracak fiziki düzenlemeler yapılacaktır. 

 
Faaliyet 4.1. Engellilerin eğitimi, tedavileri, kültürel ve sosyal aktiviteleri için 

Rehabilitasyon Merkezi projesi 2007 yılında yapılacak, 2009 yılı sonuna kadar 
tamamlanacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Projenin tamamlanması 
 
Faaliyet 4.2. Tuvaletler, spor alanları, parklar, yol, yaya geçidi ve kaldırımlarda 

engellilerin kullanımına yönelik tasarımların (WC, basket sahaları, yürüyüş parkurları vb.)  
yapımı gerçekleştirilecek ve şehir içerisinde yapımı düşülen yaya üst geçitlerine engelliler için 
asansör sistemleri kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistem sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.3. Kentimizde yaşayan engelli vatandaşlarımızın günlük yaşamını 

kolaylaştıracak, onlara danışmanlık ve rehberlik hizmetleri verecek, sosyal ve kültürel 
faaliyetlere katılımlarını sağlayacak, toplumdan dışlanmış değil bütünleşmiş bireyler haline 
gelmelerini sağlayacak 2 adet engelli hizmet birimi 2009 yılı sonuna kadar kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı, Fen İşleri Daire Başkanlığı 
 P. K. : Birimlerin kurulması 
 
Faaliyet 4.4. Her yıl engelli vatandaşlar ile Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü TSM, THM 

ve Tiyatro bölümlerinin ortak çalışması sonucu bir etkinlik düzenlenecek, bu etkinlikler 
izleyiciye sunulacak ve resim, fotoğraf sanatı ile ilgilenen engelli vatandaşlara ait eserler 
fuayede sergilenecektir. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Etkinlik sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.5. Her yıl engelli vatandaşların kültürel gezilerde bulunmalarına ve beraber 

hareket etmelerine yönelik organizasyonlar yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
P. K. : Organizasyon sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.6. Görme engelliler için eğitim çalışmaları düzenlenecek, okuma konusunda 

sıkıntı duyan bu vatandaşlarımız için kitap ve CD’ler hazırlanacak veya hazırlanmış olan 
eserler edinilerek görme engelli vatandaşlara dağıtılacaktır. 

Sorumlu Birim : Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Adana İl Valiliği 
P. K. : Materyal sayısı/yıl 
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Stratejik Alan 8. KAMU DÜZENİ ve GÜVENLİK 
 

STRATEJİK AMAÇ 

 Kent yaşamını düzenleyen kural ve yaptırımları halkın yararına ve 

objektif kriterler çerçevesinde tesis ederek vatandaşlarımızın kendilerini 

huzur ve güven içinde hissetmelerini sağlayıcı uygulamaları yapmak, 

toplumun mutluluğunu, can ve mal güvenliğini tehdit eden unsurlara ve 

olası afetlere karşı hazırlıklı olmak, ihtiyaç halinde kısa sürede 

uygulamaya geçirilebilecek çözümler üreterek, etkili ve sürekliliği olan 

bir organizasyonu geliştirmektir. 

 

HEDEF 1. Belediyemizin yetki ve sorumluluğu çerçevesinde vatandaşlarımızın 

huzurunu ve sağlığını tehdit eden unsurları asgari seviyeye indirmek suretiyle bütün 

uygulamaların halkın menfaatine olduğu bilincini oluşturmak. 

 
Faaliyet 1.1. Zabıta teşkilatımız her gün 24 saat esasına göre görev yapan periyodik 

denetim ve takip hizmetlerini aksatmadan sürdüren, şikayet konularında acilen müdahale 
edebilen, etkili, adaletli ve dinamik yapıya kavuşturulacaktır. 2007 yılından itibaren kademeli 
olarak araç ve personel sayısı artırılarak dönem sonunda ülke standardlarına uygun hale 
getirilecektir. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Hizmetlerin sürdürülmesi 
 
Faaliyet 1.2. Belediyemiz zabıta müdürlüğünün önderliğinde İlçe ve İlk Kademe 

Belediyesi zabıta teşkilatları ile ayda bir kez koordinasyon toplantıları düzenlenecek ve ortak 
kararlar alınarak şehir bütünlüğü içerisinde etkili uygulamalar gerçekleştirilecektir.  

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.3. Vatandaşlarımızın yasal mevzuat ve belediyemizce alınan kararlara uygun 

davranmalarını sağlamak ve katkılarını elde etmek amacıyla yazılı, şifahi ve görsel etkinlikler 
programlanarak uygulanacaktır. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Etkinlik sayısı/yıl 
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Faaliyet 1.4. Sabit işyeri olan esnafın kamuya ait kaldırım ve alanları işgal etmeleri 
engellenecek ve buna aykırı hareket edenler için (Belediyeden izin alınanlar dışında) ödün 
verilmeden yaptırımlar uygulanacaktır. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetlenecek bölge sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.5. Seyyar esnafın şehrin estetiğini bozmayacak bir şekilde belli disiplin ve 

kurallar çerçevesinde kayıt altına alınarak faaliyet göstermeleri için İlçe ve Belde Belediyeleri 
de yönlendirilerek kalıcı çözümler üretilecektir. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Toplantı sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.6. Zabıta denetimleri ile cezai uygulamalar yanında teşvik edici ve 

ödüllendirmeye yönelik mekanizmalar geliştirilecektir. 
Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Ödül sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.7. Zabıta personelinin her alanda belediyemizi temsil ettiği düşüncesiyle 

kıyafet ve davranış açısından örnek kamu görevlileri haline getirilmesi sağlanacaktır. 
Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Eğitim süresi/yıl 
 
Faaliyet 1.8. Çevre ve görüntü kirlenmesine yol açan bez afiş, pano, tabela gibi tanıtım 

elemanlarının uygun hale getirilmesi sağlanarak uymayanlar için yasal işlemler yapılacaktır. 
Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetim sayısı/yıl 
 
Faaliyet 1.9. Belediyemizin yetkili olduğu veya işlettiği alanlarla (Hal, Otogar vs.) ilgili 

olarak belediyemiz gelirlerini arttırmak için yeni denetim ekipleri 2011 yılına kadar 
kurulacaktır. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Ekip sayısı/yıl 
 

HEDEF 2. Belediyemizce ruhsat verilmesi gereken işyerlerinin tamamının ruhsatlı hale 

gelmesini sağlamak ve ruhsat alan işyerlerinin ruhsatlarına uygun faaliyette bulunmalarını 

temin etmek. 

 
Faaliyet 2.1. Sorumluluğumuz altındaki işyerlerinin ruhsat haritaları 2007 yılı sonuna 

kadar çıkarılacaktır. 
Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
P. K. : Haritaların çıkartılması 
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Faaliyet 2.2. Sorumluluk bölgemizdeki işyerlerinin her yıl en az iki kez mobil bir ekip 
tarafından denetlenmesi için programlar yapılacak ve uygulanacaktır.  

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Denetim sayısı/yıl 
 
Faaliyet 2.3. Ruhsat almak için başvuran vatandaşlarımızın her hangi bir eksiğinin 

bulunmaması halinde yönetmeliklerde belirlenen asgari süre içerisinde ruhsat işlemleri 
tamamlanması için teknolojik altyapı oluşturulacaktır. 

Sorumlu Birim : Zabıta Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Zabıta Daire Başkanlığı 
P. K. : Teslim süresi 

 
 

HEDEF 3. Avrupa normlarında ülkemizin ve bölgemizin en gelişmiş, sayılı İtfaiye 

ve Arama-Kurtarma Birliği teşkilatlarından birisi olması amacıyla plan dönemi 

içerisinde kademeli olarak yeniden yapılandırılıp, daha hızlı, daha eğitimli, daha 

donanımlı, modern ve çağdaş bir İtfaiye Teşkilatına kavuşturmak.   

 
Faaliyet 3.1. Yapılması planlanan itfaiye şubeleri plan dönemi sonuna kadar hayata 

geçirilecektir. 
Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : Fen İşleri Daire Başkanlığı 
P. K. : Tamamlanan kısım (%)/yıl 
 
 

S. No Faaliyete Geçirilecek Yeni İtfaiye Şubeleri 

1 Güzelyalı İtfaiye binası 

2 İncirlik Beldesi D–400 Karayolu güzergâh üzerinde Mobilyacılar ve 
Keresteciler Sitesi’ne yakın bir noktada itfaiye şubesi oluşturulması 

3 Kıyıboyu (Kanal) Caddesi üzerine yeni bir itfaiye şubesi 

4 100.Yıl Mahalle merkezinin (Carrefour-SA civarları) yeni bir itfaiye 
binası 

5 Karataş Yolu üzerinde bir itfaiye şubesinin açılması 

6 Güney Yıldızı bölgesine itfaiye şubesi açılması 
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Faaliyet 3.2. Yeni sorumluluk alanlarımız göz önüne alınarak itfaiye araçları plan dönemi 
sonuna kadar satın alınacaktır. 

Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı 
P. K. : Araç sayısı/yıl 
 

İtfaiye Araçlarının Temini Planı 

Araç Adı Adet Araç Adı Adet 

Yangın Arazözü 15 Ambulans 2 

Motopomp İçin Pikap 4 Pikap 2 

Tahrip Aracı 2 Jeneratörlü Pikap 1 

Kurtarma Aracı 2 Kılavuz Araç 1 

Otomatik Merdiven  (90 m.) 1 Su Tankeri 8 

Şnorkel Merdiven  (60 m.) 1   

 
Faaliyet 3.3. 18851 sayılı İtfaiye Teşkillerinin kuruluş, görev, çalışma kuralları ile ilgili 

yönetmeliğe göre birimlerin oluşturulması ve bu birimlerde çalışacak personelin temini 2007 
yılından başlayarak 2008 yılı sonuna kadar gerçekleştirilecektir. 

Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İnsan Kaynakları ve Eğitim Daire Başkanlığı 
P. K. : Personel alımının tamamlanması 
 
Faaliyet 3.4. 4390 sayılı binaların yangından korunması hakkındaki yönetmelik 

çerçevesinde yeni yapılan binalarda proje aşamasında yangınla ilgili her türlü yapılanmanın 
sağlanması için uzman kadrolar oluşturulacak, eğitim ve denetim çalışmaları sürekli olarak 
uygulanacaktır. 

Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Kadro sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.5. Gönüllü itfaiyecilik sisteminin geliştirilmesi 2007 yılından itibaren daha 

geniş ve hızlı bir şekilde uygulanacaktır. 
Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Sistemin geliştirilmesi 
 
Faaliyet 3.6. İtfaiye Haftası başta olmak üzere yılın belirli zamanlarında eğitim 

kurumlarımızda şiir, kompozisyon yarışmaları ve tatbikatlar düzenleyerek itfaiye 
etkinliklerine katılımı ve halkın bilinçlendirilmesi sağlanacaktır. 

Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Etkinlik sayısı/yıl 
 
Faaliyet 3.7. Arama kurtarma birimi (CANKUR) araç, gereç, teçhizat ve her türlü 

teknolojik imkân açısından daha dinamik ve modern bir hale getirilecektir.  
Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Birimin geliştirilmesi 
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HEDEF 4. Kentimizde meydana gelebilecek doğal afetlere, yangın ve savaşlara karşı 

en seri şekilde müdahale edilip teknolojik imkânlar kullanılarak halkın can ve mal 

kaybının en aza indirilmesi ve önlenebilmesi için planlama ve eğitim çalışmaları 

yapılarak her türlü silahsız koruyucu ve kurtarıcı tedbirler almak. 

 
Faaliyet 4.1. İlimizin doğal afetlere karşı riskli bölgede oluşu ve de stratejik bakımından 

A hassas düzeyde (İl Sınırlarımızın komşu ülke sınırlarına yakın olması ve İncirlik Hava 
üssünün ilimizde bulunması) olması nedeni ile doğal afetlere ve günümüz savaşlarında 
kullanılmakta olan kitle imha silahlarına karşı (Nükleer, Biyolojik ve Kimyasal) korunma ile 
ilgili eğitimler plan dönemi sonuna kadar periyodik olarak tüm kurum personeline ve halka 
verilecektir. 

Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Eğitim sayısı/yıl 
 
Faaliyet 4.2. 7126 sayılı yasada belirtilen Sivil Savunma ile ilgili planlama ve diğer 

hizmetler eksiksiz olarak yürütülecektir.  
Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. :Hizmetlerin yürütülmesi 
 
Faaliyet 4.3. Doğal afetlere karşı kurumumuzun acil eylem planı 2007 yılı sonuna kadar 

hazırlanacaktır. 
Sorumlu Birim : İtfaiye Daire Başkanlığı 
İlgili Birim  : İtfaiye Daire Başkanlığı 
P. K. : Planın hazırlanması 

 


